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Olympic gold
During the recent Winter Games in Vancouver sportsmen and women have competed strenuously and shown the 
world their skills, ardour, passion and drive. Talent and hard training over many years were needed to achieve a place 
on this platform. What was obvious to us viewers, was how much they enjoyed their sports and being able to compete 
on such levels. Naturally winning was part of the game, but many found their true gold in the satisfaction of their 
personal achievements.

In this catalogue we offer you perhaps not an Olympic feat, but maybe even better since we all have our own sports. 
Of course, as usual lots (even pots) of gold, but also lovely silver, bronze and even lead. If that one coin or medal that 
so long you have been looking for is now possibly for sale, you may be able to score your own Olympic victory, be 
it gold, silver or bronze.

Our front cover shows the precious Loosdrecht Gold Find, lot 25, but do also look at e.g. lot 22, Nijmegen, Daalder 
met de klimmende leeuw, Delm. 640; lot 40, Holland, Leeuwendaalder 1599 over 1598, Delm. 831; lot 243, Luik, 
Daalder of Rixdaler 1570, Delm. 451; lot 341, St. Eustatius, 1 Bit 1771; lot 483, Paper money, Neth. East Indies, 1 
Gulden Creatie 1815; and many beautiful medals among which lot 844 stands out on Olympic heights: a plaquette 
medal on the Birth of Christ, by Arondeaux, 17th Century.

My very special thanks to Nicolette, Evert, Andrew and Mandy without whose dedication there would be no catalogue.

We hope this catalogue will give you great enjoyment. Good luck at our auction where we hope to welcome you.

Eddy Absil

Olympisch goud
Tijdens de afgelopen Winterspelen in Vancouver hebben sportmannen en –vrouwen zich energiek met elkaar gemeten 
en zij hebben de wereld hun vaardigheden, vuur, passie en inzet getoond. Talent en hard trainen gedurende vele jaren 
waren nodig om hen een plaats op dit podium te geven. Het was duidelijk voor ons te zien, hoe zeer zij genoten van 
hun sport en van de mogelijkheid om op dit niveau te strijden. Natuurlijk wilden zij graag winnen, maar velen vonden 
hun ware goud in het behalen van een persoonlijke prestatie.

In deze catalogus bieden wij u misschien geen Olympisch kunststuk, maar mogelijk zelfs iets beters, want wij hebben 
zo allemaal onze eigen sport. Vanzelfsprekend bieden wij zoals gebruikelijk veel (en zelfs een pot vol) goud, maar 
ook schitterend zilver, brons en zelfs lood. Als dat ene muntje of penning nu mogelijk ter veiling komt waarnaar u al 
zo lang op zoek bent, kunt u uw eigen Olympische overwinning behalen, zij het goud zilver of brons.

Op onze voorplaat staat de kostbare Gouden Muntvondst Loosdrecht, kavel 25, maar kijk nu ook eens naar bijv. kavel 
22, Nijmegen, Daalder met de klimmende leeuw, Delm. 640; kavel 40 Holland, Leeuwendaalder 1599 0ve 1598, 
Delm. 831; kavel 243, Luik, Daalder of Rixdaler 1570, Delm. 451; kavel 341, St. Eustatius, 1 Bit 1771; kavel 483, 
Papiergeld, Netherlands East Indies, 1 Gulden Creatie 1815; en vele prachtige penningen onder dewelke kavel 844 
uitsteekt tot op Olympische hoogten: een plaquettepenning op de Geboorte van Christus, door Arondeaux, 17e eeuw.

Mijn zeer speciale dank gaat uit naar Nicolette, Evert, Andrew en Mandy zonder wiens toewijding er geen catalogus 
zou zijn.

Wij hopen dat deze catalogus u veel genoegen zal geven. Veel succes en tot ziens op onze veiling.

Eddy Absil
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23 april 2010		 lot nr.		  vrijdag – Friday – vendredi – Freitag

9:30– 12:45 h.                                              		 Kijkmogelijkheid in de veilingzaal van de kavels van deze dag / 

                                                                         Viewing in auction room of today’s lots	

13:30 – 15:30 h.	 1	 –	 482		  Nederland Provinciaal, Provinciale Lots Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots,Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Juliana, 
Koninkrijk Lots.

15:30 – 15.45 h					     PAUZE

15:45 – 17:30 h.	 483	 –	 891		  Papiergeld, Lots Papiergeld, Varia, Onderscheidingen, Lots 
Onderscheidingen, Boeken, Antieke Munten, Lots Antieken, 
Buitenlandse Munten, Wereld Lots, Penningen, Lots Penningen.

V E R K O O P V O L G O R D E

ORDER OF SALE – ORDRE DES VACATIONS – VERSTEIGERUNG ZEITTAFEL

Ons kantoor / our office 
unsere Geschäftsräume:

	 Tel.: +31 (0)35 – 691 6632 
	Fax.: +31 (0)35 – 691 0878 
e-mail: auction@schulman.nl

Tijdens veiling 
during auction sale 
während der Auktion:

	 Tel.: +31 (0)35 – 623 1341 
	Fax.: +31 (0)35 – 628 4360

De veiling vindt plaats in:
The sale will be held in:
La vente aura lieu à l’:
Die Auktion erfolgt im:

HOTEL LAPERSHOEK
Utrechtseweg 16, Hilversum
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VEILINGVOORWAARDEN
CONDITIONS OF SALE – CONDITIONS DE LA VENTE – VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

1	 De veiling gaat bij opbod in EURO aan de meestbiedende tegen contante betaling met een opgeld van 
20 % over het toegeslagen bedrag.

2	 De veilinghouder is gerechtigd van contante betaling af te zien en gekochte goederen te leveren 
op factuur. Voor goederen op factuur geleverd, geldt een betalingstermijn van 15 dagen. Eventuele 
verzend- en verzekerings- en bankkosten zijn voor rekening van de koper. Indien niet binnen de 
overeengekomen termijn het totale factuurbedrag is voldaan wordt een rente berekend van 1% per 
maand of gedeelte daarvan over het nog openstaande bedrag.

3	 Het eigendomsrecht van het gekochte gaat eerst op de koper over na volledige betaling der 
kooppenningen verhoogd met opgeld, en eventuele renten en kosten; het risico draagt de koper vanaf 
de toeslag.

4	 De veilinghouder garandeert namens inzenders de echtheid van de te veilen goederen, tenzij expliciet 
anders vermeld.

5	 De kwaliteitsaanduiding zoals vermeld bij de kavels - evenals de eventuele afbeelding - is bedoeld om 
een indruk te geven van de staat waarin het aangebodene zich bevindt. Het is de persoonlijke mening 
van de samenstellers van de catalogus welke naar beste weten en kunnen is gevormd door een grote 
ervaring op dit gebied. Hoewel de uiterste zorgvuldigheid in acht wordt genomen dienen aspirant 
kopers zich zelf te overtuigen tijdens de geboden kijkgelegenheid. Kavels worden verkocht zoals zij 
bij veiling ter tafel komen.

6	 De reclametermijn loopt af 8 dagen na ontvangst van de goederen.
7	 Voor zover niet afwijkend is bepaald, gelden de ‘Algemene voorwaarden geldende bij aankoop 

van roerende goederen in veiling’, gedeponeerd ter griffie van de Arrondissements-Rechtbank te 
Amsterdam, Akte van Depot Nr 388/1989. Eventuele geschillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie 
van de gerechtelijke instanties in Amsterdam.

	 De veiling vindt plaats ten overstaan van deurwaarder L. L. R. van der Werf, Ruysdaellaan 18 te 
Hilversum

 

                                                                        
1	 The auction sale is by upward bidding to the highest bidder against cash payment in EURO with a 

premium of 20 % of the knock-down price.
2	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice. 

Invoices are to be paid within 15 days. The cost of postage, insurance and bankcharges will be charged 
to the buyer. An interest of 1 % per month or part of month will be charged if payment of the purchase 
price including the premium, tax and any cost is not received within the stipulated period.

3	 Title remains with the seller until goods have been paid for in full. The risk is for the buyer from the 
moment of knock-down.

4	 The auctioneer guarantees on behalf of the consignor the genuineness of all items sold, unless 
otherwise stated.

5	 Grading is made to the best of our knowledge based on our long experience but is to be considered as 
the personal opinion of the cataloguer only. All lots will be sold ‘as is’

6	 Justified complaints can only be considered within 8 days from receipt of the goods.
7	 Unless otherwise stated the general conditions for purchase at auction sales, as deposited at the 

Court in Amsterdam under number 388/1989, are in force. Should any legal action arise, the Court of 
Amsterdam has exclusive jurisdiction for both parties. Only the Dutch text of the conditions of sale 
has legal force.
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VEILINGVOORWAARDEN
CONDITIONS OF SALE – CONDITIONS DE LA VENTE – VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

1 La vente aura lieu au plus offrant et dernier enchérisseur au comptant en EURO. Le prix d’adjudication 
est aug menté d’une taxe de vente de 20 %.

2 La direction de la vente a le droit de ne pas exiger un payement en espèces et de donner la marchandise 
en échange d’une fac ture. Dans ce cas les payements devront se faire dans les 15 jours après réception 
des marchandises. Les frais d’envoi, d’as surance et banquair sont à la charge de l’acquéreur. Un 
intérêt de 1 % par mois ou partie d’un mois sera demandé si le paiement, com pre nant l’acompte les 
taxes et les frais, n’est pas reçu en temps voulu.

3 L’acheteur ne devient propriétaire qu’après payement intégral du prix d’achat et des frais.
4 L’authenticité des pièces est garantie, sauf indication contraire.
5 Le degré de conservation doit être considéré comme étant l’opinion des auteurs du catalogue. Tous les 

lots seront vendus ‘tel que’.
6 Des réclamations justifi ées ne peuvent être prises en considération que dans les 8 jours suivant la 

remise des pièces.
7 Sauf stipulation contraire sont en vigueur les conditions générales pour les ventes publiques déposées 

au greffe du tribunal de première instance à Amsterdam sous le numéro 388/1989. En cas de litige 
les deux parties se soumettront à la juridiction des tri bunaux d’Amsterdam. En cas de divergence la 
version hollandaise fait foi.

1 Der Verkauf in EURO erfolgt meistbietend gegen Barzahlung mit einem Aufgeld von 20 %.
2 Der Auktionator ist berechtigt auf Barzahlung zu verzichten und die Auktionswaren gegen Rechnung 

zu liefern. Die Zahlung ist 15 Tage nach Ausstellung der Auktionsgutes fällig. Versand- und 
Versicherungs– und Bankspesen gehen zu Lasten des Käufers. Wenn Zahlung nicht innerhalb der 
Frist erfolgt, werden Zinsen in Höhe von 1 % per Monat oder angefangenen Monat in Rechnung 
gestellt.

3 Das Eigentumsrecht wird erst mit der vollständigen Bezahlung der Forderungen vom Käufer erworben. 
Das Risiko geht beim Zuschlag auf den Käufer über.

4 Die Echtheit der Stücke, soweit nichts Gegenteiliges aus dem Text hervorgeht, wird gewährleistet.
5 Die Qualitätsangaben gelten als persönliche Beurteilung der Verfasser des Katalogs. Alle Lose werden 

in ihrem Zustand zur Zeit des Ausrufs versteigert.
6 Beanstandungen können nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Stücke berücksichtigt werden.
7 Soweit nicht abweichend verfügt ist gelten die Allgemeinen Versteigerungsbedingungen für Ankauf 

in Auktionen, hinterlegt an dem Sekretariat des Landesgerichts Amsterdam unter Nummer 388/1989. 
Als Gerichtsstand wird ausdrücklich Amsterdam bestimmt, unbeschadet des Klagerechtes im Ausland. 
Nur der holländische Text der Versteigerungsbedingungen ist gültig.

Miscellaneous lots cannot be returned and are sold as they are at the moment of knock-
down. No guarantee is given for contents and / or quantities.

Lots kunnen niet worden teruggezonden en worden verkocht zoals zij ter tafel komen. 
Voor de lots worden geen garanties gegeven voor inhoud en / of kwantiteit.
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Kopers die verhinderd zijn zelf bij deze veiling aanwezig te zijn, kunnen hun 
orders toevertrouwen aan Schulman b.v., Brinklaan 84a, 1404 GM  Bussum, die 
deze geheel in het belang der cliënten zal uitvoeren zonder verdere kosten.
Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely 
in the interests of the bidders, without additional charges.
Les acheteurs peuvent confier leurs ordres au direction de la vente qui les exécu
tera entièrement au mieux de leurs intérêts, sans frais supplémentaires.
Bieter können ihre Aufträge dem Auktionator anvertrauen der diese unter Wahrung 
ihrer Interessen und ohne weitere Kosten ausführt.

Prijs van deze catalogus inclusief lijst van opgebrachte prijzen:
Price of the catalogue including list of prices realized:
Prix du catalogue avec la liste des prix réalisés:
Preis der Katalog einschließlich Ergebnisliste:

RABO BANK Bussum: 37.22.34.526                                                          ING Bussum: 2575777
                                                                                                      of / or       
(BIC: RABONL2U   -   IBAN: NL12 RABO 0372234526)                        (BIC: INGBNL2A   -   IBAN: NL69 INGB 0002575777)

€ 15,–

KIJKDAGEN - ON VIEW - EXPOSITION - BESICHTIGUNG

Op ons kantoor vanaf publicatie van de catalogus.

maandag - vrijdag 10:00 - 16:00 uur
Monday - Friday 10:00 - 16:00 hours

Schulman b.v.
Brinklaan 84a

NL-1404 GM Bussum

tel: +31 (0)35 - 691 6632
fax: +31 (0)35 - 691 0878

e-mail: auction@schulman.nl
internet: www.schulman.nl

Ook op de ochtend van de veiling in de veilingzaal.

23 april 2010 - 9.30 - 12:45 uur

Hotel Lapershoek
Utrechtseweg 16

NL-1213 TS Hilversum
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Routebeschrijving Hotel
A. Vanuit richting Utrecht
•	 A 27 richting Hilversum
•	 Afslag Hilversum
•	 Aan het einde van de afslag bij stoplichten links
•	 Onder viaduct door bij stoplichten rechts
•	 Aan einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel

B. Vanuit richting Amsterdam
•	 A 1 richting Amersfoort
•	 Op de A 1 niet de afslag Hilversum/Laren
•	 Afslag A 27 richting Hilversum/Utrecht
•	 Eerste afslag Hilversum
•	 Aan het einde van de afslag bij stoplichten links
•	 Onder viaduct door bij de rotonde rechts afslaan (1e afslag)
•	 Aan einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel

C. Reist u met de trein?
•	 U komt aan op station “Hilversum Sportpark”
•	 de Soestdijkerstraatweg oversteken naar het Laapersveld
•	 Aan het einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel (5-10 min.)

Route description Hotel
A. From direction Utrecht
•	 Take the A 27 motorway direction Hilversum
•	 Exit Hilversum
•	 At first traffic lights turn to the left
•	 Pass the fly-over and turn right at the next traffic lights
•	 Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel

B. From direction Amsterdam
•	 Take the A 1 motorway direction Amersfoort
•	 Do not take the exit Hilversum/Laren
•	 Take the A 27 direction Hilversum/Utrecht
•	 Follow the exit Hilversum
•	 At first traffic lights turn to the left
•	 Pass the fly-over and turn right at the next round-about
•	 Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel

C. Travelling by train?
•	 You arrive at station “Hilversum sportpark”
•	 You cross over the Soestdijkerstraatweg to the Laapersveld
•	 Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel (5-10 min.)

VEILING – AUCTION SALE – VENTE – AUKTION

23 April 2010

Hotel Lapershoek
Utrechtseweg 16

NL-1213 TS Hilversum

Hotel rechtstreeks, alleen gedurende de 
veilingdagen

Hotel direct, only during the days of the aution

tel: +31 (0)35 - 623 1341
fax: +31 (0)35 - 628 4360
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INHOUD – CONTENTS – SOMMAIRE – INHALT:
Nederland Provinciaal

Gelderland
	 Provincie	 1	 –	 19
	 Nijmegen, Stad	 20	 –	 23
	 ‘s-Heerenberg	 24
Holland
	 Graafschap	 25	 –	 28
	 Provincie	 29	 –	 62
	 Vianen	 63
West-Friesland
	 Het Gewest	 64	 –	 89
Zeeland
	 Provincie	 90	 –	 114
Utrecht
	 Duurstede	 115
	 Provincie	 116	 –	 166
Friesland
	 Angelsaksers	 167	 –	 182
	 Merovingers	 183
	 Graafschap	 184
	 Provincie	 185	 –	 195
Overijssel
	 Provincie	 196	 –	 209
	 Drie Steden	 210	 –	 211
	 Deventer	 212	 –	 218
	 Kampen	 219	 –	 220
	 Zwolle	 221	 –	 222
Groningen
	 Provincie	 223	 –	 225
Orange	 226
Lots Provinciaal	 227	 –	 231

Zuidelijke Nederlanden

	 Brabant	 232	 –	 239
	 Vlaanderen	 240	 –	 242
	 Liège-Luik	 243	 –	 244
	 Maastricht-Maestricht	 245

Nederland Overzee

	 VOC	 246
	 Provinciaal	 247	 –	 265
	 Bataafse Repubiek	 266	 –	 282
	 Willem I	 283	 –	 286
	 Willem III	 287
	 Wilhelmina	 288	 –	 289

	 Brits Bestuur	 290	 –	 303
	 Voor-Indië Lokaal	 304	 –	 334
	 Ondernemingsgeld	 335	 –	 339
	 West-Indië	 340	 –	 351
Lots Overzee	 352	 –	 369

Bataafse Republiek	 370	 –	 373

Koninkrijk Holland

	 Lodewijk Napoleon	 374	 –	 378

Franse Inlijving
	 Napoleon	 379	 –	 380

Koninkrijk der Nederlanden

	 Willem I	 381	 –	 419
	 Willem II	 420	 –	 426
	 Willem III	 427	 –	 440
	 Wilhelmina	 441	 –	 474
	 Juliana	 475

Lots Koninkrijk	 476	 –	 482

Papiergeld / Paper money

	 Netherlands East Indies	 483

Lots Papiergeld	 484

Varia	 485	 –	 499

Decorations

	 Netherlands	 500	 –	 507
	 KLM	 508	 –	 514
	 Miniaturen etc Begeer	 515	 –	 543

Lots Decorations	 544	 –	 546
	
Boeken / Books	 547	 –	 563

Ancient Coins

	 Celtic Coins	 564	 –	 565
	 Greek Coins	 566	 –	 570
	 Roman Republic	 571	 –	 604
	 Roman Empire	 605	 –	 613
	 Byzantine Empire	 614	 –	 624

Lots Ancient Coins	 625	 –	 632
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INHOUD – CONTENTS – SOMMAIRE – INHALT:
Foreign Coins/Buitenlandse munten

	 Austria	 633	 –	 637
	 Belgium	 638	 –	 641
	 Canada	 642
	 Denmark	 643
	 Egypt	 644
	 France	 645	 –	 657
	 German East Africa	 658	
	 German States	 659	 –	 677
	 Great Britain	 678
	 India Princely States	 679
	 India-Republic	 680
	 Italy	 681	 –	 688
	 Monaco	 689	 –	 690
	 Netherlands Antilles	 691
	 Norway	 692
	 Portugal	 693	 –	 694

	 Russia	 695	 –	 698
	 Singapore	 699
	 Spain	 700
	 Swaziland	 701
	 Switzerland	 702
	 U.S.A.	 703	 –	 704
	 Vatican City	 705	 –	 707

Lots World Coins	 708	 –	 737

Penningen

	 Historiepenningen	 738	 –	 818
	 G. Devreese penningen	 819	 –	 837
	 China/Japan penningen	 838	 –	 842
	 Familiepenningen	 843	 –	 856
	 Papal / Pauselijk	 857	 –	 873
	 Jetons / Rekenpenningen	 874	 –	 877
	 Gilden etc.	 878	 –	 882

Lots Penningen	 883	 –	 891

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk donderdag 22 april 2010
fax: +31 (0)35 6910878 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 22th, 2010. Bids by e-mail 
will only be executed if first accepted and acknowledged by us.
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Nederlands	 English	 Français	 Deutsch	
FDC	 Mint state (Unc)	 Fleur de Coin	 Stempelglanz	
Prachtig	 Extremely fine	 Superbe	 Vorzüglich	
Zeer fraai	 Very fine	 Très beau	 Sehr Schön	
Fraai	 Fine	 Beau	 Schön	
Zeer goed	 Very good	 T.b.c.	 S.g.e.	
Bijna / vrijwel	 Nearly / almost	 Presque	 Fast	
	
Gegoten	 Cast	 Coulé	 Guss	
	
AV = goud	 gold	 or	 Gold	
AR = zilver	 silver	 argent	 Silber	
Æ = koper, brons	 copper, brass, bronze	 cuivre, laiton	 Kupfer, Bronze	
Alu = aluminium	 aluminium	 aluminium	 Aluminium	
Fe = ijzer	 iron	 fer	 Eisen	
Ni = nikkel	 nickel	 nickel	 Nickel	
Pb = lood	 lead	 plomb	 Blei	
Pt = platina	 platinum	 platine	 Platin	
Tn = tin	 pewter	 étain	 Zinn	
Zn = zink	 zinc	 zinc	 Zink	
m = piedfort (rond)	 piedfort (round)	 piédfort (ronde)	 Piedfort (rund)	
q = piedfort (vierkant)	 piedfort (square)	 piédfort (carré)	 Piedfort (viereckig)	

	

De met een sterretje ‘*’ gemerkte nummers zijn op ware grootte afgebeeld tenzij anders wordt vermeld.	
The numbers marked with an asterisk ‘*’ are reproduced actual size, except if stated otherwise.	
Les numéros marqués d’une astérisque ‘*’ sont reproduits 1:1 sur les planches.	
Die mit einem Stern ‘*’ vermerkten Nummern sind 1:1 auf den Tafeln abgebildet.

© 2010	 Schulman b.v., Bussum

Beschrijving:	 Eddy Absil, Andrew Absil, Nicolette Schulman & Evert Philippeau
Foto’s:	 EstomFotoProducties
Lay out:	 Mandy Absil
Druk:	 Drukkerij MART.SPRUIJT bv Amsterdam
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   Zilveren munten
 1  Leeuwendaalder. 1639. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild 

met ...·CO – NFOE· BEL· GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal; 1641. Als voren. 
Met ...CON – FOE· BELG˙; GEL. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 2 Stuks. Fraai +. 100,‒ 

2

 * 2 Leeuwendaalder. 1640. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild 
met ...CO – ·FOE· BELG· GEL·. Ongekroonde leeuw in wapentje op vz. Kz. klimmende 
leeuw, daarboven jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. Zeer fraai. 100,‒ 

 

3

 * 3 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1734. Type IIa. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 
en titel MO. NO. ARG. PRO. CONF. – BELG. D. GEL· &· C· Z· hengst op berg. Kz. 
generaliteitswapen, jaartal in cartouche en met gladde rand. Delm. 1010; V. 5.1 var.; Dav. 
1824. Uit het VOC‒ schip ‘t Vliegent Hert’. Kleine galletje in plaatje. Vrijwel	prachtig. 200,‒ 

 

4

 * 4 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1767. Type IIb. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MO: 
NO: ARG: PRO: CONF – BELG: D: GEL: &: C: Z: boompje. Kz. generaliteitswapen met 
blanke kroon, waarboven ★, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1010; V. 5.1 var.; Dav. 
1824. Zeer fraai. 125,‒ 

GELDERLAND	Provincie	1581	‒		1795
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 * 5 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1792. Type IIc. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje korenaar 
MO: NO: ARG: CONF: – BEL: PRO: D: GEL: &: C: Z·. Kz. generaliteitswapen met gevulde 
kroon, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1010; V. 5.1; Dav. 1824. Zeer fraai. 150,‒ 

 

6

 * 6 3 Gulden. 1764. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede, mmt. boompje vóór 
het omschrift. Kz. gekroond generaliteitswapen tussen waarde als 3 ‒  GL❀ en MO: ARG: 
ORD: FŒ: BELG: D: GEL: &: C: Z: Kabelrand. Delm. 1145; V. 14.1; Dav. 1849. Enkele 
gietgalletjes. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 
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 * 7 3 Gulden. 1786. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede, mmt. korneaar vóór 
het omschrift. Kz. gekroond generaliteitswapen tussen waarde als 3 ‒  GL.  en MO: ARG: 
ORD: FŒ: BELG: D: GEL: &: C: Z: Kabelrand. Delm. 1145; V. 14.1; Dav. 1849. Zeer fraai. 150,‒ 

  8 1 Gulden. 1699. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde. Met titel GEL ET· Z. mmt. ruiter en waardeaanduiding als 
I – GL; idem 1719.Type IIb. Mmt. kraanvogel; idem 1763. Type IIc. Mmt. boompje. Delm. 
1178; V. 14.2 var. Gemiddeld fraai. 3 Stuks.  100,‒ 

GELDERLAND	Provincie	1581	‒		1795
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  9 1 Gulden. 1701. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde. Met titel ...GEL ET· Z. mmt. ruiter en waardeaanduiding 
als I – GL. Delm. 1178; V. 14.2. Zeer fraai. 80,‒ 

  10 1 Gulden. 1703. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde. Met titel ...GEL˙ ET˙ C˙ Z. mmt. ruiter en waardeaanduiding 
als I – GL. Delm. 1178; V. 14.2. Vrijwel	zeer	fraai. 70,‒ 

  11 1 Gulden. 1739. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, rechts daarvan 
mmt. hengst op berg. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I – G. Met titel ...GEL ET· C· 
Z. Gladde rand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zeer fraai. 50,‒ 

 

12

 * 12 1 Gulden. 1762. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 
voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I ‒  GL.  Met titel ...D. GEL: &: C: 
Z:. Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Prachtig. 70,‒ 

  13 1 Gulden. 1762. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 
voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I ‒  GL.  Met titel ...D. GEL: &: C: 
Z:. Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zeer fraai. 50,‒ 

  14 1 Gulden. 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 
voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I ‒  GL.  Met titel ...D. GEL: &: C: 
Z:. Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zonder punt na GL. Zeer fraai. 50,‒ 

  15 1 Gulden. 1764. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 
voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I ‒  GL.  Met titel ...D. GEL: &: C: 
Z:. Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zeer fraai +. 50,‒ 

 

16

 * 16 X stuiver van 20 groot. 1606. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen 
aan de voet, mt. Gelders kruisje na omschrift. Kz. gekroond generaliteitswapen tussen waarde 
X – S. Delm. 1191; V. 206.5; de V. 119. Zeer fraai. 900,‒ 

GELDERLAND	Provincie	1581	‒		1795
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  17 10 stuiver. 1751 over 1750. Staande Nederlandse maagd, mmt. Holtzhey rechts van altaar. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 10 – ST, jaartal boven de kroon. Fijne kabelrand. Delm. 
1193; V. 14.3; de V. 456. Fraai. 50,‒ 

  18 X stuiver. 1761. Type II. Staande Nederlandse maagd, mmt. boompje vóór het omschrift. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde X ‒  ST.  jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1193 a; 
V. 14.4. Zeer fraai. 100,‒ 

 

    Bronzen munten

  19 Duit. 1690. Met klop: schild met adelaar. P&W 1010. Fraai. 30,‒ 
 

GELDERLAND	Heerlijkheden	en	steden

   NIJMEGEN, STAD

    Zilveren munten

20

 * 20 Karolusdaalder. z.j. (1555). Borstbeeld van Karel V naar rechts. CAROLVS *  V *  etc. Kz. 
gekroonde dubbele adelaar met borstschild INSIGNIA *  VRBIS *  etc. Delm. 633; vdCh. 
3.30; Pas. 37; Dav. 8543. Vrijwel	prachtig	/	Zeer	fraai. 350,‒ 

 

21

 * 21 ½ Karolusdaalder. z.j. (1555). Borstbeeld van Karel V naar rechts liggende granaatappel 
CAROL ★ V ★ etc. Kz. gekroonde dubbele adelaar met borstschild INSIGNIA ★ VRBIS 
★ etc. Delm. 635; Pas. 39 Mj; de V. 43. Zeer zeldzaam. Licht opgewreven en enige corrosie. 
Prachtig. 400,‒ 

GELDERLAND	Provincie	1581	‒		1795
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22

 * 22 Daalder	met	de	klimmende	leeuw. 1563. Type Ib. Klimmende leeuw met stadswapen aan lint 
binnen cirkel, mmt. 3 haken. NA * KO ’* PHS ’* PENIN ’ * G ..’ * GEHAL ’ * DAL ’ * V’ * 
XXX  * STVE’. Kz. gekroonde dubbele adelaar met borstschild DER * STADT * NIMEGEN 
* MVNT * INT * IAER * I563. Delm. 640; Pas. 50; Dav. 8548. Zeldzaam. Vrijwel	prachtig. 1.200,‒ 

23

 * 23 1/5 Arendrijksdaalder van 10 stuiver. z.j. Gehelmd wapen van Nijmegen. Kz. Gekroonde 
keizerlijke adelaar met 1/10 op de borst. Passon 67; CNM 2.36.17. RRRR. Fraai +. 600,‒ 

 
   ’S–HEERENBERG

    WILLEM IV 1546–1586

24

 * 24 st. Oswalddaalder van 30 stuiver. z.j. Hedel. Gekroond en geharnast borstbeeld naar rechts 
zonder waardeaanduiding gekanteld kruis SANCT’*  OSWALD’*  REX * NVMVS * NOV’*  
D*  HEELDE. Kz. klimmende leeuw met gevierendeeld wapen van ’s‒ Heerenberg, Leek met 
Hedel in het hart. Delm. 580; Ser. 36; vdCh. 19.17. Vrijwel	zeer	fraai. 450,‒ 

 

GELDERLAND	Heerlijkheden	en	steden
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MUNTVONDST	LOOSDRECHT	1941

 * 25 14	Philippusgoudguldens	van	Philips	de	Schone,	9	Duitse	goudguldens	en	een	Portugese	
Cruzado van Joao II in een stenen kruikje.  GOUD UIT LOOSDRECHTSE BODEM. Op 
een boerenerf stond een oud melkhof dat geen goede afwatering had. Daarom werden er in 
1941 graafwerkzaamheden uitgevoerd.  Plotseling stuitte de boer en zijn zoon op een stenen 
kruikje. Tot hun grote verrassing bleek er een grote schat in te zitten van 28 gouden munten. 
Heel bijzonder is het dat deze muntvondst tot op heden nagenoeg compleet is gebleven. 
Slechts vier munten zijn in andere handen overgegaan.  Daarom wordt deze vondst dan ook 
als een geheel aangeboden inclusief het kannetje.  11.000,‒ 

 De 14 Philippusgoudguldens zijn in de kwaliteit zeer fraai tot prachtig en zijn verdeeld als 
volgt: 

 Philips de Schone 1482–1506
  Brabant, Antwerpen 4 stuks:

25.4

25.225.1

25.3

 Florin d’or au st. Philippe s.d. Anvers. (1500–1506). Le Saint debout devant lui l’écu 
couronné main  à la fi n de légende. R/. croix fl euronné cantonnée de deux lis et et deux 
couronnes. Différent lion en cœur. GH. 115.1b; Delm. 86; de W. 598-599; Fr. 47 (57)

HOLLAND	Graafschap	1049	‒		1581
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  Holland 7 stuks:

25.5

25.7

25.9

25.6

25.8

25.10

25.11

 Philippusgoudgulden z.j. (1499–1506). Staande heilige met korte kruisstaf achter gekroond 
wapen. Kz. kort gebloemd kruis met twee kroontjes en lelies in de hoeken, ❀ in het hart.  Delm. 
756; GH. 115.6b.

 Omschrift vz.: + SE - PH’E + INTERCED – E + PRO + NOBI

 Omschrift kz.: roosje PH’S lelie DEI lelie GRA lelie ARCID lelie AVS’ lelie DVX lelie BG lelie 
(C) lelie HOL’ 

 Er zijn 4 verschillen in omschriften:
     1) interpunctie lelie of kruisje
     2) INTERCEDE of INTERCED – E
     3) NOBI of NOBIS
     4) zowel aan het begin als aan het einde van het omschrift  

      een lelie of kruisje.

HOLLAND	Graafschap	1049	‒		1581
MUNTVONDST	LOOSDRECHT	1941
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  Vlaanderen: 3 stuks

25.12 25.13

25.14

 Philippusgoudgulden z.j. 8e emissie (1499–1503). Staande heilige achter gekroond wapen. Kz. 
gebloemd kruis met lelie in het hart, in de hoeken kroontjes en lelies. Mt. lelie in omschrift. GH. 
115.5a; DdP. 7.80-82; Delm. 510; Fr. 201 (128).

 Duitse Goudguldens 9 stuks:

  Pfalz. Ludwig III 1410–1436

25.15

 Goudgulden z.j. Bacherach. St. Petrus met sleutel en boek, daaronder Beiers wapen. Kz. In een 
vierpas het viervoudig wapen Pfalz-Beieren en vier kleine wapens. vgl. Fr. 1974. Zeer fraai.

  Baden. Christoph I 1475–1527

25.1625.1625.16

 Goudgulden z.j. St. Petrus. Kz. Kruis met vier wapentjes in de hoeken. Fr. 117.  Zeer fraai.

  Nürnberg Stadt. 

25.1725.1725.17

 Goudgulden z.j. St. Laurentius. Kz. Adelaar. Fr. 1801/1802. Zeer fraai.

HOLLAND	Graafschap	1049	‒		1581
MUNTVONDST	LOOSDRECHT	1941
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  Nordlingen.

25.18 25.1925.1825.18 25.1925.19

 Goudgulden z.j. Kaiser Friedrich III. Fr. 1794. Zeer fraai. 2 stuks.

  Brandenburg-Franconia. Albrecht Achilles 1464–1486

25.2025.2025.20

 Goudgulden z.j. Schwabach. St. Johannes. Kz. Kruis met 5 wapentjes. Fr. 304. Zeer fraai.

  Sachsen. Albrecht 1464–1500

25.2125.2125.21

 Goudgulden z.j. Rijksappel in driepas. Kz. St. Johannes. Fr. 2609. Zeer fraai.

  Köln. Ruprecht von Rhein 1463–1480

25.2225.2225.22

 Goudgulden z.j. Christus op een troon. Kz. Kruis met vier wapentjes in de hoeken. Fr. 800. 
Zeer fraai.

  Köln. Hermann IV von Hessen 1480–1508

25.2325.2325.23

 Goudgulden z.j. St. Petrus. Kz. Wapen op lang gevoet kruis. Fr. 802. Bijna zeer fraai.

  Portugal. Joao II 1481–1495  Portugal. Joao II 1481–1495

25.24

 Cruzado z.j. Gekroond wapen IOHANES: II: R: P: ET: A: D: GVIN. Kz. Kruis in een vierpas. 
Fr. 19. Lichte vouwsporen. Zeer fraai.

HOLLAND	Graafschap	1049	‒		1581
MUNTVONDST	LOOSDRECHT	1941
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    WILLEM V van Beieren 1345–1389
    Gouden munten

26

 * 26 Beiersgoudgulden. Z.j. emissie 1378. Graaf staande tussen Hollandse leeuw en Beiers 
wapenschild GVILL ’H  DVX – *– COMES *HOL’. Kz. gedeeld Hollands‒ Beiers wapen in 
achtpas  FLORINI XX  DE XX  HOLAND’ XX Ƶ XX  ZEL’. Delm. 725; vdCh. 5.7‒ 8; vG. 
6; Grolle 17.9.1; Wittelsb. 3233; Fr. 105 (241). Prachtig. 800,‒ 

    Zilveren munten

27

 * 27 Gehelmde groot emissie 1378. z.j. Tournooihelm tussen gecombineerd Hollands‒ Beiers wapen 
in vierpas ✠ GVILLELM Tournooihelm tussen gecombineerd Hollands‒ Beiers wapen in 
vierpas ✠ GVILLELM  DVX  COM  HOLA Ƶ  ZELAND’. Kz. kort gebloemd kruis. Grolle 
17.9.2.B.b. Interpunctie met dubbele ruitjes. Vrijwel	zeer	fraai. 125,‒ 

 
    WILLEM VI van Beieren 1404–1417

28

 * 28 Leeuw	of	groot	emissie	1411. z.j. Klimmende leeuw ✠ GVILM’ DVX   DEI  GR’   COM’   HOL  
Ƶ   ZE’. Kz. lang gevoet kruis, in de hoeken leeuwtjes en wapenschildjes. vG. 61; vdCh. 8.5; 
Grolle 19.3.7. Zeer fraai. 75,‒ 

 
HOLLAND	Provincie	1581	‒		1795

    Gouden munten

29

 * 29 Dubbele	dukaat. 1731. Type IIa. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel, zonder omschrift 
maar met grond tussen de voeten. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Gladde rand. Delm. 
Suppl. 773. RRRR. Prachtig. 2.500,‒ 

    3e bekende exemplaar

HOLLAND	Graafschap	1049	‒		1581
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29
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30
             

31

 * 30 Dubbele	dukaat. 1760. Type IIb. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel op ondergrond, 
zonder tekst tussen de voeten. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 773; 
PW. 14; V. 39.4; Fr. 248 (94); KM. 47. Prachtig. 1.250,‒ 

 * 31 Dukaat. 1770. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 
Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; Fr. 250 (95); 
KM. 12. Prachtig. 250,‒ 

 
32

           
33

 * 32 Gouden rijder. 1749. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 –GL‒  , jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19; Fr. 
253 (130); KM. 97. Prachtig. 1.000,‒ 

 * 33 Gouden rijder. 1750 over 1749. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 14 –GL‒  , jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; 
V. 40.4; PW. 19; Fr. 253 (130); KM. 97. Licht opgewreven. Uiterst zeldzaam.  1.100,‒ 

 
34

          
35

 * 34 Gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 –GL‒  , jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19; Fr. 
253 (130); KM. 97. Justeer strepen op Vz. Vrijwel	prachtig. 700,‒ 

 * 35 scheepjesschelling. 1730. in goud geslagen op het gewicht van 2 dukaten. Type II, groot model. 
Driemaster naar rechts VIGILATE DEO CONFIDENTES•. Kz. gekroond wapen tussen 
waarde 6 – S, jaartal boven de kroon MO: NO: ORD: HOLL: ET WESTFRI:. Delm. 816; V. 
55.6; PW. 74.2. Zeldzaam. Montage sporen. Vrijwel	FDC. 1.400,‒ 

HOLLAND	Provincie	1581	‒		1795
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36

 
 * 36 scheepjesschelling. 1763. in goud geslagen op het gewicht van 2 dukaten. Type II, groot model. 

Driemaster naar rechts VIGILATE DEO CONFIDENTES•. Kz. gekroond wapen tussen 
waarde 6 – S, jaartal boven de kroon MO: NO: ORD: HOLL: ET WESTFRI:. Delm. 816; V. 
55.6; PW. 74.2. Montagesporen. Zeldzaam. Prachtig. 700,‒ 

    Zilveren munten

37

* 37 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Interpunctie kruisjes / kruisjes. Vrijwel	prachtig. 200,‒ 

  38 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Interpunctie kruisjes / kruisjes. Zeer fraai. 70,‒ 

  39 Leeuwendaalder. 1589. en 1576. Delm. 831. 2 Stuks. Fraai. 80,‒ 

 
40

 * 40 Leeuwendaalder. 1599 over 1598. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal 
op voorzijde x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ 
in omschrift. Delm. 831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Zeer zeldzaam. Duidelijke overslag. 
Vrijwel	prachtig. 200,‒ 

  41 Leeuwendaalder. 1604. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Zeer fraai. 100,‒ 
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42

 * 42 ½  Leeuwendaalder. 1577. Type I. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
* MO * NO * ARG etc. Met interpunctie roosjes. Kz. klimmende leeuw, mmt. roosjeÐin 
omschrift. Delm. 870; PW. 23; V. 48.4. Slagbarst. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

 
43

 * 43 Leicesterrijksdaalder. 1587. Type I. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 
rechts, mt. ❀ in omschrift ❀ CONCORDIA· RES· PARVÆ· CRESCV9 – HOL·. Kz. schild 
met de wapentjes van de zes provinciën, daarboven jaartal MO· ORD· PROVIN· FOED· 
BELG· AD· LEG· IMP x. Delm. 900; V. 46.1; Dav. 8843. Zeldzaam. Zeer fraai +. 1.600,‒ 

 
44

 * 44 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1592. Type II. Geharnast borstbeeld van Willem de 
Zwijger met zwaard naar rechts x VIGILATE x DEO x CON – FIDENT ‒  ES x jaartal. Kz. 
provinciewapen onder grote toernooihelm x MONETA x NO x ARG x COMIT x HOL x ❀ 
x (zonder titel van Zeeland). Delm. 922; V. 45.3; Dav. 8840/41. Zeer fraai +. 500,‒ 
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45

 * 45 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1756. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje, 
mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, ❀ boven de kroon, jaartal 
in cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; PW. 45; Dav. 4930/1827. Zeer fraai. 300,‒ 

   46 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1765 over 3?. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje, mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, ❀ 
boven de kroon, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; Dav. 1827. Zeer fraai. 175,‒ 

 
47

 * 47 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1766. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje, 
mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, ❀ boven de kroon, jaartal 
in cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; PW. 45; Dav. 4930/1827. Met klop Soumanep. 
Zeer fraai. 200,‒ 

 
48

 * 48 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1788. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje, 
mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, .* boven de kroon, jaartal 
in cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; Dav. 1827. Prachtig. 200,‒ 
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  49 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1792. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje, 
mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, ❀ boven de kroon, jaartal 
in cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; PW. 45; Dav. 4930/1827. Zeer fraai. 125,‒ 

 
  50 Dukaton	of	zilveren	rijder. 167(2). Amsterdam; Holland 1674; 1793 Schaars jaar. Chop‒ mark 

op voorzijde. Delm. 1018; 1014. Lot van 3 stuks. Diverse kwaliteiten.  250,‒ 

 
51

 * 51 2 Gulden. 1687. Type I. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 
Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven de 
kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: HOLL:. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. Zeer fraai. 450,‒ 

 
  52 1 Gulden. 1762. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Vrijwel	prachtig. 65,‒ 
 
  53 1 Gulden. 1791. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Vrijwel	prachtig. 60,‒ 

 
54

 * 54 1 Gulden. 1793. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I – G, open kroon, titel HOLL˙ en kabelrand naar links. Delm. 1179; PW. 64; 
V. 53.3. Prachtig. 75,‒ 

 
  55 1 Gulden. 1794. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Open kroon, titel 
HOLL˙ en kabelrand naar links. Prachtig. 75,‒ 

 
  56 X stuiver. 1748. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Zeer fraai. 30,‒ 
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57

         
58

 * 57 X stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1198; V. 54.2. Vrijwel	FDC. 100,‒ 

 
 * 58 X stuiver. 1751. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Bloemrand. Delm. 1198; V. 54.2. Zeer fraai +. 125,‒ 
 
  59 X stuiver. 1751. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal  
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Zeer fraai. 40,‒ 

 
  60 X stuiver. 1751. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Vrijwel	FDC. 80,‒ 
 
  61 scheepjesschelling of 6 stuiver. 1727, 1750. Type II, groot model. Driemaster naar rechts. Kz. 

gekroond provinciewapen tussen waarde 6 – S, jaartal boven de kroon en met titel HOLL: ET: 
WESTFRI:. Gladde rand. V. 55.6. 2 Stuks. Zeer fraai. 40,‒ 

 
  62 Dubbele	 stuiver. 1615. Groot muntplaatje. · ❀ ·/ HOL / LAN / DIA / I6I4. Kz. klimmende 

generaliteitsleeuw tussen waarde 2 – S. V. 56.1. Slagbarst. Zeer fraai. 50,‒ 

HOLLANDSE	STEDEN

   VIANEN

    HENDRIK van Brederode 1556‒ 1568

63

 * 63 Daalder. Z.j. Halfl ang borstbeeld met versierd harnas naar links. Wapentje van Brederode NISI 
Mark DOMI Schauenburg NVS: FR Neuenahr VSTRA. Kz. wapen met twee toernooihelmen, 
waaronder twee everzwijnen. MONE ·NO ·HE· D ‒  D‒  BRE · LI · D · VY. Delm. 653; vdCh. 
41.17‒ 18; Dav. 8615. Prachtig. 800,‒ 
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   Gouden munten

64
            

65

 * 64 Hongaarse dukaat. 1591. Staande keizer met zwaard en hellebaard DEVS FORTITVD – O – 
ET SPES NOST ‒  ♣. Kz. gekroond gewestelijk wapen in gebogen schild, ❀ tussen jaartal 
boven de kroon en titel WESTFRISI. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde, gladde rand. 
Delm. 833; V. 59.1; PW. 06; Fr. 291; KM. 8. Zeldzame kz. stempel. Zeer fraai. 300,‒ 

 
 * 65 1 Gulden. 1682. in goud geslagen op het gewicht van 4 dukaten. Type I. Staande Nederlandse 

maagd HAC NITIMVR – HANC TVEMVR. Kz. gekroond gewestelijk wapen tussen waarde 
I ‒  G, jaartal boven de kroon MO: NO: ARGENT: ORDIN. WESTF. 13.90 g. Delm. 852; V. 
68.3. RR. Vrijwel	FDC. 7.500,‒ 

 
    Zilveren munten

  66 Leeuwendaalder. 1605. Type Ic, geslagen op de Hollandse voet. Ridder achter gewestelijk 
wapen naar rechts en jaartal in het veld WES ‒  TFRI· VALOR· HOL. Kz. klimmende leeuw 
❀ DEVS+ FORTITVDO + ET + SPES + NOSTRA. Delm. 835; V. –(66.1); Dav. 4868. Zeer 
fraai. 60,‒ 

 
  67 Leeuwendaalder. 1639. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel BELG· 

WEST. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie nš het jaartal CONFIDENS· DNO etc;  
1641. Als voren. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 2 Stuks. Fraai. 100,‒ 

 
  68 Zilveren dukaat. 1661. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, gewestelijk wapen 

aan de voet, met titel WEST. Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. 5‒ bladige bloem. 
Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Gladde rand. Delm. 970; V. 65.1; Dav. 4906. Lichte 
corrosie. Zeer fraai. 70,‒ 

 
69

 * 69 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1661. Type Ia. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Ruiter naar 
rechts boven ongekroond gewestelijk wapentje vijf‒ bladige bloem MO: NO· ARG· PRO: 
CON – FOE· BELG· WESTF. Kz. klein gekroond wapen zonder cartouche, jaartal in 
omschrift boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1019; V. 61.1; Dav. 4939. Zeer fraai. 150,‒ 
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65



30

 
70

 * 70 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1745. Type IIa. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO: WESTFRI: mmt. haan. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. 
Gladde rand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 150,‒ 

 
71

 * 71 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1774. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF: mmt. haringbuis. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in 
cartouche. Kabelrand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zeer fraai. 150,‒ 

 

  72 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1774. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zonder mmt. Vrijwel	zeer	fraai. 125,‒ 

 
73

 * 73 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1775. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zonder mmt. Zeer fraai +. 175,‒ 
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  74 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1780. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zonder mmt. Zeer fraai. 150,‒ 

  75 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1782. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zonder mmt. Zeer fraai. 125,‒ 

  76 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1785. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 
wapentje ...PRO · WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Zonder mmt. Zeer fraai. 100,‒ 

 
77

 * 77 ½	Dukaton	of	½	zilveren	rijder. 1667. Type I. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje 5‒ 
bladige bloem MO: NO· ARG· PRO: CON – FOE· BELG· WESTF. Kz. generaliteitswapen, 
jaartal boven de kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Delm. 1048; V. 61.2. Slagbarstje. 
Zeldzaam. Fraai. 125,‒ 

 
78

 * 78 ½	Dukaton	of	½	zilveren	rijder. 1779. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje. 
Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1050; V. 62.2. Zonder mmt. en 
met kromme 7 in jaartal. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

  79 30 stuiver. 1685. Type II. Staande ridder naar rechts met zwaard in de rechter hand achter 
gewestelijk wapen, mmt. ❀ n omschrift. Kz. wapentjes van de drie steden, daartussen waarde 
en jaartal; ‒ 1686. Als voren. Delm. 1081; V. 67.4. 2 Stuks. Fraai. 100,‒ 
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80

 * 80 3 Gulden. 1786. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒  GL. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Zonder mmt. Kromme 7 
in jaartal. Op kz. is licht tekst vz incuse te zien. Zeer fraai. 150,‒ 

  81 3 Gulden. 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒  GL. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Zonder mmt. en met grove kabelrand. 
Zeer fraai. 90,‒ 

 
82

 * 82 3 Gulden. 1794. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒  GL.  Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Zonder mmt. Prachtig. 125,‒ 

  83 1 Gulden. 1735. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I ‒  G, mmt. knol n omschrift FŒ: BELG: WESTF. Gladde 
rand. Delm. 1180; V. 70.1/2 var. Zeer fraai +. 80,‒ 

  84 1 Gulden. 1762. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I ‒  GL.  en mmt. haringbuis nà ...FŒ: BELG: WESTF: 
Kabelrand. Delm. 1180; V. 70.2. Prachtig. 80,‒ 

  85 1 Gulden. 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I ‒  GL.  en mmt. haringbuis nà ...FŒ: BELG: WESTF: 
Kabelrand. Delm. 1180; V. 70.2. Prachtig. 80,‒ 

  86 1 Gulden. 1764. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I ‒  GL.  en mmt. haringbuis n1a ...FŒ: BELG: WESTF: 
Kabelrand. Delm. 1180; V. 70.2. Zeer fraai. 50,‒ 

  87 1 Gulden. 1791. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I ‒  GL. Kabelrand. Delm. 1180; V. 70.2. Zonder mmt. Zeer fraai +. 50,‒ 

  88 1 Gulden. 1793. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I ‒  GL.  en ...FŒ: BELG: WESTF:. Zonder mmt. Kabelrand; ‒ 1794. Als 
voren. Zonder mmt. Delm. 1180; V. 70.1. Gemiddeld fraai. 2 Stuks.  80,‒ 
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  89 scheepjesschelling. 1754, 1759/8 haan, 1765 haringbuis. Type III. Driemaster. Kz. gekroond 
gewestelijk wapen tussen 6 ‒ S. Jaartal na omschrift MO: NO: etc.; Gelderland, 1/5 
Philipsdaalder 1567 (krasjes). V. 72.6; vdCh. 27.23. Gemiddeld fraai. Totaal 4 stuks.  100,‒ 

 

ZEELAND	Provincie	1580	‒		1795

    Gouden munten

90

 * 90 ½ Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 
MO•AUR•PRO•CONFŒD•– BELG•ZELAND•burchtje•. Kz. ge̬neraliteitswapen tussen 
waarde 7 ‒ GL.  jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 890; V. 79.4; Fr. 314 (139); KM. 
96. Vrijwel	FDC. 800,‒ 

 

    Zilveren munten

91

 * 91 Leeuwendaalder. 1598. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x 
MO x NO x ARG x – x ORDIN x ZEL x. Kz. zwemmende leeuw x DOMINE x SERVA x 
NOS x PERIMVS x burcht. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

 
92

 * 92 Leicesterrijksdaalder. 1595. Type II. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 
rechts burchtje CONCORDIA – RES· PARVÆ· CRESCV9 – ZEL· Kz. schild met de wapens 
van de zeven provinciën, daarboven jaartal tussen punten x MO· ORD· PROVIN· FOED· 
BELG· AD· LEG· IMP. Delm. 903; V. 84.3; Dav. 8873. Zeldzaam. Zeer fraai +. 1.500,‒ 
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93

 * 93 Leicesterrijksdaalder. 1597. Type II. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 
rechts burchtje CONCORDIA – RES· PARVÆ· CRESCV9 – ZEL· Kz. schild met de wapens 
van de zeven provinciën, daarboven jaartal tussen punten x MO· ORD· PROVIN· FOED· 
BELG· AD· LEG· IMP. Delm. 903; V. 84.3; Dav. 8873. Zeldzaam. Zeer fraai. 950,‒ 

 

  94 Zilveren dukaat. 1694. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint burcht MO· NO· 
ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. Jaartal met 
Arabische 1. Vrijwel	zeer	fraai. 80,‒ 

 
  95 Zilveren dukaat. 1706. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint burcht MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. Fraai. 60,‒ 

96

 * 96 Zilveren dukaat. 1762. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON· 
NO· ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
zonder roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Prachtig. 100,‒ 

  97 Zilveren dukaat. 1770. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON: 
NOV: ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ 
✶ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Vrijwel	zeer	fraai. 50,‒ 

 
  98 Zilveren dukaat. 1771. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON: 

NOV: ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
✶ ✶ boven de kroon. Kabelrand; Scheepjesschelling 1780. Type IIb. Driemaster met 
Middelburgse vlag. Delm. 976; V. 87.1 var.; V. 93.4. 2 Stuks. Zeer fraai. 100,‒ 
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99

 * 99 Zilveren dukaat. 1776. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON: 
NOV: ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ 
✶ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Vrijwel	zeer	fraai. 70,‒ 

100

 * 100 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1670. Vz. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO· NO· ARG· PRO· CON – FŒ· – BELG· COM· ZEL m burcht. Kz. gekroond wapen, 
jaartal boven de kroon.Kz. var. met engelenkopje onder het wapenschild, geen punt na jaartal. 
Delm. 1024. Zeer zeldzaam. Lichte corrosie. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

101

 * 101 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1751. Type IIc. Ruiter naar rechts met grond onder de voeten van 
het paard boven provinciewapentje MO· NO· ARG· PRO· CON· ‒  FŒ· BELG· COM· ZEL· 
burcht·. Kz. generaliteitswapen met ❀ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. 
Kabelrand. Delm. 1028; V. 81.4 var; Dav. 1836. Dit jaartal in dit type met kabelrand uiterst 
zeldzaam. Zeer fraai. 200,‒ 
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  102 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1761. Type IIc. Ruiter naar rechts met grond onder de voeten van 
het paard boven provinciewapentje MO· NO· ARG· PRO· CON· ‒  FŒ· BELG· COM· ZEL· 
burcht·. Kz. generaliteitswapen met ❀ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. 
Kabelrand. Delm. 1028; V. 81.4 var; Dav. 1836. Zeer fraai. 150,‒ 

 
103

 * 103 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1762. Type IIc. Ruiter naar rechts met grond onder de voeten van 
het paard boven provinciewapentje MO· NO· ARG· PRO· CON· ‒  FŒ· BELG· COM· ZEL· 
burcht·. Kz. generaliteitswapen met ❀ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. 
Kabelrand. Delm. 1028; V. 81.4 var; Dav. 1836. Kz. blanke kroon en punt na CRESCUNT·. 
Zeer fraai. 125,‒ 

 
  104 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1775. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON ‒  FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. burcht 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Kabelrand. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 
46. Zeer fraai. 150,‒ 

 
  105 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1785. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON ‒  FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. burcht 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Kabelrand. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 
46. Vrijwel	zeer	fraai. 125,‒ 

 
  106 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1792. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON ‒  FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. burcht 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Kabelrand. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 
46. Grove kabelrand. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

 
107

 * 107 Arenddaalder van 60 groot. 1618. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 
provinciewapen op de borst SI· DEVS· NOBISCVM· QVIS· CON· NOS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel MONETA· 
ARGENT: – :ORDIN· ZELANDIA burcht. Delm. 1071. Fraai +. 150,‒ 
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108

 * 108 Dubbele	daalder	van	10	schelling. 1690. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 
voet ❀ LUCTOR· ET· ‒  EMERGO· burcht ❀ Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een 
cirkel, daartussen waarde als IO· – ·SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; 
Dav. 4973. Gedeeltelijk zwak geslagen. Zeer fraai. 175,‒ 

 
109

 * 109 Daalder	van	30	stuiver. 1680. Type I. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. 
burchtje ✶ na omschrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuwse steden, 
daarboven waarde ·30·ST·, jaartal in het omschrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3. 
Zeer fraai +. 175,‒ 

 
110

 * 110 Daalder	 van	 30	 stuiver. 1684. Type III. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, 
mt. burcht na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum 
wapen met pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2. 
Zeldzaam. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 
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111

 * 111 Daalder	 van	 30	 stuiver. 1685. Type III. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, 
mt. burcht na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum 
wapen met pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2.             
Zeer fraai. 125,‒ 

 
112

 * 112 Daalder	van	5	schelling. 1686. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de voet. Kz. 
wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, daar tussen waarde als ·5· – ·SC. Gladde rand. 
Delm. 1085; V. 90.3. Gedeeltelijk zwak geslagen. Prachtig. 250,‒ 

 
  113 Roosschelling. 1601. Gekroond provinciewapen, mt. burcht tussen jaartal boven de kroon. Kz. 

gebloemd kruis, burcht in het hart en na omschrift. V. 92.4. Fraai. 35,‒ 
 
  114 scheepjesschelling. 1757, 1767, 1776. Type IIb. Driemaster met  Middelburgse  vlag op 

achtersteven, omschrift met mt. burcht. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal 
boven kroon titel ZELAND. Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. Gemiddeld zeer fraai.  75,‒ 

 

UTRECHT	Duurstede	6e	eeuw	‒		1010

    LODEWIJK de Vrome 814–840

115

 * 115 Denier. z.j. Algemeen Karolingisch type. Tempel, kruis tussen twee zuilen XPISTIANA 
RELIGIO. Kz. kort kruis, bolletje in de hoeken ✠ HLVDOVVICVS IMP. 1.70 g. Depeyrot 
418;Type Mor. 472. De toeschrijving aan Dorestad is nog niet volledig bewezen. Zeer fraai. 300,‒ 
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    Gouden munten

116
              

117

 * 116 Dukaat. 1650. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal. 
Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA· RES – ·P – AR· CRES 
TRA· stadsschild. Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 284 (98); KM. 
7. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 300,‒ 

 

 * 117 Dukaat. 1788. Type IIIb. Ridder met zwaard en pluim aan de helm tussen jaartal, zonder 
binnencirkel en zonder omschrift tussen de voeten CONCORDIA RES – PAR· CRES· TRA 
klein stadswapentje. Kz. versierd vierkant met tekst. Kabelrand. Delm. 965; V. 98.4; PW. 27; 
Fr. 285; KM. 7. Zeer fraai. 200,‒ 

 
118

                  
119

 * 118 ½ Gouden rijder. 1750. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 7 ‒  GL.   en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; 
V. 99.2; PW. 32; Fr. 289 (135); KM. 103. Prachtig. 500,‒ 

 

 * 119 ½ Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provincie wapentje. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 7 ‒  GL.   en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; 
V. 99.2; PW. 32; Fr. 289 (135); KM. 103. Prachtig. 650,‒ 

 
120

 
 * 120 ½ Gouden rijder. 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde 7 ‒  GL.   en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; 
V. 99.2; PW. 32; Fr. 289 (135); KM. 103. Prachtig. 450,‒ 
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121

 * 121 Daalder	van	30	stuiver. 1685. in goud geslagen op het gewicht van 6 dukaten. Wapentjes van de 
Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. 
gekroond provinciewapen met schildhouders, CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCUNT 
in cartouche. Gladde rand. Delm. 975; V. 109.4. Zeer zeldzaam. Kleine oneffenheden aan de 
rand. Goud 20.92 g. Prachtig. 17.500,‒ 

    Ex veiling Schulman 25 April 2007, no. 73.

    Zilveren munten

122

 * 122 Leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 
rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen jaartal x MO· 
NO· ORDI· – ·TRAI· VA· HOL·. Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in omschrift. Delm. 842; 
V. 226.2. Zeer fraai. 80,‒ 

 
  123 Leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 

rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen jaartal x MO· 
NO· ORDI· – ·TRAI· VA· HOL·. Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in omschrift. Delm. 842; 
V. 226.2. Vrijwel	zeer	fraai. 60,‒ 

 
124

 * 124 Leeuwendaalder. 1644. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met gekroonde leeuw en kruis op de borst stadsschild MO· ARG· PRO:   
CON – FOE· BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 
var. Vrijwel	zeer	fraai. 70,‒ 
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125

 * 125 Leeuwendaalder. 1643. Type IIc. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met ongekroonde leeuw MO· ARG· PRO· CON‒ FOE· BELG· TRA·. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 845; V. 107.4. Zonder stadschild. Vrijwel	
zeer fraai. 100,‒ 

 
  126 Leeuwendaalder. 1647. Type IIc. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar 

rechts achter wapenschild met ongekroonde leeuw stadsschild MO· ARG· PRO· CO – 
NFOE· BELG· TRA·. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 845; V. 107.4.                                    
Vrijwel	zeer	fraai. 60,‒ 

 
127

 * 127 Zilveren dukaat. 1760. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI•. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Bloemrand. Delm. 982; V. 106.1. Zeldzaam. Vrijwel	FDC. 600,‒ 

 
128

 * 128 Zilveren dukaat. 1789. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Delm. 982; V. 106.1. Zeer fraai +. 150,‒ 
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129

 * 129 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1670. Type Ia. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO· NO· ARG· PRO: CON – FŒ· BELG· TRAJ. stadsschild ·. Kz. generaliteitswapen, 
jaartal boven de kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1029; 
PW. 55; V. 99.3; Dav. 4937. Zeer fraai. 150,‒ 

 
130

 * 130 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1711. Type III. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG. TRAI. ❀. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, roosje boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1031; V. vgl. 100.3. 
Lichte corrosie. Zeer fraai +. 125,‒ 

    Uit het VOC‒ schip ”De Liefde”.

131

 * 131 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1711. Type III. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG. TRAI. ❀. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, roosje boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1031; V. vgl. 100.3. 
Zeer fraai. 120,‒ 
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132

 * 132 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1758. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai +. 150,‒ 

 
133

 * 133 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1768. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Bloemrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai. 150,‒ 

 

  134 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1784. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai. 150,‒ 

 

  135 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1785. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand.. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai. 125,‒ 

 

  136 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1787. Opgewreven en met grafi tti; ‒ 1793. Als voren. Delm. 1031. 
Fraai tot zeer fraai. 2 Stuks.  200,‒ 
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137

 * 137 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1790. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Prachtig +. 250,‒ 

 
  138 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1790. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel ...BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand.. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai. 150,‒ 

 
139

 * 139 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1791. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel ...BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Prachtig +. 250,‒ 

 
140

 * 140 ½	 Dukaton	 of	 ½	 zilveren	 rijder. 1762. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Bloemrand. Delm. 1055; V. 100.4. Zeer fraai +. 150,‒ 
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141

 * 141 ½	 Dukaton	 of	 ½	 zilveren	 rijder. 1780. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel ...BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. Zeer fraai. 125,‒ 

 
142

 * 142 ½	 Dukaton	 of	 ½	 zilveren	 rijder. 1786. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel ...BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand.. Delm. 1055; V. 100.4. Licht opgewreven. Zeer fraai. 125,‒ 

 
143

 * 143 ½	 Dukaton	 of	 ½	 zilveren	 rijder. 1788. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel ...BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand.. Delm. 1055; V. 100.4. Krasje op vz. Vrijwel	prachtig. 150,‒ 

  144 ½	 Dukaton	 of	 ½	 zilveren	 rijder. 1791. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand.. Delm. 1055; V. 100.4. Zeer fraai +. 125,‒ 
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145

 * 145 Daalder	van	30	stuiver. 1689. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCVNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. Beladen 
vaas in het wapen van Wijk bij Duurstede. Met Romeinse I in jaartal. Vrijwel	zeer	fraai. 80,‒ 

 
  146 Daalder	van	30	stuiver. 1689. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 

tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCUNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. Romeinse I 
in jaartal. Fraai. 50,‒ 

 
147

 * 147 Daalder	van	30	stuiver. 1691. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCVNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. Romeinse I 
in jaartal. Zeer fraai. 100,‒ 

 
148

 * 148 3 Gulden. 1764. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 
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149

 * 149 3 Gulden. 1786. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Zeer fraai +. 175,‒ 

 
150

 * 150 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI•Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Vrijwel	FDC. 300,‒ 

 
151

 * 151 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Prachtig. 200,‒ 

 

  152 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Vrijwel	zeer	fraai. 70,‒ 
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  153 3 Gulden. 1794. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Zeer fraai. 125,‒ 

 

  154 1 Gulden. 1712. Type IIIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede, mt. stadsschild 
rechts van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL.  Omschrift MO· ARG· ORD· 
FÆD etc. Gladde rand. Delm. 1182; V. 111.2. Zeer fraai. 80,‒ 

 

  155 1 Gulden. 1714, 1735. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede, mt. 
stadsschild rechts van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· 
ARG· ORD· FÆD· etc. Gladde rand.; ‒  idem. Holland 1734. Delm. 1182, 1179. Fraai tot 
zeer fraai. 3 Stuks.  100,‒ 

 
156

 * 156 1 Gulden. 1716. Type IIId. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede, mt. stadsschild 
rechts van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· 
FŒD· etc. Gladde rand. Delm. 1182; V. 111.2. Zeldzaam. Zeer fraai. 80,‒ 

 

  157 1 Gulden. 1736. Type IIId. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede, mt. stadsschild 
rechts van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· 
FŒD· etc. Gladde rand. Delm. 1182; V. 111.2. Vrijwel	zeer	fraai. 75,‒ 

 

  158 1 Gulden. 1763. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met 
kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Zeer fraai +. 75,‒ 

 
159

 * 159 1 Gulden. 1791. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met 
kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Prachtig. 100,‒ 
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160

 * 160 1 Gulden. 1792. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met 
kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Vrijwel	FDC. 125,‒ 

  161 1 Gulden. 1793. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met 
kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Zeer fraai +. 50,‒ 

  162 1 Gulden. 1794. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met 
kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Prachtig. 75,‒ 

  163 X stuiver. 1760. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒  ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Zeer fraai. 50,‒ 

 
164

 * 164 X stuiver. 1762. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒  ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Vrijwel	prachtig. 80,‒ 

  165 X stuiver. 1767. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒  ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Zeer fraai. 75,‒ 

  166 Dubbele	wapenstuiver. 1789. Provincienaam in het veld, daaronder jaartal. Kz. gekroond wapen 
met de klimmende leeuw tussen waarde 2 – S. V. 115.2. Met kabelrand. Vrijwel	prachtig. 80,‒ 

 

FRIESLAND	7e	eeuw	‒		1038

167               168               170
 * 167 sceatta. z.j. Hoofd naar links. 0.69 g. JMP 90, vgl. nr 629‒ 638. Zeer fraai. 200,‒ 

 * 168 sceatta. z.j. (± 720). ‘Runentype’. Borstbeeld met diadeem naar rechts, runentekens in omschrift. 
Kz. kruis met 4 bolletjes en verbasterde letters. vgl. BMC 2. 1.22 g. Prachtig. 300,‒ 

  169 sceatta. z.j. (± 720). ‘Runentype’. Vgl. BMC 2. 1.12 g. Prachtig. 300,‒ 

 * 170 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken.  Verbasterd hoofd met ‘stekelharen’ naar rechts. Kz. 
vierkant met bollen en strepen. Vgl. BMC 5. Slagbarstje. 1.04 g. Prachtig. 150,‒ 
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  171 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Vgl. BMC 5. 1.25 g. Zeer fraai. 150,‒ 
 
  172 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Vgl. BMC 5. 1.22 g. Zeer fraai. 150,‒ 
 
  173 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Vgl. BMC 5. 0.76 g. Zeer fraai. 150,‒ 
 
  174 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Vgl. BMC 5. 0.94 g. Vrijwel	zeer	fraai. 125,‒ 
 
  175 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Boeles vgl. 369.3. Zeer fraai. 200,‒ 
 
  176 sceatta. z.j. (± 720). Type: Stekelvarken. Boeles vgl. 369.3. Zeer fraai. 200,‒ 
 
  177 sceatta. z.j. 1.10 g. JMP 90, nr 16–17. Zeer fraai. 150,‒ 
 
  178 sceatta. z.j. 1.08 g. JMP 90, nr 139‒ 140. Zeer fraai. 150,‒ 

 179              180               181

 * 179 sceatta. z.j. 0.90 g. JMP 90, nr 152–155. Zeer fraai. 200,‒ 
 
 * 180 sceatta. z.j. 1.11 g. JMP 90, vgl. nr 907. Zeer fraai. 200,‒ 
 
 * 181 sceatta. z.j. (± 720). Type: Gepluimde vogel. Vgl. BMC 6. 0.93 g. Zeer fraai. 150,‒ 
 
  182 sceatta. z.j. (± 720). Type: Gepluimde vogel. Vgl. BMC 6. 0.90 g. Zeer fraai. 150,‒ 
 

Imitaties van Merovingische munten

183
 * 183 Denier. z.j. Kras. 1.30 g. Op den Velde 914. Zeer fraai. 200,‒ 
 

FRIESLAND	Graafschap	1038	‒		1090

BRUNO III van Brunswijk 1038–1057

184

 * 184 Denier	of	penning. z.j. Leeuwarden. Gekroond hoofd van de Duitse keizer met scepter naar 
rechts ✠ HENRICVS EI. Kz. in het midden BRVN, stadsnaam LIVN ‒  VERI (retrograde) 
in omschrift vanaf links‒ boven. vdCh. 2.6. Zeer fraai. 125,‒ 

FRIESLAND	7e	eeuw	‒		1038
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185

 * 185 Dubbele	stuiver. 1601. Gebloemd kruis met roosje in het hart, jaartal in omschrift. Kz. gekroond 
provinciewapen tussen waardeaanduiding 2 – S in achtpas. V. 129.4; PW 76. Zeldzaam. 
Onregelmatige rand. Zeer fraai. 250,‒ 

 
186

 * 186 Fries butken of ½ stuiver. z.j. Gekroond provinciewapen tussen waardeaanduiding F – B. Kz. 
lang opengewerkt dubbel kruis, leeuwtje in het hart, in de hoeken F – B – F – B. V. 129.6. 
Fraai +. 175,‒ 

 
187

 * 187 snaphaanschelling. 1600. Ruiter naar links, jaartaltussen punten in de afsnede, mt. stadsschild 
van Leeuwarden na omschrift. Kz. provinciaal wapen op gebloemd kruis. Delm. 800; V. 
128.2. Zeldzaam. Fraai. 100,‒ 

 
188

 * 188 Leeuwendaalder. 1591. Reiderschans. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 
rechts achter Hollands wapen tussen jaartal Vz. MO x NO x ORD· – FRIS x VA x HOL’ . 
Kz. klimmende leeuw, daarboven mt. ✢ – ✢; in omschrift CONFIDENS x DNO etc. Gladde 
rand. Kz. mt. Delm. 850. Reiderschans op kz. Zeer zeldzaam. Bijna zeer fraai. 2.000,‒
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189

 * 189 Leeuwendaalder. 1594 over 1591. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts 
achter Hollands wapen tussen jaartal MO + NO + ORD – FRIS + VA + HOL. Kz. klimmende 
leeuw, daarboven mt. + provinciewapentje + CONFIDENS + DNO + etc. Gladde rand. Delm. 
850; V. 123.4; Dav. 8815. Zeer fraai. 225,‒ 

 
190

 * 190 Leeuwendaalder. 1600. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 
Hollands wapen tussen jaartal MO + NO + ORD – FRIS + VA + HOL. Kz. klimmende 
leeuw, daarboven mt. provinciewapentje CONFIDENS x DNO etc. Gladde rand. Delm. 850; 
V. 123.4; Dav. 8815. Kleine cijfers. Vrijwel	zeer	fraai. 225,‒ 

 
191

 * 191 Leeuwendaalder. 1602 over 1600  met kleine 00 in jaartal. Type Ib. Geslagen op de Hollandse 
voet. Ridder naar rechts achter Hollands wapen tussen jaartal MO + NO + ORD – FRIS + VA 
+ HOL. Kz. klimmende leeuw, daarboven mt. provinciewapentje CONFIDENS x DNO etc. 
Gladde rand. Delm. 850; V. 123.4; Dav. 8815. Zwakke slag. Zeer fraai +. 225,‒ 

 
  192 Leeuwendaalder. 1602 over 1600  met kleine 00 in jaartal. Type Ib. Geslagen op de Hollandse 

voet. Ridder naar rechts achter Hollands wapen tussen jaartal MO + NO + ORD – FRIS + VA 
+ HOL. Kz. klimmende leeuw, daarboven mt. provinciewapentje CONFIDENS x DNO etc. 
Gladde rand. Delm. 850; V. 123.4; Dav. 8815. Vondstexemplaar Israël. Vrijwel	zeer	fraai. 225,‒ 

FRIESLAND	Provincie	1581	‒		1795
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  193 Leeuwendaalder. 1603. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 
Hollands wapen tussen jaartal MO + NO + ORD – FRIS + VA + HOL. Kz. klimmende leeuw, 
daarboven mt. + provinciewapentje + CONFIDENS + DONO + NON + (sic) etc. Gladde 
rand. Delm. 850; V. 123.4; Dav. 8815. Zeer fraai. 225,‒ 

 
194

 * 194 ½ Gulden. 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal onder de voeten. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 1/2 – GL. Omschr. MO: ARG: ORD: FÆD: BELG: FRI:. 
Delm. 1205 suppl.; V. 126.5. Zonder interpunctie op keerzijde. Zeldzaam. Fraai. 70,‒ 

 
195

 * 195 Arendschelling van 6 stuiver. z.j. Type II (nà 1614). Gekroonde dubbele adelaar met 
provinciespreuk. Kz. klein gekroond gecombineerd wapen met alleen de wapens van de 11 
steden. Mmt. leeuwtje op vz. en kz.. V. 129.1. Vrijwel	zeer	fraai. 80,‒ 

 

OVERIJSSEL	Provincie	1581	‒		1795

196

 * 196 Zilveren dukaat. 1695. Type IIa. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: CONFŒ: BELG: PRO: TRANSI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, mmt. 5‒ 
bladige bloem na omschrift. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 987; V. 139.2; Dav. 
4900. Eerste jaar van dit type. Dubbel geslagen: jaartal ook op vz. leesbaar. Vrijwel	zeer	fraai. 175,‒ 

FRIESLAND	Provincie	1581	‒		1795
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197

 * 197 Zilveren dukaat. 1699. Type IIa. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen aan lint 
MO: NO: ARG: CONF: Œ: BELG: PRO: TRANSI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
mmt. 5‒ bladige bloem na omschrift. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 987; V. 
139.2; Dav. 4900. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

 
198

 * 198 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1668. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO· NO· ARG· PRO· – CONF· BELG· TRANS ✷. Kz. gekroond wapen, jaartal boven de 
kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Delm. 1034; V. 135.1; Dav. 4935. Gedeeltelijk 
zwak geslagen. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

 
199

 * 199 Dukaton	of	zilveren	rijder. 1733. Type IIIa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met onderbroken tekst MO: NO: ARG: CONFŒ· – BELG: PRO: TRANSI kraanvogel. Kz. 
gekroond wapen, jaartal in cartouche. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036; V. 
136.1; Dav. 1829/30. Uit V.O.C.‒ schip ’t Vliegent Hert. Vrijwel	prachtig. 200,‒ 

 

OVERIJSSEL	Provincie	1581	‒		1795
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200

 * 200 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1742. Type IIIb. Ruiter naar rechts boven gekroond klein 
provinciewapentje, het omschrift niet doorbrekend MO: NO: ARG: CONFŒ: BELG: 
PRO: TRANSISALANIÆ kraanvogel. Kz. gekroond wapen, jaartal in cartouche. Zonder 
binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036; V. 136.1 var.; Dav. 1830. Zeer fraai +. 175,‒ 

 
201

 * 201 30 stuiver of daalder. 1686. Staande ridder met zwaard achter gekroond provinciewapen, 
TRANS–IS ❀. Kz. wapentjes van de drie steden, daartussen waarde als 30 – ST – jaartal. 
Delm. 1090; V. 140.5. Vrijwel	zeer	fraai. 175,‒ 

 
202

 * 202 28	Stuiver	of	fl	orijn. 1685. Gekroonde dubbele adelaar met waardeaanduiding 28 op de borst. 
Kz. gekroond wapen, jaartal tussen de kroon. Delm. 1105; V. 142.1; de B. 54. Met klop A23: 
UTR in gegolfde rechthoek. Zeer fraai. 125,‒ 

 

OVERIJSSEL	Provincie	1581	‒		1795
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  203 1 Gulden. 1719. Type IIa. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal en mmt. bloem 
onder de voeten. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· 
FÆD· BELG· TRANS. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Vrijwel	zeer	fraai. 35,‒ 

  204 1 Gulden. 1720. Type IIa. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal en mmt. bloem 
onder de voeten. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· 
FÆD· BELG· TRANS. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai. 40,‒ 

  205 1 Gulden. 1723. Type IIa. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal en mmt. lelie rechts 
van jaartal. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· FÆD· 
BELG· TRANS. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai. 40,‒ 

  206 1 Gulden. 1737. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· FÆD· BELG· TRANSI 
en mmt. kraanvogel . Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai +. 50,‒ 

 
207

 * 207 1 Gulden. 1764. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒ: BELG: TRANSI 
en mmt. drie bollen. Kabelrand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Vrijwel	prachtig. 70,‒ 

 
208

 * 208 1 Gulden. 1764. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒ: BELG: TRANSI en 
mmt. kleine adelaar met vleugels omlaag. Kabelrand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Gietgalletje 
in de rand. Zeer fraai +. 60,‒ 

  209 1 Gulden. 1764. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒ: BELG: TRANSI 
en mmt. adelaar. Kabelrand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai.. 50,‒ 

OVERIJSSEL	Provincie	1581	‒		1795
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210

 * 210 Karolusrijksdaalder. 1555. Type IV. Halfl ang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard 
en globe tussen jaartal, daarboven mmt. *** MONE **  NOVA. Kz. verbonden wapentjes 
van de drie steden. Te Deventer geslagen. Delm. 673; FD. 37/39; Dav. 8534. Zeldzaam. 

Vrijwel	zeer	fraai. 550,‒ 

 
211

 * 211 Gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1583. Type II. De stadswapens van de drie 
steden onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Kz. gekroonde dubbele adelaar en titel 
RODOL’★  II ’★  D ’★  G ’★  ELEC. Delm. 680; V. 146.1; Dav. 8539. Interpunctie 
klaverblaadjes. Zeer fraai. 350,‒ 

 

DEVENTER
   HENDRIK II 1002–1024

  212 Denier	of	tolpenning. z.j. Gestrekte hand tussen RE – X. Omschrift HENRICVS IMPERIO. Kz. 
kort gevoet kruis met bol in de hoeken DAVENTRIA. vgl. vdCh. (deel IX) 16.4‒ 6; Dannenb. 
563; FD. 8; JMP 1997/8 Ilisch 1.8. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

 213  
 * 213 Denier	of	penning. z.j. Hoofd naar links HEINRICVS IMPERIIO. Kz. klein gevoet kruis met 

bol in de hoeken, op de punten B O N V, omschrift DAVANTRIA. vgl. vdCh. (deel IX) 16.9‒ 
11, 21.15; Dannenb. 564; FD. 11; JMP 1997/8 Ilisch 1.9. Omschriften gedeeltelijk leesbaar. 
Fraai. 100,‒ 

DEVENTER	x	KAMPEN	x	ZWOLLE
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214

 * 214 30 stuiver. 1686. Type III. Staande ridder met krom zwaard achter wapenschild, mmt. hondje 
rechts van de voet, jaartal na omschrift. Kz. gekroond stadswapen met schildhouders, 
daaronder waarde 30 ST. Gladde rand. Delm. 1093; V. 151.3. Retrograde N in omschrift op 
kz. Vrijwel	zeer	fraai. 125,‒ 

 
215

 * 215 28	Stuiver	of	fl	orijn. 1618. Type IIb. Gekroonde dubbele adelaar met waarde z8 in het hart en 
titel MATTH· I· Kz. gekroond wapen, jaartal boven de kroon, daaronder nogmaals waarde Z8 
in cirkel, mmt. ♣ na omschrift. Delm. 1107; V. 153.2/1; de B. 22. Zeer fraai. 125,‒ 

 

   Noodmunten, geslagen naar aanleiding van het beleg door de staatse troepen onderleiding 
van graaf van Rennenberg van 3 aug. 1578 – 19 nov. 1578.

    Bronzen munten
  216 1 stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS x – DAVEN· 30: OC· 78. Kz. binnen een 

krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 145a; Maill. 37.10; vL. I 
261.3; FD. 76; PW. 2. Emissie 30 oktober 1578. Zeer fraai. 50,‒ 

 
217

 * 217 4	Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – DAVEN xx  30 xx  OC x 78. Kz. binnen 
een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 143a; Maill. 37.8; vL. 
I 261.1; FD. 74; PW. 4. Emissie 30 oktober 1578. Zeer fraai. 70,‒ 

 
  218 4	Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – DAVEN xx  30 xx  OC x 78. Kz. binnen 

een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 143a; Maill. 37.8; vL. 
I 261.1; FD. 74; PW. 4. Emissie 30 oktober 1578. Vrijwel	zeer	fraai. 50,‒ 

DEVENTER
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    Gouden munten

219219

 * 219 Dukaat. 1657. Type IIIb. Staande keizer met scepter en rijksappel tussen jaartal, titel FERD: III:. 
Kz. versierd vierkant MO NOV / AVREA / CIV/ IMPERI / CAMPEN. Delm. 1117; V. 159.1 
var.; Fr. 161 (77); KM. 44. Uiterst zeldzaam. Zeer fraai. 350,‒ 

    Tot op heden niet bij ons voorgekomen.

    Zilveren munten

220220

 * 220 Nooddaalder. 1578. van 42 stuiver op een vierkant plaatje. Met 7 losse stempels stadswapen 
tussen waarde 4Z – ST, boven EXTREMVM / SVBSIDIVM, onder CAMPEN / 1578. Kz. 
glad. 28.94 g. vG. 136a; Maill. 22.1; vL. I 259.1; Delm. 210. Zeldzaam. Zeer fraai. 2.000,‒ 

 

ZWOLLE
  221 Leeuwendaalder. 1644. Type IIIa. Ridder achter stadswapen naar rechts ·MO: ARG: CIVITA· 

– ·ZWOL· AL: IMP. Kz. klimmende leeuw tussen jaartal ❀ DA: PACEM: DOMINE: IN: 
DIEBVS: NOS. Delm. 866; V. 172.2. Zeer fraai. 80,‒ 

 
222

 * 222 Dukaton	 of	 zilveren	 rijder. 1661. Type IIb. Ruiter naar rechts boven ongekroond klein 
stadswapentje MONETA· ARGENTEA· CIVITATIS· ZWOLLÆ bloem. Kz. gekroond 
generaliteitswapen, jaartal boven de kroon ·CONCORDIA – RES· PARVÆ – CRESCVNT·. 
Delm. 1042 var.; V. –; Dav. 4947 var. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

KAMPEN



61

223

 * 223 Flabbe	of	4	stuiver. 1600. Stadswapen in vierpas op lang kruis, daarboven mmt. dubbele adelaar. 
Kz. gebloemd kruis met dwarsbalkschild  SIT  NOMEN  DOMINI  BENEDICTVM  jaartal. 
P. 609; vdCh. 17.147; V. 186.3. Zeer fraai. 400,‒ 

 
224

 * 224 28 stuiver. 1681. Type IIa. Twee gevouwen handen voor twee gekruiste stokken waarop Goddelijk 
Oog en grote hoed ❀ REDDIT· CONIVNCTIO· TVTOS. Kz. gekroond provinciewapen 
tussen waarde 28 ‒  ST, jaartal boven de kroon. Delm. 1117; V. 181.1; de B. 49. V over O 
geslagen in CONIVNCTIO. Zonder klop. Prachtig. 350,‒ 

 

225

 * 225 28 stuiver. 1681. Type IIb. Twee gevouwen handen voor twee gekruiste stokken waarop Goddelijk 
Oog en kleine hoed ❀ REDDIT· CONIVNCTIO· TVTOS. Kz. gekroond provinciewapen 
tussen waarde 28 ‒  ST, jaartal boven de kroon. Delm. 1117; V. 181.1; de B. 50. Met klop 
pijlenbundel. Onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai. 300,‒ 

 

GRONNINGEN PROVINCIE 1581-1795
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   FREDERIK HENDRIK (Frédéric‒ Henri) 1625–1647

226

 * 226 Teston of ¼ daalder van 15 stuiver. z.j. Borstbeeld naar rechts FRED· HENR· D· G· PRIN· 
AVR· CO· NAS. Kz. samengesteld wapen ❀ SOLI· DEO· HONOR· ET· GLORIA. Vote/
vdWiwel 62 Da. Zeer fraai +. 250,‒ 

 
LOTs

  227 Rood Album.  Vrnl. provinciale duiten, VOC en Reckheimse imitaties.   150,‒ 

  228 Lot provinciaal zilver.  O.a. Holland: X Stuivers 1751 gladde rand, 1/4 gulden 1759; Utrecht, 
Scheepjesschelling 1764, Dubbele stuivers 1785.  Diverse kwaliteiten. 7 Stuks.  120,‒ 

  229 Lot provinciaal zilver.  West‒ Friesland, Zilveren rijder 1666, Delm. 1019; Holland, 
Leeuwendaalder 1576, Delm. 831; Utrecht, 1/2 Dukaton 1761, Delm. 1055 (opgewreven).  
Gemiddeld zeer fraai. 3 Stuks.  300,‒ 

  230 Duiten.  Gelderland 1759; Utrecht 1739, 1783.  Lot 3 stuks. Prachtig. 60,‒ 

  231 Dubbele	stuiver. 1787. Utrecht; Holland, Bezemstuiver 1738; Holland 1/4 Gulden 1759; VOC‒ 
Gelderland 1/2 Duit 1790.  Zeer fraai tot prachtig. 4 Stuks.  75,‒ 

 
DE	ZUIDELIJKE	NEDERLANDEN	/	LES	PAYS‒	BAS	MÉRIDIONAUX

BRABANT
   PHILIPPE II 1555–1598

    Zilveren munten

 * 232 Ecu Philippe. 1573. Anvers. Buste à gauche PHS· D: G· HISPƵ REX· DVX· BRA·. Au‒ 
dessous main entre la date. R/. écu couronné sur une croix de btons noueux. GH. 210.1g; 
Delm. 17; de W. 713; Dav. 8634. Très	beau.  100,‒ 

   ALBERT & ISABELLE 1598–1621

233

 * 233 Florin d’argent de 20 sols. 1599. Anvers. Bustes affrontés des archiducs avec têtes nues dans un 
cercle intérieur •ALBERTVS ET – ELISABET •DEI •GRA •. R/. écu couronné, le millésime 
aux côtés de la couronne, main en haut ARCHIDVCES •AVST – DVCES•BVRG •ET 
•BRAB. Delm. 235. Rare. Zeer fraai. 400,‒ 

ORANGE
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   PHILIPPE IV 1621–1665

    Gouden munten

234

 * 234 Double	souverain	d’or. 1637. Bruxelles. 2me type. Buste couronné avec mince collet à droite, 
en haut tête entre le millésime .PHIL. IIII. D. G. HISP. ET. INDIAR. REX. R/. écu couronné 
entouré du collier de la Toison d’Or •AVST•DV – X•BVRG•BRAB•Ƶ C. GH. 324.3b; Delm. 
177; de W. 1017; Fr. 106 (85a). Rare. Prachtig. 6.000,‒ 

 

   LES ETATS BELGIQUES‒ UNIS 1790

235

 * 235 Lion	 d’or	 ou	 14	 Florins. 1790. Lion debout tenant épée et écusson avec LIBERTAS, en 
exergue la date. R/. soleil rayonnant entouré par les écus des onze provinces unies. Tranche 
cordonnée. Delm. 221; de W. 1155; Dav. 221; de M. 109; Fr. 402 (1); NBBR‒ 8. Très rare.                             
Presque FDC.  7.000,‒ 

    Zilveren munten

236236

 * 236 X sols. 1790. Type I. Lion rampant à droite MON· NOV· ARG· PROV· FOED· BELG· à 
l’exergue tête entre la date. R/. deux mains sur un faisceau IN VNIONE SALVS·, à l’exergue 
X·SOLS·. Delm. 395d; de W. 1158; de M. 113; NBBR–3. Superbe. Justeerstreepjes.  200,‒ 

 

BRABANT



64

234



65

235



66

    JOSEPH II 1780–1790

237

 * 237 Couronne. 1784. Buste laurée à droite. R/. croix de btons noueux, mm. tête entre le millésime en 
haut. Tranche inscrite. Delm. 393; de W. 1149; Dav. 1284; de M. 97. Superbe.  150,‒ 

 
  238 1/4	Kronentaler	H. 1788. (Gunzbourg) Buste laurée à droite. R/. croix de btons noueux. KM. 38. 

R. Très	beau.  40,‒ 
 

Oostenrijkse Nederlanden
    LEOPOLD II 1790–1792

  239 XIV Liards. 1791. Bruxelles. Écu couronné. R./ croix de btons noueux. NBL 2–4. Très beau.  60,‒ 

VLAANDEREN
 
    FILIPS de Goede 1419–1467
    Zilveren munten

240

 * 240 Dubbele	groot	of	kromstaart. z.j. Bourgondisch wapen op klimmende leeuw ✠ PHS: DVX: 
BVRG’: CO: HES: FLANDRIE. Kz. lang gevoet kruis, in de hoeken F – L – A – D. Omschrift 
✠ MONE – TA˙·.  COMI – TIS˙·.  FLA – NDRIE. DdP. 11.35. Zeer fraai. 190,‒ 

   KAREL de Stoute 1467–1477

241

 * 241 Dubbele	stuiver. z.j. Wapenschild in het veld. Kz. kort gebloemd kruis, lelie in het hart. Cf. GH. 
23.3. Vrijwel	zeer	fraai. 75,‒ 

BRABANT
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   KAREL II 1665–1700

242

 * 242 Dukaton. 1670. Brugge. 1e type. Kinderborstbeeld naar rechts, daaronder lelie tussen jaartal 
•II•D•G•HISP•ET•INDIAR•REX•Kz. gekroond wapen met schildhouders •AVST•DV‒  
X•BVRG•CO•FLAN•. GH. 348.4a; Delm. 327. Zeer fraai +. 350,‒ 

 

HEERLIJKHEDEN	&	STEDEN	/	LES	SEIGNEURIES	&	VILLES
   LIEGE‒ LUIK

   GERARD de Groesbeeck 1564–1580

243

 * 243 Daalder	of	Rixdaler. 1570. Hasselt. Ecu heaumé. R/. aigle bicéphale et titre de Maximilien II. 
Delm. 451; de Ch. 514; Dav. 8415. Vrijwel	prachtig. 550,‒ 

 
   VACANCE du SIEGE 1724

244

 * 244 Ecu au st. Lambert. 1724. Buste mitré de Saint Lambert à gauche. R/. écu ovale sur un manteau 
d’hermine couronné; la couronne accostée de la date. Delm. 485; de Ch. 671; Dav. 1583. 
Prachtig +. 750,‒ 

VLAANDEREN
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243
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   MAASTRICHT–MAESTRICHT

   FREDERIC BARBEROUSSE 1152–1190

245
 * 245 Denier. s.d. Buste couronné à gauche, tenant sceptre, à gauche IPR ou IPE. R/. clef dans un 

quadrilobe, dessous en deux lignes CLA / VIS. vdCh. 19 Frederik I, 21.18. Presque très beau.  250,‒ 
 

VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	1602–1799

 * 246 Zilveren Baar.  VOC. Instempeling A(msterdam) / VOC/ wapen met klimmende bok.  Uit het 
VOC‒ schip ”Rooswijk” gezonken voor de Engelse kust, op de Goodwin Sands in 1739. 
1,965 Kg. Prachtig. 3.500,‒ 

 

PROVINCIALE MUNTEN

Holland
    Zilveren munten

247  

 * 247 Zilveren duit. 1747. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Gladde rand. Scho. 
126. Proefslag in zilver. Zeer fraai. 50,‒ 

 
  248 Zilveren duit. 1749. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Gladde rand. Scho. 

128. Proefslag in zilver. Zeer fraai. 50,‒ 

 
249

 * 249 Zilveren duit. 1751. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 
130. Proefslag in zilver. Schaars jaar. Zeer fraai. 75,‒ 

 
  250 Zilveren duit. 1752. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 

131. Proefslag in zilver. Fraai. 25,‒ 
 
  251 Zilveren duit. 1753. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 

132. Proefslag in zilver. Zeer fraai +. 50,‒ 

  252 Zilveren duit. 1754. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 
133. Proefslag in zilver. Schaars jaar. Zeer fraai. 50,‒ 

HEERLIJKHEDEN	&	STEDEN	/	LES	SEIGNEURIES	&	VILLE
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246
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  253 Zilveren duit. 1756. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 
135. Proefslag in zilver. Zeer fraai +. 50,‒ 

254

 * 254 Zilveren duit. 1762. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Kabelrand. Scho. 
141. Proefslag in zilver. Zeer fraai. 50,‒ 

 

West–Friesland

255

 * 255 Zilveren duit. 1756. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ haan ❀ / VOC  / I756 tussen 
oranjetakken en jaartal in cartouche. Kabelrand. Scho. 262a. Proefslag in zilver. Fraai. 35,‒ 

 

Zeeland

256

 * 256 X stuiver. 1791. Staande Nederlandse maagd, mt. burchtje in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde X ‒  ST.  in cartouche VOC, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Scho. 78c. Vz. 
met fout TEVMUR. Kz. ST.  bij AR. Zeer fraai. 75,‒ 

    Bronzen munten

257

 * 257 Duit. 1793. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. Aan bovenzijde een halve krans, 
burcht tussen 2 sterren, VOC en jaartal. Proefslag met kabelrand!. Scho. 205. RRR. Prachtig. 200,‒ 

 

Utrecht
    Zilveren munten

  258 3 Gulden. 1786. Met grafi tti; West‒ Friesland, X Stuivers 1787 (licht verbogen). Scho. 61, 76. 2 
Stuks. Zeer fraai. 250,‒ 

PROVINCIALE MUNTEN
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259

 * 259 1 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 1 ‒  G, onder het wapen Voc . Kabelrand. Scho. 65; Delm. 1189. Zeer fraai +. 300,‒ 

 
260

 * 260 1 Gulden. 1790. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 1 ‒  G, onder het wapen Voc . Kabelrand. Scho. 65; Delm. 1189. Prachtig. 350,‒ 

 
261

 
 * 261 1 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 ‒  G, onder het wapen VOC . Kabelrand. Scho. 65d. Kleine letters, G bij AR en met 
TVEMVR dicht bij de hoed. Zeer fraai +. 100,‒ 

 
262

          
263

 * 262 X stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST.  
jaartal boven de kroon, onder het wapen Voc . Scho. 73c. Prachtig. 200,‒ 

 * 263 X stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST.  
jaartal boven de kroon, onder het wapen VOC. Kabelrand. Scho. 73b. Kleinere letters. Zeer 
fraai +. 75,‒ 

PROVINCIALE MUNTEN
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264

 * 264 Zilveren duit. 1755. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. ·stadsschild · / VOC  / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 324. Proefslag in zilver. Zeer zeldzaam jaar. Vrijwel	zeer	fraai. 75,‒ 

    Bronzen munten

  265 Lot VOC ½ duiten.  1752, 1753, 1754, 1755, 1757, 1769. Scho. 386–389, 391, 394. Fraai tot 
zeer fraai. 6 Stuks.  30,‒ 

 

BATAAFsE REPUBLIEK 1799–1806

Munten te Enkhuizen geslagen

    Zilveren munten

266

 * 266 scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. Vrijwel	prachtig. 125,‒ 

 
267

 * 267 scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. Vrijwel	prachtig. 150,‒ 

  268 ½ scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 1/2  ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490b. Grote mast onder TA. Zeer 
fraai. 80,‒ 

PROVINCIALE MUNTEN
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  269 ¼ scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen $ ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492 e. Grote mast onder linkervoet van 
de A. Prachtig. 80,‒ 

  270 ¼  scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 1/4 ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. Grote mast onder TA. Prachtig. 80,‒ 

 
271

 * 271 ¼ scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 1/4 ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492d. Grote mast onder A. Prachtig. 100,‒ 

  272 1/8 scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
* ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. 
Scho. 494 c. Grote mast onder linkervoet A. Zeer fraai. 75,‒ 

  273 1/8 scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1/8 ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. 
Scho. 494a. Grote mast onder TA. Zeer fraai +. 75,‒ 

  274 1/8 scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. 
Kz. generaliteitswapen tussen * C G daarboven mt. ȡ van Enkhuizen. Scho. 496a. Schaars. 
Zeer fraai. 45,‒ 

  275 1/16 scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
116  ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495c. Scho. 495c. Prachtig. 80,‒ 

  276 1/16 scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1/16  ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. 
Kabelrand. Scho. 495a. Grote mast onder TA. Prachtig. 75,‒ 

  277 1/16 scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 1/16 ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 495c. Grote mast onder A. Prachtig. 75,‒ 

  278 1/16 scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
116  ‒  G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Gladde 
rand. Scho. 497b. Zeer fraai. 45,‒ 

BATAAFsE REPUBLIEK 1799–1806
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    Bronzen munten

  279 Duit. 1802. Holland. Enkhuizen. Gekroond provinciewapen. Kz. • ✶ • / VOC  / 1802. Schaars; 
‒ Dordrecht. Gekroond provinciewapen. Kz. • ❀ • / VOC  / jaartal. RR. Scho. 498; 499. 2 
Stuks. Fraai. 35,‒ 

Munten op Java geslagen

    Zilveren munten

280

 * 280 ½ Ropij. 1806. Arabisch opschrift op voor‒  en keerzijde. Vz: mt. en jaartal in normale cijfers. 
Kabelrand. Scho. 535a. Zeer fraai. 50,‒ 

 

    Bronzen munten

  281 1 stuiver noodmunt. 1799. Op rond plaatje ✶ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een 
parelrand ✶ / I : ST=  / touwstrik. Kabelrand. Scho. 553. Fraai +. 40,‒ 

  282 Java duit. 1764. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Koper; Idem 1765. Scho. 482; 
483. Schaars. 2 Stuks. Fraai. 35,‒ 

 

NEDERLANDS‒	INDISCH	GOUVERNEMENT	1816–1949

   WILLEM I 1816–1840

    Zilveren munten

283

 * 283 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 ‒  G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 616. Zeer fraai +. 75,‒ 

  284 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 ‒  G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 616. Krasje op vz. Zeer fraai. 30,‒ 

  285 ¼ Gulden. 1840. Type Ib. mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. 
Scho. 627. Prachtig. 40,‒ 

  286 ¼ Gulden. 1840. Type Ib. mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. 
Scho. 627. Prachtig. 50,‒ 

BATAAFsE REPUBLIEK 1799–1806



77

   WILLEM III 1849–1890

287287

 * 287 ¼ Gulden. 1855. mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 
jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 750. Gepolijste stempel / 
Prachtig. 150,‒ 

 

   WILHELMINA 1890–1948

  288 1/10 Gulden. 1910. TYPE II 
mmt. zeepaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. 
waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Brede muntrand. Scho. 840. Prachtig. 15,‒ 

    Bronzen munten

289

 * 289 ½ Cent. 1933. TYPE III mmt. druiventros. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. ‒ (903 var). Zeer fraai. 50,‒ 

 

ENGELSE	MUNTEN	voor	SUMATRA,	MALAKKA	&	BORNEO

  290 2 Kepengs. 1783. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. Maleis schrift en 
jaartal. Te Calcutta geslagen. Lot 2 stuks, klein en groot formaat. Scho. 944. Zeer fraai. 50,‒ 

  291 3 Kepengs. 1786. 2 Kepengs 1786, 1 kepeng 1787. Elk met kabelrand. Lot 3 stuks. Scho. 949, 
953, 957a. Zeer fraai. 75,‒ 

  292 1 Kepeng. 1787. Met kabelrand en ovaal rozet. Scho. 957. Vrijwel	prachtig. 50,‒ 

 
    Bronzen munten

  293 Lot kepengs. 1804. 4, 2 en 1 (2x) Kepengs. Totaal 4 stuks. Scho. 964, 965, 966. Fraai. 30,‒ 

  294 Haantjesduit. 1804. Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen ISLAND OF 
SUMATRA. Kz. Arabisch schrift; 1804, Als voren. Met SULTANA. Scho. 984, 985. 2 Stuks. 
Zeer fraai en fraai.  30,‒ 

  295 2 Kepengs met de namen van de afzonderlijke landen. 1831. AH 1247 Negri Atjeh. Arabische 
tekst op vz. en kz. KM. Tn2; Scho. 1003. Zeer fraai +. 40,‒ 

  296 2 Kepengs met de namen van de afzonderlijke landen. 1831. AH 1247 Trumon. Arabische 
tekst op vz. en kz. KM. Tn1; Scho. 1004. Zeer fraai. 40,‒ 

NEDERLANDS‒	INDISCH	GOUVERNEMENT	1816–1949
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297

 * 297 1 Kepeng met de namen van de afzonderlijke landen. 1831. AH 1247 Serawak. Arabische 
tekst op vz. en kz. KM. Tn1; Scho. 1006. RR. Fraai. 1.000,‒ 

 BORNEO

  298 Duit. 1812/1813. Maloeka. A.H. 1227. Scho. 980. Fraai. 25,‒ 

  299 Duit. 1813. In een ingebogen schild Arabisch schrift. Kz. in een schild 1813 en Arabisch jaartal. 
Met klop. Scho. 981. Maloeka. Zeer fraai. 25,‒ 

 

POELAU PENANG

  300 1 Cent. z.j. (1786). In een gladde cirkel hartvormig schild van de E.I.C. Kz. glad. Scho. 973. R. 
Fraai. 50,‒ 

  301 ½ Cent of ½ Pice. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. 
Arabisch schrift. 2 Stuks. Scho. 975a en b. Zeer fraai en fraai.  30,‒ 

  302 1 Cent. 1810. Londen. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch 
schrift. Geslagen te Londen. Scho. 977. Fraai. 25,‒ 

 
303

 * 303 ½ Cent. 1810. Londen. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans 
Arabisch schrift. Geslagen te Londen. Scho. 978; KM. 14. Zeer fraai. 75,‒ 

 

DE	VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	in	Voor‒	Indië

CEYLON
    Zilveren munten

304304

 * 304 Portugees‒	Indische	dubbele	tanga. 1643. Galle. Gekroond wapen van Portugal tussen G – A 
(Goa). Kz. in een parelrand jaartal. Ingestempeld met GA, (klop Galle B3). Vgl. Scho. 1266. 
4.35 g. RRR. Vrijwel	zeer	fraai. 200,‒ 

ENGELSE	MUNTEN	voor	SUMATRA,	MALAKKA	&	BORNEO
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CEYLON,	COLOMBO

    Bronzen munten

  305 2 stuiver. z.j. Kranstype. Voor‒  en keerzijde met II   in bladerkrans. Geslagen te Colombo. Scho. 
1289. Fraai. 40,‒ 

  306 1 stuiver. z.j. Kranstype. Voor‒  en keerzijde met I   in bladerkrans. Geslagen te Colombo. Scho. 
1290a. Lot 6 stuks. Fraai. 100,‒ 

  307 ½ stuiver. z.j. Kranstype. Grote letters en waarde als 1/2 in doornenkroon. Scho. 1291e. Schaars. 
Zeer fraai. 25,‒ 

  308 ¼ stuiver. z.j. Kranstype. In een doornenkrans 1/4. Scho. 1292. R. Zeer fraai. 25,‒ 

  309 1/8 stuiver. z.j. Kranstype. In een doornenkrans 1/8. Scho. 1293a. R. Zeer fraai. 20,‒ 

  310 Chinese Kas. z.j. Met klop VOC met daarboven C. Scho. – (vgl. 1294). R. Zeer fraai. 25,‒ 

  311 ¼ stuiver. z.j. VOC , daarboven C. Kz. in het veld 1/4 / ST. Scho. 1309. Schaars. Zeer fraai. 25,‒ 
 

CEYLON,	GALLE

312

 * 312 2 stuiver. 1786. VOC  met daarboven G en daaronder waarde 2· S Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Scho. 1334. Schaars. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

  313 1 stuiver. 1790. VOC met daarboven G en daaronder waarde 1· S Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Scho. 1345a. Zeldzaam. Fraai. 30,‒ 

CEYLON,	TRINCONOMALI

  314 1 stuiver. 1789. VOC, daarboven T. Kz. ·:· I ·:· / S· T / jaartal. Scho. 1348. Zeldzaam. Fraai. 25,‒ 

  315 1 stuiver. 1790. VOC, daarboven T. Kz. ·:· I ·:· / S· T / jaartal. Scho. 1349 a en b. Schaars.             
2 Stuks. Fraai. 30,‒ 

  316 1 stuiver. 1791. VOC, daarboven T. Kz. ·:· I ·:· / S· T / jaartal. Scho. 1350 a en b. Schaars.              
2 Stuks. Fraai. 30,‒ 

  317 1 stuiver. 1792. VOC, daarboven T. Kz. ·:· I ·:· / S· T / jaartal. Scho. 1351. Schaars. Vrijwel	zeer	
fraai. 20,‒ 

COCHIN

    Gouden munten

318                   320
 * 318 Gouden fanam. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur zonder Sankha‒ schelp op de borst. Kz.  daarboven 

2 eronder 13 punten. Scho. 1249. RR. Zeer fraai. 50,‒ 
 

DE	VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	in	Voor‒	Indië
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318

320
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    Zilveren munten

  319 Zilveren fanam of puttan. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur met Sankha‒ schelp op de borst. Kz.   
waaronder 12 punten. Scho. 1250; de Beeldenaar 1985, p. 91.25. Zeer fraai. 30,‒ 

 * 320 Zilveren fanam of puttan. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur zonder Sankha‒ schelp op de borst. Kz.   
waaronder 12 punten. Scho. 1251. RR. Zeer fraai. Zie foto pag. 80 / 81 50,‒ 

 

	 	 	 	 Tinnen	munten

  321 Tinnen bazaroek. z.j. (na 1724). Monogram VOC, daarboven 8. Kz. caurischelp‒ achtig. Scho. 
1255d. Zeer fraai. 35,‒ 

 

NEGAPATNAM
    Gouden munten

  322 Gouden Tanjoorse fanam. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur met rozet op de borst. Linksboven 2 
cirkels en rechts ‘knots’. Scho. 1232. Schaars. Zeer fraai. 50,‒ 

 
  323 Gouden Tanjoorse fanam. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur met rozet op de borst. Linksboven 2 

cirkels en rechts ‘punt en cirkel. Kz. rechts van 4e lijn dubbel punt. Scho. 1233b. Schaars. 
Zeer fraai. 50,‒ 

 
    Zilveren munten

324

 * 324 Grote zilveren fanam van 6 stuiver. z.j. (± 1675). Verbasterde Kali‒ fi guur met Sankha‒ schelp 
op de borst. Kz.  symbool waaronder 12 punten. Scho. 1234; KM. 30. Schaars. Zeer fraai. 75,‒ 

 

    Bronzen munten

  325 Kas. z.j. Sanskrit opschrift. Scho. 1235. Zeer fraai. 20,‒ 

 
326

 * 326 stuiver. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur met links m m in het veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1244. 
28.1 g. RR. Zeer fraai. 75,‒ 

  327 Duit. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur met links m m in het veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1245. R. 
Zeer fraai. 25,‒ 

 

DE	VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	in	Voor‒	Indië



83

324



84

PALIAKATE

328
              

329

 * 328 10 Kas of stuiver. z.j. Monogram VOC, daarboven X. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1217. R. 
Vrijwel	zeer	fraai. 200,‒ 

 
 * 329 8 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven PAL / VIII. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1218. RR. Zeer 

fraai. 150,‒ 

 
330

 * 330 4	Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven PAL / IIII. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1220. RR. Vrijwel	
zeer fraai. 125,‒ 

 
  331 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1222. Fraai. 25,‒ 
 
  332 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift. Met parelcirkel en lijncirkel. 

Scho. 1222c. R. Fraai. 25,‒ 
 

	 PONDICHERY

  333 Kas. z.j. 3 Stuks. Diverse varianten. Scho. 1248. Zeer fraai. 50,‒ 
 
  334 Kas. z.j. Verbasterde Kali‒ fi guur. Scho. 1248a. Zeer fraai. 20,‒ 
 

ONDERNEMINGSGELD	/	Plantation	tokens

  335 1	Dollar	 reis. 1890. Unternehmung Bindjey (Asahan, Sumatra). Vz. UNTERNEHMUNG * 
BINDJEY *. Kz. blank. Geelkoper, vierkante doorboring. LaWe 45; Scho. 1040. Schaars. 
Zeer fraai. 75,‒ 

 
336

 * 336 1	Dollar	bras. z.j. Kwala Begoemit (Deli, Sumatra). (ca. 1880‒ 1896). Vz. CHIN HONG BRAS 
KWALA BEGOEMIT. Kz. blank. Langwerpig, geelkoper. LaWe 149; Scho. 1084. Met 
Chinese klop in rechthoek. Vrijwel	zeer	fraai. 150,‒ 

DE	VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	in	Voor‒	Indië
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337337

 * 337 1	 Dollar	 reis. 1891. Soengei Serbangan (Deli, Sumatra). (ca. 1891–1898). Vz. 
UNTERNEHMUNG * SOENGEI SERBANGAN *. Kz. blank. Ovaal, cupro‒ nikkel. LaWe 
422; Scho. –. Zeldzaam. Vrijwel	zeer	fraai. 100,‒ 

 
  338 ½	 Dollar	 reis. 1891. Soengei Serbangan (Deli, Sumatra). (ca. 1891–1898). Vz. 

UNTERNEHMUNG * SOENGEI SERBANGAN *. Kz. blank. Ovaal, cupro‒ nikkel. LaWe 
424; Scho. –.  80,‒ 

 
339

 * 339 1	 Dollar	 reis. 1890. Unternehmung Tanah Radja (Asahan, Sumatra). (ca. 1890–1898). Vz. 
UNTER=NEHMUNG * TANAH RADJA *. Kz. blank. Driehoekig, geelkoper. LaWe 448a; 
Scho. 1171a. Zeldzaam. Zeer fraai. 75,‒ 

 

NEDERLANDS	WEST‒	INDIË	/	THE	DUTCH	WEST‒	INDIES

PERNAMBUCO / BRAZIL

340

 * 340 3 Gulden. 1645. Pernambuco. Binnen een parelrand G.W.C. in monogram, daarboven waarde 
III. Kz. binnen een parelrand ANNO / BRASIL / 1645. Goud. Graded PCGS AU58. Fr. 3; 
Meili 4; Scho. 1449; SL. 5; vL. II 293.3. Nederlandse bezetting. Noodmunten geslagen door 
de Geoctrooyeerde Westindische Compagnie op het Recife van Pernambuco. Prachtig. 12.500,‒ 

ONDERNEMINGSGELD	/	Plantation	tokens
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sT. EUsTATIUs

341

 * 341 1 Bit. 1771. In het veld I – Bt . Omschrift HERMAN GOSSLING / 1771. Kz. een gans op een 
stukje grond GOD BLESS St  EUSTATIUS & GUVn . Scho. 1432. Zeer zeldzaam. Messing. 
Zeer fraai. 400,‒ 

 

sURINAME

   JULIANA 1948–1980

  342 Proofset suriname. 1962. Met letter S (Sidney). In originele cassette. Sch. 1317. Proof. 120,‒ 
 
    Bronzen munten

343

 * 343 Duit. 1764. Te Enkhuizen geslagen. Cacaoboom tussen jaartal. Kz. SOCIETEIT / VAN / 
SURINAME. Gladde rand. Scho. 1437. Puntjesgras. Zeer fraai. 30,‒ 

 

CURAÇAO
    Zilveren munten

  344 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen $ ‒  GL.  onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355; V. 204.3. Zeer fraai. 60,‒ 

 
345

                     
346

 * 345 2 stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. •stadsschildje •/ W / 1794. Gladde rand. Scho. 
1356; V. 204.4. Prachtig. 200,‒ 

 
 * 346 2 stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. · stadsschildje · / W / 1794. Gladde rand. Scho. 

1356; V. 204.4. Bijna prachtig. 150,‒ 
 

  347 Driekantje	van	3	realen. z.j. (± 1815). 1/5 deel van de pilaardollar. Scho. 1371; Pridm. fi g. 28; 
KM. 29. Fraai. 75,‒ 
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   WILLEM I 1816–1840

348
                         

349

 * 348 Reaal. 1821. Gekruiste mercuriusstaf en maishalm, daarboven CURACAO daaronder jaartal. 
Kz. waarde tussen twee takken. Kartelrand. Scho. 1389e. Met 4 eikels in de linkertak, 10 
bessen in rechtertak. Zeer fraai. 150,‒ 

 
 * 349 1 stuiver. 1822. Jaartal onderstreept in het veld, daaromheen CURACAO. Kz. waarde als 

1 / Stuiver / ★. Te Utrecht geslagen (± 1841). Scho. 1390c; KM. 24. Jaartal gespatieerd.           
Zeer fraai. 80,‒ 

 

   WILHELMINA 1890–1948

  350 1/10 Gulden. 1901. Hoofd kroningstype naar links. Kz. gekroond rijkswapen tussen 1/10  ‒  G, 
onder het wapen jaartal tussen mmt. hellebaard en mt. mercuriusstaf bovenlangs KOLONIE 
– CURAÇAO. Kartelrand. Sch.1393. Prachtig. 60,‒ 

 
   WILLEM III 1849–1890

  351 Particuliere stuiver. z.j. (1874/1885). 1 / STUIVER. Kz. L x C (Leyba & Co.; ‒ idem Kz. J x 
CO=  (Jeserun & Co.); – idem J.J.N (J.J. Nar). Scho. 1408, 1409, 1410. 3 Stuks. Zeer fraai. 35,‒ 

 

LOTs

  352 Rood album in foedraal.  VOC‒ duiten Zeeland periode 1727–1794. Scho. 154–206. Diverse 
kwaliteiten 109 Stuks.  150,‒ 

  353 VOC‒	duiten	West‒	Friesland.  periode 1729–1792. In insteekhoezen. Scho. 209–257. Diverse 
kwaliteiten. 76 Stuks.  100,‒ 

  354 VOC‒	 duiten	 Gelderland.  periode 1731–1794. In insteekhoezen. Scho. 266–282. Diverse 
kwaliteiten. 35 Stuks.  75,‒ 

  355 VOC‒	 duiten	 Utrecht.  periode 1742–1794. In insteekhoezen. Scho. 289–320. Diverse 
kwaliteiten. 27 Stuks.  75,‒ 

  356 VOC‒	duiten	Holland.  periode 1726–1793, met diverse schaarse exemplaren. In Insteekhoezen. 
Scho. 79–122. Gemiddeld zeer fraai. 52 Stuks.  100,‒ 

  357 2 Albums Nederlandse Overzeese Gebiedsdelen.  Inhoud: Ned. Indië, Suriname en Ned. 
Antillen.   175,‒ 

  358 VOC Bonken.  1 Stuiver (5x) en 2 Stuiver (4x).  Totaal 9 stuks. Gemiddeld fraai.  100,‒ 

  359 Kepengs.  Insteekhoes met 9 diverse kepengs. Scho. 992 (2x), 993 t/m 998a en 1000.  Gemiddeld 
zeer fraai. 9 Stuks.  50,‒ 

  360 Colombo stuivers.  Insteekhoes met lot van 7 stuivers Ceylon, 1789, t/m 1795. Scho. 1302–
1308.  Fraai tot zeer fraai. 7 Stuks.  100,‒ 

  361 Colombo stuivers.  Insteekhoes met lot van 9 stuivers Ceylon, 1783, t/m 1787. Scho. 1296–
1300.  Fraai tot zeer fraai. 9 Stuks.  100,‒ 

  362 Zwart album.  Collectie Nederl. Indië: 1/2 Cent t/m Rijksdaalder 1943D.  Gemiddeld zeer fraai.  100,‒ 
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  363 Bruin album.  Collectie Nederlandse Overzeese gebiedsdelen.  Fraai tot zeer fraai.  35,‒ 

  364 1/10 Gulden. 1854 – 1885. Lot 8 stuks. Scho. 757–764. Zeer fraai. 75,‒ 

  365 1 Cent. 1855‒ 1860. en 21/2 Cent 1856–1858 en 1/20 Gulden 1855. Lot 10 stuks totaaal.  
Gemiddeld zeer fraai.  75,‒ 

  366 1/2 Cent. 1856 t/m 1860. Lot 6 stuks. Scho. 789–793. Fraai tot prachtig.  50,‒ 

  367 1/4	Gulden. 1890–1939. Lot 27 stuks. Scho. 795–825. Fraai tot prachtig.  125,‒ 

  368 1/10 Gulden. 1891–1940. Lot 28 stuks. Scho. 826–854. Gemiddeld zeer fraai.  75,‒ 

  369 Kasjes. na 1646. Lotje van 10 stuks. Vgl. Scho. 1223.  Gemiddeld fraai tot zeer fraai.  80,‒ 
 

BATAAFSE	REPUBLIEK	1795	‒		1806

    Gouden munten

370
                 

371

 * 370 Gouden dukaat. 1802. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder 
grond onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I a provincie 
GELDERLAND met titel D· G· &· C· Z· in het omschrift. Zonder muntteken. Sch. 18. R. 
Zeer fraai. 300,‒ 

 
 * 371 Gouden dukaat. 1795. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I b provincie HOLLAND 
met HOL•in het omschrift. Te Dordrecht geslagen. Sch. 19. Extremely	fi	ne	+. 400,‒ 

 

    Zilveren munten

372

 * 372 3 Gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I d provincie UTRECHT 
met TRAI· in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. . Mt. stadsschild. Sch. 87a. Var. 
maagd met hand op de bijbel. Krasje in het veld op vz. Zeer fraai. 100,‒ 

 

    Bronzen munten

  373 Koperen duit. 1797 over 1796. Provincie ZEELAND. Binnen een stippelrand in het veld ✶ 
burchtje ✶ / ZEE / LAN / DIA / jaartal. Kz. gekroond zeeuws wapenschild LUCTOR ET 
EMERGO. Sch. 109a. Prachtig. 30,‒ 

 

LOTs



89

    Gouden munten

374

 * 374 Gouden dukaat. 1807. TYPE I b (1806–1808) provincie Utrecht. Oud provinciaal type met 
TRA. in het omschrift. Mt. stadsschild. Rechte 7 in jaartal. Sch. 119a. Zeer fraai. 240,‒ 

 

    Zilveren munten

375

 * 375 Zilveren dukaat of Rijksdaalder. 1807. Met de staande man volgens het oude provinciale 
type van Utrecht. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 122. R. Vrijwel	prachtig. 350,‒ 

 

    Gouden munten

376

 * 376 Gouden dukaat. 1809. TYPE III (1809–1810) Hoofd naar links. Kz. wapenschild, mmt. bij. 
Kabelrand. Sch. 132. Zeer fraai +. 550,‒ 

 

    Zilveren munten

377

 * 377 50 stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 
KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij zonder poten. Kabelrand. Stempels 
door A. van der Monde. Sch. 149. Prachtig. 600,‒ 
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378

 * 378 50 stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 
KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149. Vrijwel	prachtig. 400,‒ 

 

NAPOLEON	I	1810	‒		1813
    Gouden munten

379

 * 379 20 Francs. 1813. Gelauwerd hoofd naar links, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 
mt. mast, mmt. baars. Met randschrift. Te Utrecht geslagen. Sch. 164. Zeer fraai. 300,‒ 

 
    Zilveren munten

380

 * 380 1 Franc. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder naam van de modelleur Tiolier. Kz. 
waarde in lauwerkrans, mt. mast, mmt. baars. Met randschrift ★ DIEU PROTEGE LA 
FRANCE. Te Utrecht geslagen. Sch. 170. Zeer fraai. 400,‒ 

 

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN

WILLEM	I	1815–1840
    Gouden munten

381

 * 381 10 Gulden of gouden tientje. 1830 over 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. 
TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 183a. RRRR.                  
Vrijwel	FDC. 3.000,‒ 

    Van deze merkwaardige overslag is de 2 onder de 3 van het jaartal zeer duidelijk zichtbaar. Onder het 
laatste cijfer zijn restanten zichtbaar die op een 7 zouden kunnen wijzen, hoewel in dat jaar geen offi ciële 
aanmunting heeft plaatsgevonden.
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381
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382
              

383

 * 382 10 Gulden of gouden tientje. 1832. Jong hoofd naar links door A. Mirchaut. TYPE I a (1818–
1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 185. Vrijwel	FDC. 1.150,‒ 

 
 * 383 10 Gulden of gouden tientje. 1840. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b             

(1839–1840). Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 189. Lichte randschade. 
Prachtig +. 800,‒ 

 
384

                 
385

 * 384 10 Gulden of gouden tientje. 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut.  TYPE I c (1824–
1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 190. Zeer fraai. 550,‒ 

 
 * 385 10 Gulden of gouden tientje. 1825. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I c (1824–

1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 191. Prachtig. 600,‒ 

 
386

                        
387

 * 386 5 Gulden of gouden vijfje. 1826. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–
1827). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 197. Vrijwel	zeer	fraai. 300,‒ 

 
 * 387 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–

1827). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 198. Prachtig. 650,‒ 

 
388

                   
389

 * 388 Gouden dukaat. 1814. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd 
vierkant. TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 200.                      
Zeer fraai +. 360,‒ 

 
 * 389 Gouden dukaat. 1815. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd 

vierkant. TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 201.                
Vrijwel	FDC. 600,‒ 
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390

             
391

 * 390 Gouden dukaat. 1815. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 201. Prachtig. 350,‒ 

 * 391 Gouden dukaat. 1815. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 201. Prachtig. 350,‒ 

 
392

          
393

 * 392 Gouden dukaat. 1830. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Te Utrecht geslagen. Sch. 214. Prachtig. 350,‒ 

 * 393 Gouden dukaat. 1839. TYPE II b 
(1818–1840). Mmt. fakkel. Russische slag. Sch. 223. Prachtig +. 360,‒ 

 
    Zilveren munten

394

 * 394 1 Gulden. 1823. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 263. Vrijwel	prachtig. 800,‒ 

 
395

 * 395 1 Gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. Prachtig. 800,‒ 

 
396

 
 * 396 ½ Gulden. 1829. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I b (1829–1830). Mmt. palmtak, 

mt. B. Te Brussel geslagen. SCH. 282. Licht opgewreven. Zeer fraai. 350,‒ 
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397

 * 397 ½  Gulden. 1830 over 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I b (1829–1830). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 283. Schaars. Zeer fraai. 900,‒ 

 
398

            
399

 * 398 25 Cent of kwartje. 1826. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1830). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 290. FDC. 250,‒ 

 * 399 25 Cent of kwartje. 1830. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1830). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 292. Prachtig. 200,‒ 

 400              401

 * 400 10 Cent of dubbeltje. 1826. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 306. Prachtig. 200,‒ 

 * 401 10 Cent of dubbeltje. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 307. FDC. 120,‒ 

 402             403
 * 402 5 Cent of stuiver. 1827 over 1817. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond 

rijkswapen tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 317 var. FDC. 350,‒ 

 * 403 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Vrijwel	FDC. 200,‒ 

404            405
 * 404 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 

tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Vrijwel	FDC. 200,‒ 

 * 405 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Prachtig. 150,‒ 
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  406 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Prachtig. 150,‒ 

407              408
 * 407 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 

tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Licht gejusteerd. Prachtig. 125,‒ 

 * 408 5 Cent of stuiver. 1825B. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I b (1825–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel 
geslagen. Sch. 318. Vrijwel	prachtig. 150,‒ 

 
    Bronzen munten

409
            

410

 * 409 1 Cent. 1837. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 336. FDC. 150,‒ 

 
 * 410 1 Cent. 1837. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 336. FDC. 150,‒ 

411           412

 * 411 ½ Cent. 1832. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 362. Prachtig +. 150,‒ 

 * 412 ½ Cent. 1832. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 362. Prachtig. 125,‒ 

 
Huismunten en gevangenisgeld

UNIFORME	MUNTEN	VOOR	DE	STRAFGEVANGENISSEN,	GESLAGEN	
OP	’S	RIJKS	MUNT	(1834/1847)

    Zinken munten

413

 * 413 50 Cent z.j. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ZONDER ingeslagen letter. 
Kz. waardeaanduiding in parelrand. Sch. 480. Zeer fraai. 75,‒ 
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414

 * 414 25 Cent. z.j. Gouda. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ingeslagen letter G. Kz. 
waardeaanduiding in parelrand. Sch. 481a. Uniforme munten voor de strafgevangenissen, 
geslagen op ’s Rijks Munt (1834/1847). Vrijwel	zeer	fraai. 50,‒ 

  415 1 Cent. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ZONDER ingeslagen letter. Kz. 
waardeaanduiding in parelrand. Sch. 484. Zeer fraai. 50,‒ 

  416 1 Cent. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ingeslagen letter H (=Hoorn). 
Kz. waardeaanduiding in parelrand. Sch. 484 b. Zeer fraai. 50,‒ 

 
  417 ½ Cent. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ZONDER ingeslagen letter. Kz. 

waardeaanduiding in parelrand. Sch. 485. Zeer fraai. 50,‒ 

418

 * 418 ½ Cent. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ingeslagen letter H (=Hoorn). 
Kz. waardeaanduiding in parelrand. Sch. 485 b. Zeer fraai +. 75,‒ 

 
 419 ½ Cent. z.j. Tweezijdig in zink. STRAF‒ GEVANGENIS ❀ en ingeslagen letter H (=Hoorn). 

Kz. waardeaanduiding in parelrand. Sch. 485 b. Bijna zeer fraai. 40,‒ 

WILLEM	II	1840–1849

    Zilveren munten

420

 * 420 2½ Gulden of rijksdaalder. 1842. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie. Sch. 507. Prachtig +. 700,‒ 
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420



98

 
421

 * 421 2½ Gulden of rijksdaalder. 1842. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie. Sch. 507. R. Zeer fraai. 200,‒ 

422

 * 422 2½ Gulden of rijksdaalder. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 514. Zeer fraai. 100,‒ 

423

 * 423 1 Gulden. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 524. Vrijwel	FDC. 300,‒ 

424

 * 424 1 Gulden. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 524. Vrijwel	FDC. 300,‒ 

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN	-	WILLEM II



99

425

 * 425 1 Gulden. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 526. Vrijwel	FDC. 200,‒ 

426

 * 426 10 Cent of dubbeltje. 1849. (1848–1849). Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, 
Mt. mercuriusstaf. Sch. 535. Prachtig. 100,‒ 

 

WILLEM	III	1849–1890

    Gouden munten

427              428

 * 427 10 Gulden of gouden tientje. 1880. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 553. Schaars. Vrijwel	FDC. 200,‒ 

 * 428 10 Gulden of gouden tientje. 1885. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 554. Prachtig +. 250,‒ 

429
              

430

 * 429 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. Schaars. Vrijwel	FDC. 350,‒ 

 
 * 430 10 Gulden of gouden tientje. 1889. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 

10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 558. 
Vrijwel	FDC. 200,‒ 
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431

 * 431 Gouden dukaat. 1872. Staande ridder met zwaard en pijlbundel. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 564. Prachtig. 5.000,‒ 

 
    Zilveren munten

432

 * 432 2½ Gulden of rijksdaalder. 1861. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf.
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 587. Schaars. Zeer fraai. 130,‒ 

 * 433 2½ Gulden of rijksdaalder. 1862. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf.
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 588. Bijna prachtig. 100,‒ 

 * 434 2½ Gulden of rijksdaalder. 1866. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 592. Vrijwel	FDC. 240,‒ 

435

 * 435 2½ Gulden of rijksdaalder. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 595. Vrijwel	FDC. 280,‒ 

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN	-	WILLEM III
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436
 

 * 436 ½ Gulden.  Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 633. 
Prachtig. 150,‒ 

437               438

 * 437 5 Cent of stuiver. 1853. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 667. Vrijwel	zeer	fraai. 400,‒ 

 

 * 438 5 Cent of stuiver. 1887. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1887). Mmt. bijl + *. Sch. 676. Gepolijste stempel. 100,‒ 

 

    Bronzen munten

  439 1 Cent. 1883. TYPE II (1877–1884). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 
Mmt. bijl. Sch. 700. FDC. 25,‒ 

440

 * 440 ½ Cent. 1877. TYPE I b (1875–1877). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. bijl. Sch. 723. Prachtig. 50,‒ 
 

WILHELMINA	1890–1948

    Gouden munten

441

 * 441 10 Gulden of gouden tientje. 1932. Hoofd naar links of naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
IV(1925–1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 752. Prachtig. 140,‒ 

 
  442 10 Gulden of gouden tientje. 1933. Hoofd naar links of naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE 

IV(1925–1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 753. Prachtig. 140,‒ 
 
  443 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. Hermelijnen mantel, door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 

Sch. 754. Prachtig. 120,‒ 
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444

 * 444 Gouden dukaat. 1926. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd 
vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 777.	Proof.	Vrijwel	FDC. 1.000,‒ 

 
    Zilveren munten

445

 * 445 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II 
(1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. Proof. Vrijwel	FDC. 3.600,‒ 

446

 * 446 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II 
(1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. Vrijwel	zeer	fraai. 200,‒ 

447

 * 447 2½ Gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b 
(1937–1940). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790a. Var. met grof 
haar. S. Vrijwel	prachtig. 150,‒ 

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN	-	WILHELMINA
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445445
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448448
          

449449

 * 448 1 Gulden. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ 
door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 792. Prachtig. 150,‒ 

 * 449 1 Gulden. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ 
door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 792. Prachtig. 100,‒ 

450450
          

451451

 * 450 1 Gulden. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 796. R. Zeer lichte randschade.                                             
Vrijwel	zeer	fraai. 375,‒ 

 * 451 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 
Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802. Prachtig. 200,‒ 

452452
         

453

 * 452 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 
Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 803. Zeer mooie platina. FDC. 500,‒ 

 * 453 1 Gulden. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901). ‘Kroningstype’ door P. 
Pander. Randschrift ZIJ i.p.v. ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 803. Vrijwel	FDC. 350,‒ 

454454
            

455455
 

 * 454 1 Gulden. 1906. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 808. R. 
Prachtig. 1.100,‒ 
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 * 455 1 Gulden. 1911. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 813. Zeer fraai. 125,‒ 

 456  
 * 456 ½ Gulden. 1905. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1904–1908). ‘Kroningstype’ 

door P. Pander. Zonder waardeaanduiding als 50 – C onder wapenschild. Mmt. hellebaard. 
Sch. 832. Prachtig +. 125,‒ 

457                   458

 * 457 25 Cent of kwartje. 1895. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 850. Prachtig. 300,‒ 

 * 458 25 Cent of kwartje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 852. Vrijwel	FDC. 160,‒ 

459            460

 * 459 25 Cent of kwartje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 852. Prachtig +. 150,‒ 

 * 460 25 Cent of kwartje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 853. Schaars. Prachtig. 700,‒ 

461           462

 * 461 25 Cent of kwartje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 853. Zeer fraai. 400,‒ 

 * 462 25 Cent of kwartje. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. 
Sch. 854 bis. Vrijwel	FDC. 200,‒ 

463

 * 463 25 Cent of kwartje. 1914. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 864. FDC. 150,‒ 
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464

 * 464 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876. FDC. 200,‒ 

465
          

466

 * 465 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876. Vrijwel	FDC. 180,‒ 

 

 * 466 10 Cent of dubbeltje. 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 878. Prachtig +. 120,‒ 

467
          

468

 * 467 10 Cent of dubbeltje. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 881. Prachtig. 100,‒ 

 

 * 468 10 Cent of dubbeltje. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 884. FDC. 250,‒ 

 

  469 10 Cent of dubbeltje. 1905. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewijzigde tekening en kleiner hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 
885. Prachtig. 40,‒ 

 

    Nikkelen munten

470

 * 470 5 Cent of stuiver. z.j. (1907–1909). Misslag. Eenzijdig kz. Zgn. gelamineerd. Sch. 912–914. 
Prachtig. 150,‒ 

 

    Bronzen munten

  471 1 Cent. 1907. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Sch. 975. 
Prachtig. 50,‒ 

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN	-	WILHELMINA



107

    Nikkelen munten

472

 * 472 25 Cent. 1948. Nieuw ouder hoofd naar links. Mmt. vis, Mt. mercuriusstaf. Sch. 1074. Portret 
koningin Wilhelmina. Met gepolijste stempels geslagen. Oplage 50 ex.. Gepolijste stempel. 150,‒ 

    Bronzen munten

473             474

 * 473 5 Cent. 1948. Nieuw ouder hoofd naar links. Mmt. vis, Mt. mercuriusstaf. Sch. 1076. Portret 
koningin Wilhelmina. Met gepolijste stempels geslagen. Oplage 50 ex.. Gepolijste Stempel. 150,‒ 

 
 * 474 1 Cent. 1948. Nieuw ouder hoofd naar links. Mmt. vis, Mt. mercuriusstaf. Sch. 1077. Portret 

koningin Wilhelmina. Met gepolijste stempels geslagen. Oplage 50 ex.. Gepolijste stempel. 150,‒ 
 

JULIANA	1948–1980
    Nikkelen munten

475

 * 475 1 Gulden. 1978. Misslag. Geslagen op een te licht plaatje 4.5 g. i.p.v. 6 g. Sch. ‒ .Uiterst 
zeldzaam. Prachtig. 100,‒ 

 

LOTs
  476 Rood album.  Collectie Nederland.   400,‒ 

  477 Nederlands zilver.  Lindner cassette met 24 diverse Nederlandse zilveren munten vanaf 1944.  
Zeer fraai tot FDC.  100,‒ 

  478 Euro sets.  Kartonnen doos met diverse euro FDC sets, vrnl Nederland.   125,‒ 

  479 FDC	sets.  Gele doos met FDC sets Nederland. 50,‒ 

  480 Bruin album.  Collectie Nederland vanaf 1900. 150,‒ 

  481 Blauw album.  Nederland, oa.a 10 en 50 guldens Beatrix en provinciale duiten.   50,‒ 

  482 Rijksdaalders. 1845, 1848, 1854, 1874. Diverse kwaliteiten. Lot 4 stuks. Sch. 510, 515, 580. 600.  125,‒ 

 

– PAUZE / RECEss –
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NETHERLANDS	EAST	INDIES

483

* 483 1 Gulden Creatie. 1815. Ingevuld nummer 492092 en ondertekend. Voorzien van oranje stempel 
gekroonde W linksonder. Pick 1a. Eenzijdig. Uiterst zeldzaam. Fraai. 1.800,‒ 

    Slechts één keer eerder voorgekomen.

LOTs
 4 84 Lot	in	4	albumpjes.  Collectie bankbiljetten, o.a. Nederland, Europa etc.   175,‒ 
 

VARIA

  485 Gipsen modellé voor voorzijde van penning: borstbeelden van koning Paul I van Griekenland 
en Frederika van Hanover, koningin van Griekenland naar linsk gewend. (1947–1964) .              
Ca. 170 mm. Prachtig. 75,‒ 

  486 Gipsen modellé voor penning: Cathedral at Salt Lake City. Ca. 185 mm. Zeer fraai. 75,‒ 

  487 Gipsen modellé voor fantasiemunt 1 Dukaat: 1963, Stier in versierd kader met jaartal en 
aanduiding 1 Dukaat. Ca. 99 mm. Prachtig. 75,‒ 

  488 Gipsen modellé voor penning Vaticaans Concilie: Twee ineengeslagen handen met daarboven 
een en duif en eronder een kerkgebouw. Ca. 175 mm. Zeer fraai. 75,‒ 

  489 Gipsen modellé voor penning: Borstbeeld Christus naar rechts   gewend, daaronder een visje. Ca. 
175 mm. Zeer fraai. 75,‒ 

  490 Gipsen modellé voor penning: Kroon met eronder UNION / EENDRACHT / NANGA 
MAKANDRA (= eendracht in sranan tongo). Ca. 180 mm. Zeer fraai. 75,‒ 

  491 PRIMITIVE MONEY. West Africa. Lot of 7 Manilla\’s. Various sizes.  75,‒ 

  492 BOORDGELD. PHs van Ommeren, 10, 25, 100 en 250. Kooij BS. 002, 1 t/m 4. Gemiddeld zeer 
fraai.  4 Stuks.  25,‒ 

PAPIERGELD	/	PAPER	MONEY
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493493

 * 493 MUNTGEWICHTDOOSJE van Johannes Linderman te Amsterdam in de Kalverstraat naast de 
kerk de Papegaay. Compleet met 19 gesigneerde blokgewichten, 1 aasgewicht en ingekleurd 
etiket. Met lade in bodem. Pin en trekoog niet origineel. 142.5 x 70 x 35 mm. Zeer fraai +. 1.500,‒ 

 

494494

 * 494 17e eeuw. MUNTGEWICHTDOOSJE Noordelijke Nederlanden. Zonder etiket, met balans en 
16 gewichten deels in schuif in deksel, en 5 aasgewichtjes. Alle zonder meesterteken. 142 x 
65 x 27 mm. Vrijwel	zeer	fraai. 1.100,‒ 

495

 * 495 MUNTGEWICHTDOOSJE met balans en 17 gewichten van diverse makers en 3 aasgewichtjes. 
Met schuif in deksel. Ca. 145 x 70 x 29 mm. Fraai +. 800,‒ 

VARIA
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  496 Lot van 3 incomplete diamantgewichtdoosjes. Gemiddeld Fraai+.  75,‒ 

  497 Leenbrief voor Wilhelm Krull door koning George III verleend, 27 september 1799. Perkament 
met daaraan gevoegd zegel van George III van Groot‒ Brittannië. Toegevoegd een transcriptie 
van de brief.  450,‒ 

  498 Plaquette Algemene Nederlandse bond van Meubelmakers, Behangers, Houtbewerkers en 
aanverwante Vakgenoten. Eenzijdig. Geknielde man. Gedeeltelijk geëmailleerd, 6‒ hoekig 
Cu. 163 mm. Door Eisenlöffel. Prachtig. 175,‒ 

  499 Afbeelding van adellijk persoon gedecoreerd met diverse onderscheidingen. Glas in lood 19.5 x 
25.5 cm.  100,‒ 

DECORATIES	/	DECORATIONS
NETHERLANDS

  500 Huwelijkspenning Koningin Wilhelmina en Prins Hendrik. (1901). Dubbelportret naar links. 
Kz. gekroonde initialen. Met origineel lint. Brons 32.7 mm. Groot formaat voor hofpersoneel. 
Cf. MMW 91. Opgewreven. Prachtig. 60,‒ 

  501 Zilveren bruiloft Koningin Wilhelmina en Prins Hendrik. (1926). Miniatuur. Zilver 16.3 mm 
met oog en ring.  Prachtig. 30,‒ 

502

(afbeelding verkleind)

 * 502 Orde van de Nederlandse Leeuw. 1815. Ridderkruis met origineel lint. Goud, geëmailleerd 
40.5 x 56.5 mm. In origineel etui van de Firma J.M.J. van Wielik. MMW 10. Prachtig. 250,‒ 

 

 

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk donderdag 22 april 2010
fax:	+31	(0)35	6910878	(offi	ce/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 22th, 2010. Bids by e-mail 
will only be executed if fi rst accepted and acknowledged by us.

VARIA
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  503 Huwelijksmedaille	1937	PRINSES	JULIANA	EN	PRINS	BERNHARD. 1937. Hun beider 
borstbeeld naar links. Kz. Gekroonde monogrammen. Zilver 27.9 mm met origineel lint. 
MMW 94. Licht opgewreven. Prachtig. 50,‒ 

 

504

 * 504 Inhuldigingsmedaille Koningin Juliana. 1948. door N. Klaassen. Borstbeelden van Juliana 
en Bernhard naar links. Kz. Gekroonde J binnen omschrift. MMW 95. Zilver 30.2 mm met 
origineel lint. Licht opgewreven. Prachtig. 50,‒ 

 
  505 Zilveren bruiloft Koningin Juliana en Prins Bernhard. 1962. Hun beider borstbeeld naar 

links. Kz. Gekroonde monogrammen. Zilver 31.5 mm met origineel lint. MMW 96. Prachtig. 50,‒ 
 
  506 Huwelijksmedaille Prinses Beatrix en Prins Claus. 1966. Hun beider hoofden naar links. 

Kz. Gekroond monogram. Zilver 30.3 mm met origineel lint. Geslagen door ’s Rijks Munt. 
MMW 97. FDC. 50,‒ 

 
  507 Zilveren	 draagteken	 HISTORISCH	 GENOOTSCHAP	 ROTERODAMUM. z.j. 

Gekroond wapen van Rotterdam gehouden door hoefi jzervormige band met gravering 
ROTERODAMUM. Met oog en ring.  Eenzijdig zilver 40 x 28 mm. Prachtig. 50,‒ 

    Het Historisch Genootschap Roterodamum werd in 1947 opgericht met het doel de belangstelling voor 
de geschiedenis van Rotterdam en omgeving te bevorderen.

   

KLM

  508 WINGs.  Lot met o.a 5 wings voor KLM personeel, voor Purser etc. 7 stuks.  FDC. 60,‒ 
 
  509 BORSTEMBLEEM	 voor	 de	 luchtvaartonderneming	 DE	 KROONDUIF	 (dochter-	

onderneming van de KLM).  Ontwerp voor gezagvoerder brons en brons verguld en 
geëmailleerd 86.5 x 86 mm. 2 Stuks. Toegevoegd getekend ontwerp.  FDC. 75,‒ 

 
  510 Onderscheiding	KLM	VLIEGERS	RALLY.  Messing verguld en gelakt, 49 mm. Toegevoegd: 

Speld KLM Mannenkoor. Brons verguld en geëmailleerd. Totaal 2 stuks.  Prachtig. 30,‒ 
 
  511 WINGs. Lot van de wings, voor boordwerktuigkundige, telegrafi st en gezagvoerder. Brons 

verzilverd en geëmailleerd 62 mm, in doosjes. 3 Stuks.  FDC. 50,‒ 
 
  512 WINGs.  Lot van 3 wings voor Helikopters. Brons verguld en geëmailleerd 92.8; 89.9; 69.1 mm. 

3 Stuks.  FDC. 50,‒ 

DECORATIES	/	DECORATIONS
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  513 AEROCARTO‒	KLM.  Wing voor gezagvoerder, groot en klein model. Brons verguld en 
geëmailleerd 88 en 61.7 mm. 2 Stuks.  FDC. 40,‒ 

 
  514 Gouden	erespeld	KLM	voor	25‒	jarig	dienstverband.  Gekroond en gevleugeld wapenschild. 

14 Karaat. Door Konklijke Begeer.  In origineel doosje. FDC. 40,‒ 
 

MINIATUREN	EN	ORDETEKENEN	BIJ		C.J.	BEGEER,	UTRECHT	VERVAARDIGD. 
Diverse	nooit	in	productie	genomen

  515 NEDERLANDSE	LEEUW	ORDE.  Miniatuur Ridder Nederlandse Leeuw zilver verguld en 
geëmailleerd 16.5 x 28.5 mm, met lint; idem baton en strikje. In doosje.  FDC. 50,‒ 

 
  516 HEILIGE	GREGORIUS	ORDE.  Miniatuur zilver verguld, geëmailleerd 13.8 mm, met lint.  

FDC. 40,‒ 
 
  517 NEDERLANDSCHE	ROODE	KRUIS.  Miniatuur Herinneringskruis 1940–1945. Zilver 16.9  

geëmailleerd met lint. Vervaardigd door ’s Rijks Munt.  FDC. 30,‒ 
 
  518 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniaturen (2) Orde Oranje Nassau. Zilver verguld 13.5 x 23.2 

mm en 10.9 x 20.2 mm. Met linten en rozetten.  FDC. 60,‒ 
 
  519 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniaturen (4). Eremedailles Orde Oranje Nassau. Zilver 9.9; 

11.1; 13.3; 16.4 mm. Met linten.  FDC. 50,‒ 
 
  520 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniaturen (4). Eremedailles Orde Oranje Nassau. Brons 9.9; 

11.1; 13.3; 16.4 mm. Met linten.  FDC. 40,‒ 

 

521

 * 521 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniatuur Eremedaille orde Oranje Nassau in GOUD 16.2 mm. 
Met lint en speld.  FDC. 100,‒ 

 
  522 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniaturen (3) Eremedaille orde Oranje Nassau. Zilver verguld 

met linten 13.3 mm; 9.7 mm; idem 9.5 mm met strikje (dames).  FDC. 50,‒ 
 
  523 MINIATUREN.  Lot van 5 miniaturen, o.a. Mobilisatiekruis 1914–1918 voor offi cieren, 16 mm 

met lint.  FDC. 60,‒ 
 
  524 TROUWE	DIENST.  Miniatuur Medaille voor Trouwe Dienst voor de Landstrijdkrachten. Met 

letter J voor Koningin Juliana. Goud 11.1 mm met lint.  FDC. 50,‒ 
 
  525 Draagteken	voor	offi	cieren	in	opleiding	aan	de	Militaire	Academie.  Klimmende leeuw met 

zwaard en pijlenbundel binnen een kettingkrans. Brons verguld 40.6 mm.  FDC. 25,‒ 
 
  526 Onderscheiding	voor	eervolle	langdurige	werkelijke	dienst	als	offi	cier.  Voor 20 jaar. Zilver 

verguld 29.3 x 32.1 mm met bijbehorend lint.  FDC. 25,‒ 

DECORATIES	/	DECORATIONS	
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527 528

 * 527 MILITAIRE	WILLEMSORDE.  Miniatuur Militiare Willemsorde, zilver geëmailleerd 18.2 x 
30 mm, met lint; idem strikje en baton.  FDC. 150,‒ 

 * 528 TROUWEN	DIENST.  Miniatuur voor Trouwen Dienst in de Landmacht. Goud 13 mm met lint.  
FDC. 75,‒ 

 
  529 Draagteken	voor	de	offi	ciersopleiding	te	Breda.  Klimmende leeuw met zwaard en pijlenbundel 

op stervormige achtergrond. Brons verguld 37 mm.  FDC. 25,‒ 
 
  530 Kamer van Koophandel Amersfoort en Omgeving.  Miniatuur (2) draagmedaille zilver 

verguld en zilver 11 mm met lint.  FDC. 40,‒ 
 
  531 BRONZEN LEEUW.  Miniatuur Bronzen leeuw. Klimmende leeuw met pijlenbundel en zwaard 

naar links. Brons 16.4 mm met lint.  FDC. 75,‒ 
 
  532 PRO ECCLEsIA ET PONTIFICE.  Onderscheiding Pro Ecclesia et Pontifi ce met bijbehorende 

miniatuur. Vz. Borstbeeld Leo XIII naar links. Kz. Pauselijke sleutels met erboven een tiara. 
Zilver verguld 44.1 mm en brons verguld 16.7 mm met linten.  FDC. 70,‒ 

 
  533 NEDERLANDS	OLYMPISCH	COMITÉ.  Miniatuur NOC voor Alzijdige Vaardigheid. Vz. 

Gelauwerd hoofd van atleet naar rechts. Kz. Versierd logo van de N.O.C. Brons 16.1 mm met 
lint.  FDC. 40,‒ 

534
(afbeelding verkleind)

 * 534 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Commandeurskruis Oranje Nassau voor burger. Zilver verguld en 
geëmailleerd 56 x 81 mm met bijbehorend lint.  FDC. 350,‒ 

  535 MOBILISATIEKRUIS	1914–1918.  Brons 32.6 mm en miniatuur mobilisatiekruis 1914‒ 1918 
brons 15.8 mm met linten.  FDC. 35,‒ 

 

DECORATIES	/	DECORATIONS
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  536 HUWELIJKSMEDAILLE	1937	PRINSES	JULIANA	EN	PRINS	BERNHARD.  Miniatuur 
brons verzilverd 16 mm met lint.  FDC. 35,‒ 

537

 * 537 KRUIS	VAN	VERDIENSTE.  Miniatuur brons 16 mm met lint.  FDC. 50,‒ 

538

 * 538 RIDDERLIJKE	DEUTSCHE	ORDE	BALIJE	VAN	UTRECHT.  Miniatuur. Gehelmd kruis, 
zilver, geëmailleerd 15 x 31.2 mm met strikje.  FDC. 100,‒ 

  539 VAARDIGHEIDSMEDAILLE	NEDERLANDS	INDISCH	LEGER.  Miniatuur. Vz. Atleet 
met lauwertak gaande naar links. Kz. Versierd logo N.I.L. Brons 16.3 mm met lint.  FDC. 35,‒ 

  540 VOOR	MENSCHLIEVEND	HULPBETOON.  Miniatuur. Vz. Gekroond ovaal, vrouw met 
drie kinderen. Kz. Versierd leeg inscriptieveld. Brons 19.9 x 38.4 mm met lint.  FDC. 50,‒ 

542541

 * 541 WATERSNOODMEDAILLE	 1926.  Miniatuur. Vz. Hoofd Willem III naar rechts. Kz. 
Inscriptierol gekroond en omgeven door lauwertakken. Zilver 16 mm met lint.  FDC. 50,‒ 

DECORATIES	/	DECORATIONS
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 * 542 ORANJE	NASSAU	ORDE.  Miniatuur voor offi cieren orde Oranje Nassau met de zwaarden 
voor militairen. Zilver verguld en geëmailleerd 18.4 x 29.8 mm met lint en rozet.  FDC. 50,‒ 

543

 * 543 NATIONALE VIJFKAMP N.O.C.  Miniatuur. Zilver, geëmailleerd 19 mm met lint. Vervaardigd 
door Kon. Begeer, Voorschoten.  FDC. 40,‒ 

 

LOTs

  544 Diverse	 onderscheidingen.  Lot met o.a. Groningen Scheepsjager, Messing 49.8 mm met 
ingeslagen nummer 1372.  Totaal 6 stuks.  200,‒ 

546
(afbeelding verkleind)

 * 545 Groep medailles.  Destijds uitgereikt aan de heer G. Snel, tuinbaas van het paleis Noordeinde te 
Den Haag. Totaal 7 Medailles. Toegevoegd vier offi ciële Nederlandse oorkondes uitgereikt in 
1906, 1920 en 1935. Onderscheidingen uit: België, Japan, Zweden, Denemarken.  Prachtig. 850,‒ 

545
(afbeelding verkleind)

 * 546 Groep medailles.  Destijds uitgereikt aan de heer A. van Woelkom tuinbaas van het paleis 
Noordeinde te Den Haag. Totaal 14 medailles met een offi ciële oorkonde van de Republiek 
Liberia. Onderscheidingen uit o.a. Thailand, Ethiopië, Zweden, Luxemburg, Liberia, 
Frankrijk, Groot‒ Brittannië, België.  Prachtig. 1.000,‒

DECORATIES	/	DECORATIONS
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		 547	 Dirks, J. Atlas behorende bij de Beschrijving der Nederlandsche penningen. Herdruk AMNV 
1984; van Loon, G. Afbeeldingen en beschrijving der Nederlandsche Historie‒ penningen 
1716–1806. Beknopte nadruk AMNV 1982. 2 Stuks. Licht gebruikt.	 30,‒ 

		 548	 E. Fiala Beschreibung der Sammlung Böhmischer Münzen und Medaillen des Max Donebauer 
Graz, Austria, 1970. Textband. Hard cover, 696 p. + 117 p. index. Licht gebruikt.	 20,‒ 

		 549	 J. de Morgan Manuel de Numismatique Orientale Chicago 1979. Lumback, 480 p. met 
afbeeldingen. Licht gebruikt; Het Goud der Thraciers, Tentoonstellingscatalogus, Museum 
Boymans van Beuningen, Rotterdam. 2 Stuks.	 15,‒ 

		 550	 J.G. Milne Catalogue of Alexandrian Coins in the Ashmolean Museum OUP, London, 1933. 
Hard cover, 155 p. with 7 plates and 2 hoard sheets. Lightly used.	 50,‒ 

		 551	 J.S. Martin Index to the Biographical Dictionary of Medallists by L. Forrer BAMS, London, 	
1987. Hard cover, 312 p. As new.	 15,‒ 

		 552	 James W. Curtis Tetradrachms of Roman Egypt Long Island City, NY, 1990. Hard cover, 425 p. 
with illustrations. As new.	 15,‒ 

		 553	 Lot 4 diverse boeken Neubecker, O. Heraldiek, bronnen symbolen en betekenis, Alphen a.d. Rijn 
1988;  Schön, G. Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert, Augsburg 1984; A.K.S. Deutsche 
Münzen, Katalog von 1800–1985, Münschen 1985; de Mey, J. European Crownsize, VolI, 
Amsterdam 1975. Licht ebruikt. 4 stuks.	 40,‒ 

		 554	 Lot Stedelijke Muntslag O.a. van Beek & Fortuyn Droogleever, Geslagen te Zutphen; Fortuyn 
Droogleever, De vorstelijke en Stedelijke muntslag Deventer; idem, De Driesteden Muntslag; 
v.d.Wiel, De Stedelijke Muntslag van Zwolle; De Muntslag van Kampen; Het Munttarief van 
1499. Totaal 9 stuks.	 20,‒ 

		 555	 Lot Veilingcatalogi O.a. 25 Jacques Schulman catalogi vanaf 1958; 7 diverse vrnl. buitenlandse 
catalogi Totaal 32 stuks.	 75,‒ 

		 556	 Mattingly, H. ROMAN COINS FROM THE EARLIEST TIMES TO THE FALL OF THE 
WESTERN EMPIRE.  Methuen & Co Ltd London 1962. Hard cover, 303 p.with 64 plates. 
Lightly used.	 15,‒ 

		 557	 Van Gelder, H.E. & Hoc, M. Les Monnaies des Pays‒ Bas Bourguignons et Espagnols 1434–
1713 Amsterdam, 1960. Hard cover, 210 pag. +34 platen. Licht gebruikt.	 250,‒ 

		 558	 Van Loon, G. Beschrijving van Nederlandsche Historie‒ penningen. Achtste stuk. Amsterdam, 
1863. Folio‒ formaat. Hard cover, 251 pag. + 9 platen. Licht gebruikt.	 75,‒ 

		 559	 Van Loon, G. Beschrijving der Nederlandsche Historipenningen. Standaardwerk met prachtige 
afbeeldingen. Reprint (1986) in 4 delen. Gekartonneerd in licht grijslinnen. Licht gebruikt.	 300,‒ 

		 560	 Vancraenbroeck, M. Medailles rond de Belgische aanwezigheid in Midden‒ Afrika 1876–1960 
Brussel, 1996. Ingenaaid met kartonnen omslag, 255 pag. met afbeeldingen. Als nieuw.	 20,‒ 

		 561	 Vandamme, L. De Numismatische Collectie van Prins Karel Alken, 2007. Gebonden, hard cover, 
211 pag. met afbeeldingen. Als nieuw.	 20,‒ 

		 562	 Weiler, Jhr. Ir.A.C, von Koninklijke Begeeer. Penningen geslagen of gegoten in de jaren 
1935–1960 (deel V) en tussen 1960–1975 (deel VI) en tussen 1976–1979 (gestencild) Licht 
gebruikt. 3 Stuks.	 100,‒ 

		 563	 Wenzel, A. Auflösungen lateinischer Legenden auf Münzen und Medaillen. Braunschweig 1974; 
de Mey, J. European Crownsize coins and their Multiples, Vol I. Amsterdam 1975. Licht 
gebruikt. 2 Stuks.	 30,‒  coin
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CELTs

564

 * 564 Keltisch ringgeld. n.d. Lot of 4 different forms.  Bronze. Very fi ne. 4 Pcs.  75,‒ 
 
   GERMANI

565
 * 565 Bronze Triquetrum or Regenbogenschüsselchen. n.d. Concave.  Fine. 125,‒ 
 

GREEK COINs 

SICILY	/	SYRACUSE

566

 * 566 Æ 23. 317–289 BC. Reign of Agathokles. Bust of Artemis right, quiver at shoulder. Rev. 
αγαθοκλεοσ / βασιλεοσ above and below winged thunderbolt. BMC 422; S. 1200. 7.61 g. 
Light green patina. Very	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 100,‒ 

 

COELE‒	SYRIA
   CHALKIS

   ZENODOROS 30‒ 20 BC

    Bronzen munten

567

 * 567 AE 20.  Bare head of Octovian right. Rev. Bare head of Zenodoros left. Sear 5899. Bronze 20 
mm, 6.08 g. Very	fi	ne. 100,‒ 

 

ANCIENT COINs
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THE	SELEUKID	KINGDOM

   ANTIOCHOS VII, EURERGETES 138–129 BC

    Zilveren munten

568

 * 568 AR Tetradrachm.  Diademed head right, fi llet border. Rev. Athena standing left, holding Nike, 
spear and shield, all within laurel‒ wreath. Cf. Sear 7092. Silver 16.43 g. Nearly	very	fi	ne	/	
Fine. 150,‒ 

 

THE	PONTIC	KINGDOM

   MITHRADATES VI 120–63 BC.

569

 * 569 AR Tetradrachm.  Diademed head with fl owing hair. Rev. Zeus enthroned left, holding eagle 
and sceptre. Sear ‒ . Silver 15.96 g. Very	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 200,‒ 

 

BACTRIAN	KINGDOM

   ANTIMACHOS 171–160 B.C.

570

 * 570 AR Tetradrachm.  Diademed and draped bust right, wearing kausia. Rev. Poseidon standing 
facing, holding trident and palm‒ branch. Cf. Sear 7542. Silver 16.08 g. Very	fi	ne	+	/	Very	fi	ne. 400,‒ 

 
 

GREEK COINs
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   L. CUPIENNUS

571

 * 571 Denarius. 147 BC. Helmeted head of Roma right, cornucopiae behind, X before. Rev. Dioscuri 
right  L CVP (VP in monogram) below, ROMA in exergue. Syd. 404; Cr. 218.1; B. 1. Almost 
very	fi	ne	/	Fine	+. 50,‒ 

 

   A. SPURILIUS

572

 * 572 Denarius. 139 BC. Head of Roma right, X behind. Diana (Luna) in biga right, A· SPVRI below 
horses, ROMA in exergue. Syd. 448; Cr. 230.1; B. 1. Very	fi	ne	+. 70,‒ 

 

   TI. VETURIUS

573

 * 573 Denarius. 137 BC. Helmeted head of Mars right, X behind. Rev. youth kneeling, holding pig, 
which is touched by two warriors, taking an oath, ROMA above. Syd. 527; Cr. 234.1; B. 1. 
Reverse partly weakly struck. Scratches on reverse. Very	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 100,‒ 

 

   M. BAEBIUS Q.f. TAMPILUS

574

 * 574 Denarius. 137 BC. Head of Roma left, [TAMPIL] behind, X below chin. Rev. Apollo in quadriga 
right, ROMA below horses, M. BAEBI. Q.F. in exergue. Syd. 489; Cr. 236.1c; B. 12. Very	fi	ne	
+	/	Very	fi	ne. 60,‒ 

 

   P. CALPURNIUS

575

 * 575 Denarius. 133 BC. Helmeted head of Roma right, ✻ behind. Rev. Venus crowned by fl ying 
Victory, in biga right,  holding whip P.CALP / ROMA in exergue. Syd. 468; Cr. 247.1; B. 2. 
Nearly	very	fi	ne. 40,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   P. MAENIUS ANTIATICUS M.f.

576

 * 576 Denarius. 132 BC. Head of Roma right; ✻ behind. Rev. Victory in quadriga right, P. MAE. ANT 
below horses, ROMA in exergue. Syd. 492; Cr. 249.1; B. 7. Nearly	very	fi	ne. 50,‒ 

 
   M. ABURIUS M.f. GEMINUS

577

 * 577 Denarius. 132 BC. Helmeted head of Roma right, GEM behind, ✻  below chin. Rev. Sol in 
quadriga right, M. ABVRI below, ROMA in exergue. Syd. 487; Cr. 250.1; B. 6. Slight rim 
damage. Very	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 50,‒ 

 
   T. CLOELIUS

578

 * 578 Denarius. 128 BC. Head of Roma right, wreath behind and ROMA below. Rev. Victory in biga 
right, horses rearing,  ear of corn below horses, T. CLOVLI in exergue. Syd. 516; Cr. 260.1; 
B. 1. Very	fi	ne. 70,‒ 

 
   M. TULLIUS

579

 * 579 Denarius. 120 BC. Helmeted head of Roma right, ROMA behind. Rev. Victory with palm‒ 
branch in quadriga right, wreath above, X below, M. TVLLI in exergue. Syd. 531; Cr. 280.1; 
B. 1. Nearly	very	fi	ne. 60,‒ 

 
   ANONYMOUS

580

 * 580 Denarius. 115/114 BC. Head of Roma right, X behind, ROMA below. Rev. Roma seated right on 
shields, wolf and twins before, two birds in fi eld. Syd. 530; Cr. 287.1. Amost	very	fi	ne	/	Nearly	
very	fi	ne. 50,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   MAN. AEMILIUS LEPIDUS

581

 * 581 Denarius. 114/113 BC. Laureate and diademed head right, ROMA before. Rev. MN. AEMILIO 
esquetrian statue on triumphal arch, LEP between the arches. Syd. 554; Cr. 291; B. 7. Rim 
cut. Very	fi	ne	+. 70,‒ 

 
   L. SCIPIO ASIAGENUS

582             583

 * 582 serratus. 106 BC. Head of Jupiter left. Rev. Jupiter in quadriga right, control‒ letter E above to 
right of sceptre, in exergue L SCIP ASIAG. Syd. 576b; Cr. 311.1d; B. 24. Nearly extremely 
fi	ne	/	Very	fi	ne	+. 175,‒ 

 
 * 583 serratus. 106 BC. Laureate head of Jupiter left, letter T behind. Rev. Jupiter in quadriga right. In 

exergue L SCIP ASIAG. Syd. 576; Cr. 311.1a; B. 24b. Amost	very	fi	ne. 80,‒ 
 
   L. MEMMIUS GALERIA

584

 * 584 serratus. 106 BC. Laureate head of Saturnus left, harpa and ROMA behind, letter and dot below 
chin. Rev. Venus in biga right, Cupid fl ies above, L· MEMMI / GAL in exergue. Syd. 574; Cr. 
313.1b; B. 2. Lightly off centre. Very	fi	ne. 100,‒ 

 
   L. THORIUS BALBUS

585

 * 585 Denarius. 105 BC. Head of Juno of Lanuvium right wearing goat\’s skin, I.S.M.R. behind. Rev. 
bull charging right, letter above, L· THORIVS below and BALBVS in exergue. Syd. 598; Cr. 
316.1; B. 1. Scratches on obverse. Nearly	very	fi	ne	/	Very	fi	ne. 35,‒ 

 
   C. FABIUS C.f. HADRIANUS

586

 * 586 Denarius. 102 BC. Veiled and turreted head of Cybele right, EX. A. PV behind. Rev. Victory in 
biga right, L and dot under horses, stork before and C. FABI. C.F in exergue. Syd. 590; Cr. 
322.1b; B. 14. Nearly	very	fi	ne. 70,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   L. SENTIUS C.f.

587

 * 587 Denarius. 101 BC. Helmeted head of Roma right, ARG.PVB. (AR in monogram) behind. Rev. 
Jupiter in quadriga right, O below horses, left SENTI. C.F. in exergue. Syd. 600; Cr. 325.1b; 
B. 1. Nearly	extremely	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 70,‒ 

 

   D. SILANUS L.F

588

 * 588 Denarius. 91 BC. Head of Roma right, ornamented helmet, control‒ mark N behind. Rev. 
Victory in biga right, VI above, D. SILANVS. L.F. / ROMA in exergue. Syd. 646; Cr. 337.3; 
B. 15. Fine +. 35,‒ 

 

   L. CALPURNIUS PISO FRUGI

589

 * 589 Denarius. 90 BC. Laureate head of Apollo right, symbol behind. Rev. horseman with palm‒ 
branch galloping right, below PISO FRVGI, symbol below. Syd. 663; Cr. 340.1; B. 11. Very	
fi	ne. 45,‒ 

 

   Q. TITIUS

590

 * 590 Denarius. 90 BC. Bearded head of god Mutinus Titunius right with winged diadem. Rev. Pegasus 
right, below Q. TITI in linear frame. Syd. 691; Cr. 341.1; B. 1. Rim cut. Nearly	very	fi	ne. 40,‒ 

 

   C. VIBIUS C.f. PANSA

591

 * 591 Denarius. 90 BC. Laureate head of Apollo right, PANSA behind, control‒ mark below chin. Rev. 
Ceres walking right, holding torch in each hand, before, pig, behind, C. VIBIVS C.F., border 
of dots. Syd. 683; Cr. 342.3b; B. 6. Lightly off centre. Very	fi	ne	/	Nearly	very	fi	ne. 90,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   ANONYMOUS

592

 * 592 Denarius. 86 BC. Head of Apollo right, wearing oak‒ wreath, thunderbolt below. Rev. Jupiter in 
quadriga right holding reins and throwing thunderbolt, no control‒ mark or legend. Syd. 732; 
Cr. 350A.2; RSC 226. Very	fi	ne. 50,‒ 

 

   M. FANNIUS and L. CRITONIUS

593

 * 593 Denarius. 86 BC. Head of Ceres right, AED.PL behind. Rev. two aediles seated right on 
subsellium, ear of corn before, PA behind and M.FAN.L.CR. Syd. 717; Cr. 351.1; B. 1. Toned. 
Rim damage. Extremely	fi	ne	/	Nearly	extremely	fi	ne. 150,‒ 

 

   L. JULIUS BURSIO

594

 * 594 Denarius. 85 BC. Laureate and winged bust of Apollo right, trident and control‒ mark behind. 
Rev. Victory holding reins and wreath in quadriga right, L. IVLI. BVRSIO in exergue. Syd. 
728; Cr. 352.1a; B. 5. Very	fi	ne. 50,‒ 

 

   C. NORBANUS

595

 * 595 Denarius. 83 BC. Diademed head of Venus right, C. NORBANVS below, number behind. Rev. 
ear of corn, fasces and caduceus. Syd. 739; Cr. 357.1b; B. 2. Very	fi	ne. 70,‒ 

 

   C. MAMILIUS LIMETANUS

596

 * 596 serratus. 82 BC. Draped bust of Mercury right, caduceus behind, letter above. Rev. Ulysses 
walking right, his dog before, C. MAMIL behind, LIMETAN before. Syd. 741; Cr. 362.1; B. 
6. Partly weakly struck. Very	fi	ne. 70,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   A. POSTUMIUS A.f.Sp.n. ALBINUS

597

 * 597 serratus. 81 BC. Veiled head of Hispania right, HISPAN behind. Rev. togate fi gure left between 
Roman eagle and fasces, A· ALBIN· S·N in fi eld, POST· A·F in exergue. Syd. 746; Cr. 372.2; 
B. 8. Lightly off centre. Very	fi	ne. 100,‒ 

 
   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS

598

 * 598 Denarius. 81 BC. Diademed head of Pietas right, stork before. Rev. lituus and jug with handle, 
IMPER in exergue, all within laurel‒ wreath. Syd. 751; Cr. 374.2; B. 44. Very	fi	ne	+. 100,‒ 

 
   L. FARSULEIUS MENSOR

599

 * 599 Denarius. 75 BC. Diademed and draped bust of Liberty right, MENSOR before, S.C. and cap 
of Liberty behind. Rev. Roma in biga, assisting fi gure to mount into chariot, numeral below 
horses, L. FARSVLEI in exergue. Syd. 789; Cr. 392.1b; B. 2. Two scratches on face. Very	fi	ne	
/	Almost	very	fi	ne. 80,‒ 

 
   L. COSSUTIUS C.f. SABULA

600

 * 600 Denarius. 74 BC. Head of Medusa left, winged with serpents, SABVLA behind. Rev. Bellerophon 
hurling spear on Pegasus right, left COSSVTI C.F below, control‒ numeral behind. Syd. 790; 
Cr. 395.1; B. 1. Crack in planchet. Amost	very	fi	ne. 100,‒ 

 

   M. PLAETORIUS M.f. CESTIANUS

601

 * 601 Denarius. 67 BC. Turreted bust of Cybele right, forepart of lion behind shoulder, globe under 
chin, CESTIANVS behind. Rev. M. PLAETORIVS AED. CVR. EX. S.C., curule chair, 
symbol on left. Syd. 808; Cr. 409.2; B. 3. Fine +. 80,‒ 

   T. CARISIUS

ROMAN REPUBLIC
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602                603

 * 602 Denarius. 46 BC. Bust of Victory right, S.C behind. Rev. Victory in quadriga, T. CARISI in 
exergue. Syd. 985; Cr. 464.5; B.3. Dark toning. Rim cut. Very	fi	ne	+. 100,‒ 

 
 * 603 Denarius. 46 BC. Head of Aphrodisian Sybil right, back hair in sling. Rev. sphinx seated right, 

T. CARISIVS before, III. VIR in exergue. Syd. 983; Cr. 464.1; B. 10. Rim cut. Lightly off 
centre. Fine +. 50,‒ 

 
   L. VALERIUS ACISCULUS

604

 * 604 Denarius. 45 BC. Radiate head of Sol right, ACISCVLVS behind and below, Rev. Luna in biga 
right, holding reins and whip, L.VALERIVS in exergue. Syd. 1002; Cr. 474.5; B. 20. Amost 
very	fi	ne. 100,‒ 

 

ROMAN EMPIRE

   AGRIPPA posthumous / CALIGULA

    Bronzen munten

605

 * 605 As. 37–41. Rome. Head left M AGRIP PA L F COS III. Rev. Neptune standing left. Dark toning. 
RIC Ip. 112, 58; BMC (Tiberius), 161; Coh. 3. Fine +. 250,‒ 

 
   CALIGULA 37–41 AD

606

 * 606 As. 37/38 AD. Rome. Bust left C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Rev. Vesta 
/ S ‒  C. Green patina. RIC (Ip. 111) 38; BMC 46. Fine + / Fine. 250,‒ 

 
   NERO 54–68 AD

  607 Æ Tetradrachm.  Alexandria. Radiate bust right. Rev. Eagle standing left on thunderbolt, wings 
spread.  11.8 g. Nearly	very	fi	ne. 50,‒ 

ROMAN REPUBLIC
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   NERVA 96–98 AD
    Zilveren munten

608
 * 608 Denarius. 97. Rome. Laureate bust right IMP NERVA CAES AVG PMTRP COS III PP. Rev. 

Clasped hands CONCORDIA EXERCITVM. RIC 14; Coh. 20. Fine +. 150,‒ 
 
   FAUSTINA Senior wife of Ant. Pius
    Bronzen munten

609

 * 609 sestertius. 147 AD. Rome. Draped bust right. Rev. Aeternitas enthroned left, holding phoenix on 
globe and sceptre. Sear 4606; Coh. 15. 27.43 g. Green patina. Nearly	very	fi	ne. 100,‒ 

 
   SEPTIMIUS SEVERUS 193–211 AD
    Zilveren munten

610
 * 610 Denarius. 198 AD. Laureate head, bearded right. Rev. VICT AVGG COS II PP Victory walking 

left holding wreath and palm. Coh. 673a; RIC 98. Extremely	fi	ne. 50,‒ 
 
   THEODOSIUS II 402–450 AD
    Gouden munten

611
 * 611 solidus.  Constantinople. Helmeted bust facing, draped and cuirassed, pearl‒ diademed, holding 

spear and shield DN THEODOSIVS PF AVG. Rev. Constantinopolis enthroned to left, 
holding cross on globe and sceptre, star in right fi eld VOT XXX ‒  MVLT XXXX Off.: Theta. 
RIC. 257; Ratto 176. Gold 4.46 g. S. Very	fi	ne	+. 250,‒ 

   VALENTINIANUS III 424–455 AD

612
 * 612 solidus.  Ravenna. Draped and diademed bust to right D.N. PLA. VALENTINIANVS P.F. AVG. 

Rev. Emperor facing, his right foot on a serpent with human face, holding long cross and 
Victory on globe, in fi eld R ‒  V, in exergue COMOB. Coh. 19. Gold 4.29 g. Very	fi	ne	+. 300,‒ 

ROMAN EMPIRE
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   ZENO 474–491 AD

613

 * 613 Tremissis.  ON ZENO PERP AVG Draped and cuirassed bust to right. Rev. VICTORIA 
AVGVSTORVM Victory standing. Ratto 292. Gold 0.96 g. Very	fi	ne	/	Almost	very	fi	ne. 100,‒ 

 

BYZANTINE	EMPIRE

   THEODOSIUS II 402–450 AD

614

 * 614 solidus.  Constantinople. Helmeted and cuirassed bust facing. Rev. Victory standing, holding 
long cross. Sear 4290. Gold 4.41 g. Very	fi	ne	+. 390,‒ 

 
   ANASTASIUS I, 491 – 518

615
 * 615 solidus. n.d. Helmeted and cuirassed bust three‒ quarter face to right, holding spear and shield 

D.N. ANASTASIVS PERP AVG. Rev. Victory standing left holding long voided cross, star to 
right VICTORIA AVGGG (Offi cina) A. in Ex CONOB. Sear 3. Gold 4.32 g. Almost extremely 
fi	ne. 250,‒ 

 
   TIBERIUS II Constantinus 578–582

616

 * 616 solidus.  Constantinople, off. E:. Crowned and cuirassed. bust facing, holding gl.cr. and shield. 
Rev. cross potent on four steps, CONOB in exergue. Sear 422. Gold 4.53 g. Extremely	fi	ne. 300,‒ 

   MAURICIUS TIBERIUS 582–602

617

 * 617 Light weight solidus.  Constantinople, off.: H. Helmeted and cuirassed bust facing, with globe 
with cross. Rev. Angel facing, holding globe with cross and long staff ending in Christ 
monogram. Sear 481. Gold 4.30 g. Very	fi	ne. 200,‒ 

ROMAN EMPIRE



128

   PHOCAS 602–610

618

 * 618 Light weight solidus.  Draped and cuirassed bust facing without pendillia. Rev. Angels standing 
facing holding long staff and orb. Sear 627. Gold 4.43 g. Very	fi	ne	+. 300,‒ 

 
   HERACLIUS 610–641

619            620

 * 619 semissis.  Diademed bust right, beardless. Rev. Rev. cross potent on globus. Sear 784. Some 
damage. Gold 2.10 g. Fine. 100,‒ 

 
 * 620 solidus.  Constantinople. No legend. Heraclius in centre Her. Constantinus on right and 

Heracleonas on left, much smaller. Rev. cross potent on base and three steps. Sear 758. Gold 
4.47 g. Almost	extremely	fi	ne. 250,‒ 

 
   HERACLIUS with HER. CONSTANTINUS 613–641

621

 * 621 solidus.  Carthage. Thick fabric and small module. Facing busts, each wearing crown and cross 
between them. Rev. cross potent on base and two steps, CONOB in exergue. Sear 867. Gold 
4.42 g. Very	fi	ne	/	Very	fi	ne	+. 200,‒ 

 
   CONSTANS II with his sons CONSTANTINUS IV, HERACLIUS and TIBERIUS 659–668

622

 * 622 solidus.  Constantinople. Facing busts of Constans, with long beard, and Constantine, beardless. 
Rev. cross potent on three steps between Heraclius to left and Tiberius to right. Sear 965 var. 
Gold 4.36 g. Very	fi	ne	+. 200,‒ 

 
   THEOPHILUS 829 – 842

623

 * 623 semissis.  Syracuse. Bust facing with short beard, wearing crown and chlamys, holding globe 
with cross. Rev. As obv. but wearing loros instead of chlamys. Sear 1673. Gold 1.60 g. 
Extremely	fi	ne	+. 250,‒ 

BYZANTINE	EMPIRE
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   MICHAEL VII Ducas 1071–1078

624

 * 624 AV histamenon nomisma.  Bust of Christ enthroned facing IC left and XC on the right side. 
Rev. bust of the emperor facing, holding orb and labarum. Sear 1869. Gold 4.42 g. Very	fi	ne	
+	/	Nearly	extremely	fi	ne. 200,‒ 

 

LOTs

  625 Antoniniani.  Lot containing 7 Antoniniani including Gordianus III, Philippus I, Herennius, 
Trebonianus Gallus, Diocletianus, Maximianus.  Average	very	fi	ne.  150,‒ 

 
  626 Denarii.  Lot of 3 Denarii: Julia Domna, Caracalla, Gordianus III.  Average nearly very fi ne.  70,‒ 
 
  627 Lot of 7 Roman bronze coins.  Including Vespasianus, Philippus I, Vabalathus, Constantius II.  

Average	very	fi	ne.  50,‒ 
 
  628 Lot	 of	 4	 Greek	 small	 bronze	 coins.  Including  Amisos Pontos, Phoenicia, Antiochus I, 

Mitradatus II.  Average	very	fi	ne.  50,‒ 
 
  629 Follis:.  Diocletianus, Maximianus, Galerius Caesar, Constantius I, Caesar. 4 Pcs.  Very	fi	ne	+. 300,‒ 
 
  630 Follis:.  Licinius II Caesar, Crispus Caesar, Delmatius Caesar, Constans Caesar. 4 Pcs.  Very	fi	ne. 150,‒ 
 
  631 As:.  Augustus, Agrippa, Claudius, Nero. 4 Pcs.  Nearly	very	fi	ne. 150,‒ 
 
  632 4	Bronze	Roman	coins.  Julianus Caesar, Julianus Aug, Jovianus, Procopius. 4 Pcs.  Very	fi	ne. 125,‒ 
 

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk donderdag 22 april 2010
fax:	+31	(0)35	6910878	(offi	ce/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 22th, 2010. Bids by e-mail 
will only be executed if fi rst accepted and acknowledged by us.

BYZANTINE	EMPIRE



131



132

AUsTRIA

633

 * 633 100 Kronen. 1908. Franz Joseph (1848–1916). Fr. 514. Gold 33.84 g. Nearly mint. 3.500,‒ 
 
  634 2 schilling. 1928–1937. Lot of 10 pieces: Jaeger 420, 431, 433–435, 441–444. In green plastic 

album with Austrian arms.  Extremely	fi	ne. 200,‒ 
 

   FERDINAND II 1619–1637

    Zilveren munten

635

 * 635 Taler. 1624. Joachimsthal. Stehender Kaiser mit Zepter und Reichsapfel. Rs. gekrönter 
Doppeladler mit gekröntem Brustschild.  Mzz: Adlerfl ügel (= Gregor Steinmüller). Dav. 
3141. Sehr	schön.  150,‒ 

 

   FERDINAND III 1637–1657

636

 * 636 Taler. 1648. Kremnitz. Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts. Rs. gekröntes Wappen 
mit Vlieskette. Dav. 3198. Sehr	schön.  150,‒ 

 

WORLD	COINS
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sALZBURG
   JOHANN JAKOB KHUEN von BELASI 1560–1586

637

 * 637 Taler. 156(5). Thronender Heiliger. Rs. zwei Wappen unter Mitra. Dav. 8174. Sehr	schön.  125,‒ 
 

BELGIUM

   LÉOPOLD I 1831–1865

638

 * 638 20 Centimes. 1852. L.W. avec point. Bogaert 523A. FDC. 220,‒ 
 
   LEOPOLD II 1865‒ 1909

    Zilveren munten

639

 * 639 2 Francs. 1880. Cinquantenaire de l\’indépendance. Dupriez 1219. Presque FDC.  250,‒ 
 
    ALBERT 1909–1934

  640 10 Frank. 1930. Borstbeelden van Leopold I,II, en Albert naar links. KM. 100. UNC. 60,‒ 
 
  641 20 Francs. 1931. 1032 (2x). 3 Pcs. KM. 101.1, 102. Very	fi	ne. 60,‒ 
 

CANADA

    Gouden munten

642

 * 642 100	Dollars. 1979. Bust Queen Elizabeth to right. Rev. Children dancing. KM. 126. Proof. 325,‒ 

AUsTRIA
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643

 * 643 Krone	or	4	Marck. 1668. FREDERICK III 1648–1670. Crowned F3 monogram. Rev. Crowned 
arms. KM. 274; Dav. 3581. Legend reads from left to right. Almost	very	fi	ne. 120,‒ 

 

EGYPT
   FUAD 1917‒ 1936
    Gouden munten

644

 * 644 100 Piastres. 1922. Yellow Gold. Fr. 28. Extremely	fi	ne	+. 300,‒ 
 

FRANCE

645

 * 645 Tremissis Rosolus.  Rodez. (RVTENIS) Buste à droite, losange à droite. R./ Monogramme / 
+ROSOLVS.MN. Cf. Belfort 3928. Goud 1.21 g. 14 mm. Très rare. Très	très	beau.  3.750,‒ 

 
   LOUIS le PIEUX 814–840

    Zilveren munten

646

 * 646 Denier. s.d. Verdun. Croix pattée ✠ HLVDOVVICVS IMP. R/. VIRID / VNVM. 1.45 g. 
Morrison 347; Prou 146. Très rare.	Très	beau.  1.250,‒ 

 
   DAUPHINÉ

  647 Denier	d’argent. s.d. Archevêché de Vienne. Tête à gauche. R./ La croix cantonnée de trois 
globules. Boudeau 1044. Très	très	beau.  50,‒ 

 
   PHILIPPE II Auguste 1180–1223

  648 Denier	parisis. s.d. Arras.  Dans le champ FRA/NCO, au‒ tour ✠ PHILIPVSREX. R/. croix  
au‒ tour ✠ ARRASCIVIS. Laf. 184; Duplessy 168. Beau.  40,‒ 

DENMARK
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   CHARLES VI 1380–1422

  649 Blanc Guénar. s.d. Écu de France. R/. croix cantonnée de deux couronnes et de deux fl eurs de 
lis. Duplessy 377. Point 9e. La Rochelle. Très	beau.  75,‒ 

 
   HENRI IV 1589–1610

  650 Demi–franc. s.d. M. Toulouse. Buste lauré et cuirassé à droite. R/. croix fl euronnée. Duplessy 
1212 A. Beau+.  40,‒ 

 
   LOUIS XIV 1643–1715

651

 * 651 1/4	Écu	à	la	mèche	longue. 1654. A. Paris. Buste enfantin lauré, drapé et cuirassé à droite, une 
mèche descendant le long du cou. R/. écu couronné. Gad. 140. Lightly polished. Très	beau.  100,‒ 

 
652

 * 652 Demi–écu	aux	huit	L. 1691 A. Buste à droite; Au‒ dessous la date. R/. croix formée de quatre 
double L, cantonnée de quatre lis; lettre d’atelier en coeur. Ci. 1890. Paris, réformation. Très	
beau.  150,‒ 

 
   NAPOLÉON III 1852–1870

    Gouden munten

653

 * 653 100 Francs. 1859 BB. Tête nue à droite. R/. écusson sur un manteau couronné, accosté de la 
valeur; au–dessous la date. Fr. 570. Très	beau.  700,‒ 

 
   3me RÉPUBLIQUE 1871–1940

    Zilveren munten

 654 5 Francs type Hercule. 1878. Bordeaux.  Très	beau.  50,‒ 

FRANCE
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BOURGOGNE

   CHARLES V 1530–1556

  655 Demi‒	carolus	d’argent. 15( )2. Buste couronné à gauche. R/. Ecu de Bourgogne. Boudeau 
1251. Beau.  40,‒ 

 
LORRAINE

   LEOPOLD I 1697–1729

  656 XXX	Deniers. s.d. Croix de Lorraine couronnée. Boudeau 1588. Très	beau.  40,‒ 
 

POITOU
   ANONYMES

657

 * 657 Denier	d’argent. s.d. 3ième type. Boudeau 413. Très	beau.  75,‒ 
 

GERMAN EAsT AFRICA
Gouden munten

658

 * 658 15 Rupien. 1816. Mint T ‒ Tabora. Long curl type. KM. 16.1. R. UNC. 3.000,‒ 
 

GERMAN sTATEs

   LODEWIJK de Vrome 814–840

    Zilveren munten

659
              

660

 * 659 Denar. o.J. AACHEN. Kreuz ✠ IILVDOVVICVS IMP. Rs. PALA / TINAMO / NETA. 1.68 g. 
Morrison 320; Frère 71. Sehr	schön.  600,‒ 

 
 * 660 Denar.	o.J. Tempel. Type XPISTIANA RELIGIO. Rs. Kreuz ohne Globen. 1.60 g. Warscheinlich 

Trier? Gariel XLIV, 49 R. Sehr	schön.  600,‒ 
 

FRANCE
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BRAUNSCHWEIG–LÜNENBURG‒	CELLE

   CHRISTIAN Bischof von Minden 1599–1633

661

 * 661 Taler. 1624 HS. Brustbild nach rechts. Rs. 5–fach behelmtes Wappen. Dav. 6475. Sehr	schön+.  300,‒ 
 

BRAUNsCHWEIG–WOLFENBÜTTEL

   RUDOLPH AUGUST 1666–1685

662

 * 662 Taler. 1684. Wilder Mann mit Baum  zwischen R – B. im rechten Hand. Rs. 9‒ fach beheltes 
Wappen. Dav. 6380. Fast	vorzüglich.	 650,‒ 

 

   FRIEDRICH ULRICH 1613–1634

    Zilveren munten

663

 * 663 Wildermanntaler. 1629. Wilder Mann mit Baum im rechten Hand. Rs. behelmtes Wappen. Dav. 
6307. Sehr	schön.  125,‒ 

 

GERMAN sTATEs
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HAMBURG	STADT

664

 * 664 Taler. 1610. Stadtburg, Jahreszahl im Feld. Rs. gekrönter Doppeladler auf der Brust 32 und Titel 
Rudolph II. Dav. 5360. Sehr	schön.  150,‒ 

 

MAINZ

   ADOLPH I von Nassau 1372–1390

    Gouden munten

665

 * 665 Goldgulden. o.J. Sankt Martin auf einem Thron. Rs. Stadtswappen im Spitzdreipass. Fr. 1605; 
Felke 228.  Sehr	schön. 400,‒ 

 

MANSFELD‒	HINTERORTISCHE	LINIE

   CHRISTIAN FRIEDRICH 1632–1666

    Zilveren munten

666

 * 666 Taler. 1653. St. Georg links. Rs. behelmtes Wappen und Jahreszahl. Dav. 7021. Sehr	schön.  150,‒ 
 

GERMAN sTATEs
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MANSFELD‒	HINTERTORF‒	SCHRAPLAU	LINIE

   GEBHARD VII, JOHANN GEORG I und PETER ERNST I 1547–1558

667

 * 667 Taler. 1557. Sankt Georg nach rechts. Rs. zwei behelmte Wappen, darunter Jahreszahl. Dav. 
9518; Tornau 929i; Schulten 2051. Schrötlingsfehler. Sehr	schön.  150,‒ 

 

sACHsEN

   JOHANN GEORG I 1611–1656

668

 * 668 Reichstaler. 1652. Chemnitz. Hüftbild mit Schwert nach rechts, in der linken Hand Helm. Rs. 
achtfach behelmtes Wappen. Dav. 7612. Fast vorzüglich.  400,‒ 

 

   JOHANN GEORG II 1656–1680

  669 1/3 Taler. 1668. Harnischbrustbild rechts. Rs. Wappen. KM. 522. Sehr	schön.  80,‒ 
 

sACHsEN ALBERTINIsCHE LINIE

   CHRISTIAN II, JOHANN & AUGUST 1591–1611

  670 Taler. 1605. Mzz. HR. Hüftbild nach rechts zwischen Jahreszahl. Rs. die Brustbilder seiner 
Brüder einander gegenüber. Dav. 7566; Schnee 767. Sehr	schön.  100,‒ 

 

GERMAN sTATEs
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   JOHANN GEORG I 1615–1656

671

 * 671 Taler. 1642. Hüftbild mit Schwert nach rechts, in der linken Hand Helm. Rs. behelmtes Wappen, 
zwischen Mz. C R. Dav. 7612. Vorzüglich.  175,‒ 

 

    MORITZ 1541–1553

672

 * 672 Taler. 1552. Geharnischtes Brustbild rechts. Rs. Wappen darüber Jahreszahl. Dav. 9787. Fast 
vorzüglich. 28.9 gr.  300,‒ 

 

   CHRISTIAN II, JOHANN & AUGUST 1591–1611

  673 Taler. 1595 HB. Drei Brustbilder von vorn, oben Reichsapfel. Rs. behelmtes Wappen. Dav. 9820. 
Min. Schrötlingsfehler am Rand. Sehr	schön.  100,‒ 

 

 SACHSEN‒	ALT‒	GOTHA	ERNESTINISCHE	LINIE

   3 SÖHNE  JOHANN FRIEDRICH I 1554–1566

674

 * 674 Taler. o.J. (1559). Brustbild mit Schwert rechts. Rs. 2 Büsten gegenüber. Dav. 9745. Sehr	schön+.  250,‒ 

GERMAN sTATEs
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 SACHSEN–ALT‒	WEIMAR

   JOHANN WILHELM 1567–1573

  675 schreckenberger. 1570. Engel über Wappen. Rs. vier‒ feldiges Wappen. Koppe 159. Sehr	schön.  80,‒ 
 

   FRIEDRICH WILHELM & JOHANN 1573–1602

    Zilveren munten

676

 * 676 Taler. 1575. Beider Hüftbild gegenüber darunter Jahresrzahl. Rs. dreifach behelmtes Wappen. 
Dav. 9766. Sehr	schön.  125,‒ 

 

sACHsEN–WEIMAR

JOHANN ERNST und 7 BRDER 1605–1619

677

 * 677 Taler. 1607. Beiderseits vier Hüftbilder von vorne. Im Abschnitt Schrift. Dav. 7523. Sehr	schön.  120,‒ 
 

GREAT BRITAIN

678

 * 678 Angelsaksische sceatta 7e eeuw.  Secondary sceatta ca 710–760. Obv. Bust to right, cross in 
front. Rev. Large bird on cross. S.cf 791 A. 0.99 g. Very	fi	ne. 150,‒ 

 

GERMAN sTATEs
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ORIssA
    Gouden munten

679

 * 679 1 Pagoda. n.d. Elephant. Rev. Scroll. Fr. 699. Gold 3.89 g. Extremely	fi	ne. 360,‒ 
 

INDIA‒	REPUBLIC

  680 Proofset. 1985. 4 silver pieces + Bombay mint token, in perspex holder set in a luxury red velvet 
case. KM.PS. 35. Proof. 240,‒ 

 
ITALY

   VITTORIO EMANUELE III 1900–1946

681

 * 681 50 Lire. 1911. Vittorio Emanuele III 1900–1946. Fr. 25. Gold 16.12 g. Extremely	fi	ne. 1.400,‒ 

  682 2 Lire. 1924. Head to right. KM. 63. UNC. 50,‒ 

  683 10 Lire. 1927. Head to left. KM. 68.1. Extremely	fi	ne. 50,‒ 

  684 10 Lire. 1928. Head to left. KM. 68.1. Very	fi	ne. 35,‒ 

  685 10 Lire. 1929. Head to left. KM. 68.1. Very	fi	ne. 50,‒ 
 

FIRENZE / FLORENCE
   REPUBLICA 1189–1531

686

 * 686 Fiorino d\’oro. n.d. Large fl eur–de–lis · ✠ · FLOR – ENTIA·. Rev. Saint John standing holding 
cross, cloak with fringe ·S. IOHA – NNES· B·. Fr. 275. Gold 3.48 g. Almost	extremely	fi	ne. 750,‒ 

 

VENEZIA
   ANDREA DANDOLO 1342–1354
    Gouden munten

687

 * 687 Ducato. n.d. 2nd. Design. CNI. 38; Fr. 1221. Very	fi	ne. 250,‒ 

INDIA	PRINCELY	STATES
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   FRANCESCO FOSCARI 1423–1457

688

 * 688 Ducato. n.d. 3rd type. Saint Mark standing, the X in DVX evolves from a square. Fr. 1232.      
Very	fi	ne. 175,‒ 

 

MONACO

689

 * 689 100 Francs. 1886. Charles III 1856–1889. Gad. 122. Gold 32.21 g. Almost	extremely	fi	ne. 950,‒ 

690

 * 690 5 Francs EssAI. 1945. Piedfort en Or, 47.05 g. Louis II. KM PE3. RRR. Presque FDC.  2.500,‒ 
 

NETHERLANDS	ANTILLES

   Aluminium munten

691

 * 691 21/2 Cent. 1979. Proof. 2.000,‒ 
 

ITALY
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   OSCAR II 1872–1905

    Bronzen munten

692

 * 692 1 Øre. 1885. Crowned arms. Rev. Value within oakwreath. KM. 352. Vrijwel	prachtig. 100,‒ 
 

PORTUGAL
    Gouden Munten

693

 * 693 10.000 Reis. 1881. Louis I 1861–1889. Fr. 152. Gold 17.72 g. Extremely	fi	ne. 650,‒ 
 
   D. MIGUEL I 1828–1834

    Zilveren munten

694

 * 694 400	Reis. 1828. Crowned arms between value and date. Rev. Maltese cross, rosettes in angles. 
KM. 386. Extremely	fi	ne. 350,‒ 

 

RUssIA
   ELIZABETH PETROVNA 1741–1761

695

 * 695 Rouble. 1750. St. Petersburg. Crowned bust to right. Rev. Crowned double‒ headed eagle, date 
above crown. KMC. 19 b.4. Very	fi	ne. 800,‒ 

NORWAY
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   NICHOLAS I 1825–1855

    Gouden munten

696

 * 696 5 Roubles. 1848. Crowned doubleheaded eagle. Rev. value over date. Fr. 155. Extremely	fi	ne. 850,‒ 
 
   ALEXANDER II The Liberator 1855–1881

697

 * 697 5 Roubles. 1876. Double‒ headed eagle. Rev. Value and date. Fr. 163. Extremely	fi	ne. 900,‒ 
 
   Alexander III 1881 ‒  1894

  698 Alexander III  55th birthday.  Head to right. Rev. Czar’s crown above dates 1881 / 1894. 
Suspension ring removed. Romanov 202. Silver 27.9 mm. Very	fi	ne. 100,‒ 

 

sINGAPORE

  699 10 singold. 1985–1986. Lot 2 pcs. Year of the Ox and Year of the Tiger. Bruce XMB8,16. Gold. 
Proof. 100,‒ 

 

sPAIN

    Nikkelen munten

  700 50 Centimos. 1949(51). Pijlen naar beneden gericht / arrows pointing downwards. KM. 776. 
Very	fi	ne. 30,‒ 

 

SWAZILAND

    Gouden munten

701

 * 701 1 Lilangeni. 1979. Sobhuza II, 1921–1979. KM. 29.2. Gold 15.60 g. Proof. 450,‒ 

RUssIA
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702

 * 702 100 Franken. 1934. Fribourg. Fr. 505. Gold 25.96 g. FDC. 1.900,‒ 
 

UNITED	STATES	OF	AMERICA

    Zilveren munten

703

 * 703 Capped	Bust	½	Dollar. 1831. ‒ .  UNC. 500,‒ 

704

 * 704 Liberty	Seated	½	Dollar. 1853. Seated Liberty above date. Variety 2. Arrows at date.  UNC. 700,‒ 
 

VATICAN	CITY

705

 * 705 Bianco or Paolo. n.d. Pope Paul III, 1534–1549. Head to right. Rev. Lion rampant. Berman 927. 
Bologna Mint. Very	fi	ne. 200,‒ 

 
  706 Grosso. 1816. Pope Pius VII (1800–1823); ‒  Pope Pius IX (1846–1870), 2 Lire 1867, KM. 

1379.2. 2 Pcs.  Very	fi	ne. 50,‒ 

  707 FDC	Euro	set. 2003. Johannes Paulus II, 1978–2005. KM MS 109. FDC. 100,‒ 

SWITZERLAND
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		 708	 2 Groene albums.  Collectie Frankrijk, vrnl 20e eeuw.  	 75,‒ 
	
		 709	 Groen album.  Collectie Rusland, Polen en Tjechoslowakije, vrnl. 20e eeuw.  	 100,‒ 
	
		 710	 2 Lindner cassettes.  O.a. Turkey 1995–2001; Cuba 1999–2000. FDC and proof, mainly in 

capsules. 38 pcs.  	 150,‒ 
	
		 711	 Papal States.  Lot of 6 coins, a.o. Pius IX, 20 Baiocchi 1850 R, year IV, VF, KM. 1337.  	 50,‒ 
	
		 712	 2 Zwarte albums.  Collectie Australië, Canada en Zuid‒ Afrika.  	 60,‒ 
	
		 713	 BELGIUM.  Lot met 5 munten: 2 Frank 1930/20, 100 Francs 1949, 50 Centimen 1886, 10 

Centimen 1901, 5 Centimen 1898.  Gemiddeld zeer fraai. 	 50,‒ 
	
		 714	 FRANCE.  Lot of 7 coins: 5 Fr. 1850 A, BB, 1939, 100 Fr. 1958 etc.  Gemiddeld zeer fraai tot 

prachtig. 7 Stuks. 	 60,‒ 
	
		 715	 FRANCE.  Lot of 5 coins: o.a. 5 Sols Monnaies de Confiance, VG. 294 VF+; 5 Centimes l\’An 

5 A, VF, Gad. 126; 2 Sols 1793 BB, F+, Gad. 24; 15 Sols 1791 I, F., Gad 36. 5 Pcs.  	 70,‒ 
	
		 716	 Kartonnen doosje.  Lot met o.a. Zuid Afrika proofset 1961, Nederland 50 gulden 1982 proof en 

divers klein koper.  	 50,‒ 
	
		 717	 Leitz ordner.  Collectie Frankrijk, voornamelijk 20e eeuw.  	 40,‒ 
	
		 718	 Prominent ordner.  Collectie België en Luxemburg.  	 60,‒ 
	
		 719	 Leitz ordner.  Collectie Duitsland.  	 100,‒ 
	
		 720	 2 Zwarte albums in cassettes.  Collectie USA vanaf 1 cent t/m dollars.  	 750,‒ 
	
		 721	 Zwart album.  Collectie USA 5 Cents 1902–1973 (508 x).  	 50,‒ 
	
		 722	 Krat met 9 albums.  Munten uit diverse landen.  	 400,‒ 
	
		 723	 Silbermunzen.  Cassette met 12 munten en penningen ieder met het gewicht van 1 ounce.  	 125,‒ 
	
		 724	 Cassettes en albums.  Grote doos met diverse cassettes en albums.  	 150,‒ 
	
		 725	 2 Albums.  1x moderne Ecu penningen en 1x munten met vogel als onderwerp.  	 50,‒ 
	
		 726	 Rood album.  Voornamelijk Duitse munten na 1945; Toegevoegd metalen doos met zgn. 

vakantiegeld.  	 75,‒ 
	
		 727	 3 Houten cassettes.  Moderne penningen en naslagen van munten. Brons verguld en verzilverd. 

34 Stuks.  Prachtig.	 50,‒ 

LOTS



151

		 728	 Proof en FDC sets.  Doos met 16 Proof en FDC sets, oa. Austria 1984–1987 en 1989, 2003, 
2004; Tjechië 1992, 1993.  	 100,‒ 

	
		 729	 9 Albums.  Doos met diverse albums, o.a. India, Ierland, Duits noodgeld, etc.  	 100,‒ 
	
		 730	 Verhuisdoos.  36 Sets pseudomunten en moderne tokens.  	 50,‒ 
	
		 731	 Groot lot buitenlands geld.  Munten gesorteerd per land in enveloppen. Alleen op ons kantoor 

te bezichtigen. Wordt niet verstuurd.  	 100,‒ 
	
		 732	 ITALY.  O.a. Genua, denaro 1129–1339, Umberto I 1878–1900,  10 centesimi 1893, 1894 EF, 

KM 27.2; Venetië F. Dandolo 1326–1339, 1/2 Grosso. Total 11 pcs.  	 200,‒ 
	
		 733	 2 Zwarte albums.  Collectie Great Britain, vrnl 20e eeuw, vanaf farthing t/m 2 pounds.  	 100,‒ 
	
		 734	 MONACO.  Louis II 1922–1949, 50 Centimes, Franc VF, 2 Francs Unc; Honoré V 5 Centimes 

1837, 10 Centimes 1838 VF. 5 Pcs. KM. 110, 111, 112, 95.2a. 	 50,‒ 
	
		 735	 2 Zwarte albums.  Collectie USA, vrnl 20e eeuw.  	 50,‒ 
	
		 736	 Testons.  Lot 11 testons: O.a. LORRAINE, CHARLES III 1545–1608. 11 Pcs. Boudeau 1527. 

Beau. 	 250,‒ 
	
		 737	 1 Gulden. 1839. Hessen, Ludwig II; Preussen, Wilhelm I, Taler 1861; Wilhelm II 2 Mark 1901. 

Lot 3 Stuks. KM. 309; 466; Jger 105. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
	

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk donderdag 22 april 2010
fax: +31 (0)35 6910878 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 22th, 2010. Bids by e-mail 
will only be executed if first accepted and acknowledged by us.

 

LOTS
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  738 1556. VIGILIUS VAN ZUICHEM. VOORZITTER VAN DE GEHEIME RAAD VAN PHILIPS 
II, door (Jongelinck) Borstbeeld naar links op armsnede ÆT XLIX. Kz. tafel met kandelaar, 
zandloper en bijbel, daaronder in cartouche 1556. Simonis p. 84 pl. VII.1,5; vL. I 44/43.1. 
Zilver 54.4 mm. GALVANO REPRODUCTIE. Vrijwel	prachtig. 75,‒ 

 

739

 * 739 1602. INNAME VAN GRAVE DOOR PRINS MAURITS,, door (C. v.d. Vogelaer). Man die met 
hefboom een molensteen opheft. Kz. spade met krans, belegeringswerken op de achtergrond. 
Geslagen op last van de Staten van Utrecht. vL. I 567/551.2; JMP 1953 nr. 90. Zilver 48.5 m, 
licht gebogen. Vrijwel	zeer	fraai. 400,‒ 

 

  740 1639. OVERWINNING VAN M.H. TROMP OP DE DUINKERKERS / DUNKIRK SHIPS 
CAPTURED Klimmende Nederlandse leeuw. Kz. 7‒ regelige tekst. Met foutief jaartal 
1634. vL. II 248/241; Nav. Med. 533. Lood 54.7 mm. Later werk; 1650 en 1672. 2 Loden 
penningen. Amsterdam, Mislukte belegering door Willem II, Lood 64.5 mm; Dood Joh. de 
Wit. Lood 49.7 mm, o.a. vL. II 345.1.  3 Stuks. Zeer fraai, fraai.  100,‒ 

 

741
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 741 1650. AMSTERDAM, BEZET DOOR WILLEM II, VAN ORANJE. Gezicht op de stad vanaf de 
Amstel. Kz. Zittende maagd met in de ene hand een lans en in de andere een olijftak, etc. vL. 
II, 3. Brons gegoten 69 mm. Zeer fraai. 150,‒ 
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742
(afbeelding verkleind)

 * 742 1655. SACHSEN. SCHRAUBTALER JOHAN GEORG (1616–1656) Innen ein eingeklebter 
kolorierte Kupferstich und 11 kolorierte Einlagen aus Marienglas. Dav. 7612. Sehr 
zerbrechlich.	Sehr	schön.	 750,‒ 

743

 * 743 1658. KEIZERSKRONING. Frankfurt am Main. Gekroonde wereldbol onder Alziend Oog en 
twee armen met scepter en zwaard. Kz. Kroon boven 7‒ regelige tekst.  Zilver 29.5 mm. 
Vrijwel	zeer	fraai. 75,‒ 

744
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 744 1659. ALEXANDER VII CLIGI, by Travani or De Caro Balbi. Bust of the pope to left. Rev. 
Androcles and the lion in an arena. Pollard Udine 148–149. Bronze 97.9 mm. Fine cast with 
small hole. Extremely	fi	ne. 400,‒ 
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745

 * 745 1661. INNAME VAN MUNSTER / CAPTURE OF MUNSTER Vijfvoudig gehelmd ovalen 
wapenschild (Christoph Bernhard v. Galen 1650?–1678). Kz. Stadsgezicht op Münster, 
daarboven St. Paulus met zwaard in wolken. Schulze 105; Dav. 5603. Mit ovalem Schild. 
Zilver 27.9 g. 51.4 mm. Zeer fraai. 100,‒ 

746

 * 746 1667. SCHUTTERSPENNING, door (A. Smeltzing) ongesigneerd Leiden. Leeuw met zwaard 
en wapenschild naar links gewend. Kz. Twee gekruiste musketten. de Beel. 1997, 5, 498; cf. 
v.O. 14.3. Zilver 26.5 mm. Vrijwel	zeer	fraai. 50,‒ 

747
(afbeelding verkleind)

 * 747 1736. UTRECHT. 1E EEUWFEEST UNIVERSITEIT / 1ST CENTENARY UNIVERSITY OF 
UTRECHT., door J. Drappentier. Zittende Pallas met Utrechts stadsschild ontvangt Hercules 
met de pijlbundel in de grote zaal van de universiteit. Op achtergrond gezicht op de domtoren. 
Kz. 8‒ regelige tekst, daarboven stadsschild op zon en onder Rijngod en de Vechtzwaan met 
de stad in het verschiet. VvL. 104; Pietersen 63; Hofstee 1. Zilver 65.1 mm. Licht gepatineerd. 
Prachtig. 700,‒ 

HISTORIEPENNINGEN	/		HISTORICAL	MEDALS



155

  748 1745. ZORGELIJKE TOESTAND IN NEDERLAND BIJ DE AANBIEDING VAN VREDE 
OF ONZIJDIGHEID DOOR FRANKRIJK / OFFER OF PEACE BY FRANCE, door 
N. van Swinderen. Nederlandse leeuw bij altaar, jaartal (chronogram) in omschrift. Kz. 
weegschaal, N.V.S. in afsnede. VvL. 196; Pax 530; 1788 DELFT. SCHUTTERS EXERCITIE 
GEZELSCHAP. VvL. 781.  Zilver 32.5 mm. Prachtig;	Vrijwel	FDC. 2 Stuks.  125,‒ 

 
749

 * 749 1747. HAARLEM. EREPENNING AAN DE HAARLEMSE SCHUTTERIJ, door G. Marshoorn 
Borstbeeld Willem IV. Kz. Wapen van Haarlem met daaronder 8‒ regelige tekst,. VvL. 249. 
Zilver 32.7 mm. Prachtig. 100,‒ 

750

 * 750 1748. EERSTE EEUWFEEST VAN DE VREDE VAN MUNSTER, door G. Marshoorn Altaar 
met daarop bijbel en hoed omgeven door slangenrond. Kz. 7‒ Regelige tekst. VvL. 271; Pax 
195. Zilver 28.4 mm. Zeldzaam. Prachtig. 100,‒ 

 
  751 1751. NIEUWJAARSPENNING, door (M. & J.G. Hotlzhey) ongesigneerd. De Verenigde 

Nederlanden zittend onder een oranjeboom. Kz. Staande Mercurius. VvL. 296. Zilver 26.3 
mm. Zeer fraai. 25,‒ 

752

 * 752 1778. STICHTING VAN DE BELGISCHE TEKENACADEMIE, door T. van Berckel 
Erepenning groot model. Borstbeeld van Carolus Alexander naar rechts gewend. Kz. Vier 
geniën schilderend, tekenend en beeldhouwend. Cf. DRP 1815; KPK 3338. Met origineel 
draagoogje (gekeurd). Zilver verguld 47.3 mm. Prachtig. 250,‒ 
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753

 * 753 1781. SLAG BIJ DE DOGGERSBANK, door A. van Baerll Zeeslagscène. Kz. 8‒ Regelige tekst. 
VvL. 563; Nav.Med. 627; Betts 588. Zilver 30.3 mm. Miniem scheurtje in de rand. Prachtig. 150,‒ 

754

 * 754 1781. OP HET UITZEILEN DOOR JACOB VAN DER WINT OM DE VLOOT IN KENNIS TE 
STELLEN VAN DE OORLOG MET ENGELAND, door A. van Baerll Gezicht op zeilschip 
op volle zee. Kz. 13‒ Regelige tekst. VvL. 554; Nav.Med. 623; Betts 574. Zilver 31.9 mm. 
Prachtig. 150,‒ 

  755 1787. PATRIOTTISCH DRAAGTEKEN VAN DE KEZEN. Amsterdam. Borstbeeld van 
burgemeester Hendrik Hooft Danielszoon iets naar rechts. Kz. Blaffende keeshond op een 
console GETROUWHEID. VvL. 665. Zilver 18 mm. Vrijwel	zeer	fraai. 120,‒ 

 

756
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 756 1788. HERSTEL VAN DE ACTE VAN GARANTIE OM HET STADHOUDERSCHAP TE 
BEHOUDEN, door (J. H. Schepp) Vz. HEROIBVS / PATRIIS / LIBERTAS / PVBLICA 
binnen lauwerkrans in getande rand waaruit pijlen naar alle zijden heen schieten. Kz. 14‒ 
regelige tekst. VvL. 774. Zilver 90.2 mm.  Zeer zeldzaam. In centrum vz. krasjes in het veld 
en enkele minieme hakjes op de rand. Vrijwel	prachtig. 450,‒ 

    Uitzonderlijk grote slagpenning. Slechts 100 exemplaren vervaardigd. Ex auction Schulman 15‒ 17 Nov. 
1999, no. 2128

  757 1789. AANKOMST VAN KONING LODEWIJK XVI IN PARIJS, door B. Duvivier Borstbeeld 
van Lodewijk XVI naar rechts. Kz. Koninklijke familie met het Louvre op de achtergrond.  
Brons 52.9 mm. Vrijwel	prachtig. 40,‒ 
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758

 * 758 1793. DORDRECHT. WILLEM VI COMMANDANT OVER ZUID‒ HOLLAND, door G. 
Steenbeek Staande Mars met gewapende leeuw aan zijn voeten. Kz. 8‒ regelige tekst. Vvl. 
809b. Zilver 31.8 mm. Prachtig. 100,‒ 

759

 * 759 (1806). KIEZERSPENNING RIJNLAND. Gekroond wapen. Kz. 3‒ Regelige tekst binnen 
lauwerkrans. KPK 3843. Zilver 39 mm. Vrijwel	prachtig. 75,‒ 

 
  760 1817. DERDE EEUWFEEST VAN DE HERVORMING, door A. Bemme Altaar met daarop twee 

harten, gefl ankeerd door twee zuilen versierd met de medaillons van Luther en Melanchton. 
Kz. 6‒ Regelige tekst. Dirks 124. Zilver 29.6 mm. Muntslag. Prachtig. 50,‒ 

761

 * 761 1827. INVOERING NIEUWE CHRISTELIJKE GEZANGEN BIJ DE LUTHERSE 
GEMEENTEN, door van der Kellen. De Godsdienst met bijbel in linker hand en vuurtong op 
haar hoofd, legt rechterhand op borstbeeld van Luther. Kz. 6‒ regelige tekst binnen krans van 
olijftakken. Dirks 291. Zilver 46.3 mm. Voorzijde enkele putjes in het veld. Zeer fraai. 100,‒ 

    Slechts 114 stuks geslagen.

  762 1832. ANTWERPEN. DE CITADEL DOOR DE FRANSE TROEPEN INGENOMEN., door 
Michaut. Hoofd Louis‒ Philippe naar rechts. Kz. 8 Regels tekst. Guioth XXI, 169; Dirks 470. 
Brons octogonaal 31.9 x 34.2 mm. Zeer fraai. 50,‒ 
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763

 * 763 1845. 150‒ JARIG BESTAAN FRIESCHE DOOPSGEZINDE SOCIETEIT, door T.A. Keikes 
Zittende vrouw omgeven door twee mannen met aan haar voet het portret van Menno Simons. 
Kz. 4‒ Regelige tekst. Dirks 638. Brons 51.3 mm. Zeer zeldzaam. Prachtig. 80,‒ 

764
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 764 (1848). NEDERLANDSCH INDIË. DRAAGTEKEN VOOR DEURWAARDERS BIJ DE 
EUROPESE RECHTBANKEN. Gekroond Nederlands wapenschild gehouden door twee 
leeuwen, eronder een lint met de spreuk Je Maintiendrai. Kz. identiek. Dirks 671. Zilver 
verguld 67 mm. Met originele bol en draagoogje. Prachtig. Uiterst zeldzaam. 400,‒ 

 
  765 1859. DERDE EEUWFEEST HERVORMDE KERK IN FRANKRIJK, door A. Bouvy 

Vergadering van geestelijken rond een tafel met daarop een bijbel. Kz. Opengeslagen boek in 
stralenkrans.  Brons 68.7 mm. Vrijwel	prachtig. 40,‒ 

 
  766 1864. BRUXELLES. EXPOSITION UNIVERSELLE D’HORTICULTURE, door Hart. 

Borstbeeld Leopold I naar links. Kz. Flora, staande, reikt een lauwerkrans aan boven een zon 
en globe. In zilveren sierrand gevat.  Zilver 66.2 mm. Prachtig. 40,‒ 

 
  767 1864. UTRECHT. MR. NICOLAAS PIETER JACOB KIEN 25 JAAR BURGEMEESTER, 

door D. v.d. Kellen. Borstbeeld naar links. Kz. 7‒ regelige tekst in lauwerkrans. Zw. 4. Brons 
66 mm. Prachtig. 30,‒ 
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  768 1865. DUBLIN. INTERNATIONAL EXHIBITION., door A. Geefs. Engel met hoorn 
van overvloed op haar schouder vliegend, met onder haar opgaande zon en diverse 
nijverheidsproducten. Kz. inscriptieruimte binnen een lauwerkrans. RBN 1866, p. 429. Brons 
75,3 mm. Prachtig. 60,‒ 

 
  769 1880. BRUSSEL. EXPOSITION INTERNATIONALE DE 1880, door A. Fisch. Borstbeeld 

Leopold II naar links. Kz. Vrouw zittend met op de achtergrond industriële producten.  Brons 
verzilverd 67.8 mm. Zeer fraai. 25,‒ 

 
  770 1880. BRUSSEL. EXPOSITION INTERNATIONALE DE 1880, Ongesigneerd Hoofd Leopold 

II naar links. Kz. Gezicht op het tentoonstellingsgebouw.  Brons 48.6 mm. Vrijwel	prachtig. 25,‒ 
 
  771 1883. AMSTERDAM. EXPOSITION INTERNATIONALE. Kz. Republique d\’Haiti; ‒ Brussel. 

Exposition Internationale de 1880, door A. Fisch; ‒ Antwerpen Exposition Internationale 
1911.  Lot van 3 bronzen penningen. Gemiddeld zeer fraai.  100,‒ 

 
  772 1884. AMSTERDAM. INTERNATIONALE LANDBOUWTENTOONSTELLING., door J. 

Elion. Hoofd Willem III naar rechts. Kz. Gekroond wapen omgeven door elf provinciewapens. 
Zwierz. 635a. Brons 48.2 mm. Prachtig. 25,‒ 

 
  773 1885. FRANKFURT AM MAIN. 300 JÄHRIGE STIFTUNGSFEIER DER 

NIERDERLĄNDISCHEN GEMEINDE AUGBURGER CONFESSION., door O. Schultz. 
Zittende stedenmaagd ontvangt de Nederlandse emigranten. Kz. 10 Regels tekst.  Brons 52.1 
mm. Prachtig. 50,‒? 

 
  774 1886. EREPENNING ALESSANDRO LA MARMORA I. BERSAGLIERI, door Speranza 

Borstbeeld naar rechts. Kz. GEvechtscène.  Brons 65 mm. Licht gevlekt en lichte randschade. 
Zeer fraai. 35,‒ 

 
  775 1889. GEGRAVEERDE PRIJSPENNING VOOR WIELERWEDSTRIJD TE WIRDUM. Fiets. 

K`. Gegraveerde tekst.  Zilver 28.5 mm  met bol en draagoogje. Keur in de rand. Prachtig. 50,‒ 

776
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 776 1890. AMSTERDAM. VEILIGHEIDSTENTOONSTELLING. Mijnwerker en smeden onder de 
beschermende vleugels van een genius. Kz. gekroonde wapens van Nederland en Amsterdam. 
Zwierz. 869. Zilver 58.9 mm. Prachtig. 80,‒ 
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777
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 777 1892. KONINKLIJK BEZOEK, door Begeer. Groningen. Borstbeelden van Emma en Wilhelmina 
naar rechts gewend. Kz. Hun twee gekroonde wapens. KB. I, 159. Brons 58.9 mm. Bijna 
prachtig. 50,‒ 

 
  778 1894. EXPEDITIE TEGEN DE BALIRS OP LOMBOK. De Nederlandse leeuw in gevecht met 

Balinese panter. Kz. 7‒ regelige tekst onder gekruiste geweren met helm. Zw. 1089; Bax 193. 
Brons 63.3 mm. Prachtig. 75,‒ 

 
  779 1900. UTRECHT. BEZOEK VAN DE KONINGIN AAN DE STAD., door P. Pander Hoofd 

met diadeem naar links gewend. Kz. Vrouw staande bij inscriptietafel met op de achtergrond 
stadsgezicht van Utrecht. KB I, 425. Zilver 53.3 mm. Vrijwel	prachtig. 50,‒ 

 
  780 1903. ROTTERDAM. ACHTSTE INTERNATIONALE HONDENTENTOONSTELLING. 

Gekroond wapen met daaronder twee halsbanden en gekruiste zwepen. KB IV, 89. Zilver en 
Zilver verguld, Ovaal 40.3 x 50.3 mm. In originele doosjes. 2 Stuks. Prachtig. 100,‒ 

 
  781 1903. PARIS. EXPOSITION INTERNATIONALE DE L\’UNION PHILANTHROPIQUE, 

door S. Kinsburger. Vrouw ondersteunt ouder man. Kz. 6 Regels tekst binnen lauwer‒  en 
eikenkrans.  Brons verguld 57.8 mm. Prachtig. 30,‒ 

 
  782 1904. ENKHUIZEN. PRIJSPENNING RIJWIELTENTOONSTELLING. Jonge vrouw houdt 

een oorkonde omhoog. Kz. 5‒ Regelige tekst tussen lauwer‒  en eikenkrans geplaatst.  Zilver 
55.1 mm. Zeer fraai. 35,‒ 

783
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 783 1904. J.F.A. LINDSEN 70 JAAR, door J.J. van Goor / C.J. van der Hoef en C.J.A. Begeer Hoofd 
naar links. Kz. Toeganspoort van het Aartsbisschoppelijk museum. J/P. 1. Brons 81.6 mm. 
Kz. enkele krasjes. Prachtig. 100,‒ 
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784
(afbeelding verkleind)

 * 784 (1906). ATHENE. INTERMEDIARY OLYMPIC GAMES, door Vannier Gezicht op stadion met 
op de voorgrond een atleet. Kz. Vliegende Nikè boven Acropolis. Gad./Vescovi 6. Brons 
verzilverd 49 x 70.3 mm. In rode cassette. Zeldzaam. Prachtig. 150,‒ 

785
(afbeelding verkleind)

 * 785 1908. HAARLEM. VOOROEFENING VOOR DE OLYMPISCHE SPELEN. Staande naakte 
worstelaar met palmtak en lauwerkrans etc. Kz. 4‒ Regelige tekst met inscriptieveld. KB I, 
811. Zilver, octogonaal 42.2 x 45.3 mm. Met origineel draagoogje zonder lint. Vrijwel	zeer	fraai. 75,‒ 

786
(afbeelding verkleind)

 * 786 1909. GEBOORTE PRINSES JULIANA 30 APRIL, door P. Pander Koningin Wilhelmina met 
baby in de armen. Kz. Glad. Zilver 55.5 x 82.9 mm en Brons 56.5 x 82 mm. Toegevoegd 
diverse kleinere formaten. KB I, 838/839; 849. Totaal 8 stuks. Prachtig. 400,‒ 
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787

 * 787 1910. BRUXELLES. EXPOSITION UNIVERSELLE. LAISSER‒ PASSER, door G. Devreese 
Heraut een poort openend. Kz. Opgaande zon. Willenz 104. Goud 23.7 x 40 mm; 16.05 g. 
Vrijwel	prachtig. 600,‒ 

    Op naam gesteld van ROBYNS de SCHNEIDAUER, Commis. Gen. Adjt. de la Principauté de Monaco. 
Geslagen door het atelier Paul Fisch.

788
(afbeelding verkleind)

 * 788 1910. DORDRECHT. 50‒ JARIG BESTAAN VAN HOUTHANDEL C. GIPS EN ZONEN, 
door Van Kempen en Zonen. Borstbeeld driekwart naar rechts gewend. Kz. Zeilschip met 
daaronder 3‒ regelige tekst. KB IV, 130. Brons 60.1 mm. RR. Prachtig. 75,‒ 

789

 * 789 1916. WORLD WAR I. GERMAN FLEET ATTACKED OFF THE COAST OF JUTLAND, by 
Spink & Son Trident fl anked by the White Ensign of the Royal Navy and the Union Jack. Rev. 
12 lines of text. Rim‒ engraving: HOPING SURGEON LEWIS STILL LIVES.  Gold 45.1 
mm, 62.7 g. Extremely	fi	ne. 1.750,‒ 

    This gold medal was presented to Charles W. Lewis, surgeon of the First Battle Cruiser Squadron on 
HMS Queen Mary.
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787
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790
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 790 1917. VRIJMETSELARIJ. AFTREDEN VAN BARON S.M. HUGO VAN GIJN ALS 
GROOTMEESTER, door F.J. Jeltsema Borstbeeld naar links. Kz. Opengeslagen bijbel met 
daarop liggend passer en winkelhaak, het geheel omgeven door vrijmetselarij symbolen. KB 
IV, 171; Kreeft 65. Brons 65.5 mm. Prachtig. 70,‒ 

791

 * 791 1921. GOUDEN PRIJSMEDAILLE VOOR MUZIEK, UITGEREIKT IN BERKEL 16 MEI 
1921, door Koninklijke Begeer, Voorschoten Jonge vrouw bespeelt een harp. Kz. 4‒ Regelige 
gegraveerde tekst binnen een lauwerkrans. A 38. 14 Karaat goud 25.6 mm met bol met 
draagoogje. keur in de rand geslagen. Prachtig. 175,‒ 

  792 1923. GENT. TENTOONSTELLING DER MEKANISCHE EN ELECTRISCHE 
TOEPASSINGEN, Ongesigneerd Drie naast elkaar staande vrouwen in antieke gewaden. Kz. 
13‒ regelige tekst binnen eikenkrans.  Brons 69.8 mm. Prachtig. 30,‒ 

793
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 793 1927. DEN HAAG. HOFVIJVERFEEST TER GELEGENHEID VAN DE 
MEERDERJARIGHEID VAN PRINSES JULIANA, door (J.J. van Goor) Twee 17e eeuwse 
roesloepen op de hofvijver. Kz. Stralende zon met op de voorgrond de standaardvlag en 
een gekroond wapenschild gehouden door leeuw en griffi oen. KB III, 129. Zilver 60 mm. 
Prachtig +. 125,‒ 
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  794 1929. EMMA KONINGIN ‒  MOEDER ‒  REGENTES 50 JAAR IN NEDERLAND, door 
G.J.W. Rueb Borstbeeld naar links. Kz. Koningskroon omgeven door myrthe, aster, madelief 
en edelweis. Brons 80.1 mm.  Aangeboden door het HAAGSCH COMITÉ, in origineel 
doosje. Prachtig. 50,‒ 

795
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 795 1934. UTRECHT / AMSTERDAM. 25‒ JARIG BESTAAN FEDERATIE BOEKDRUKKERIJEN 
EN BONDEN. Hoofd Laurens Jansz. Coster naar links. Kz. Staande leeuw met twee 
inktkussens in zijn klauwen. KB III, 780. Brons 60 mm. en Zilver gegoten 56.7 mm.  RRR in 
zilver. Totaal 2 Stuks. Prachtig. 150,‒ 

796
(afbeelding verkleind)

 * 796 1935. AFTREDEN PROF. DR. JALOB KRAUS AL;S VOORZITTER VAN DE 
NEDERLANDSCH‒ INDISCHE SPOORWEGMAATSCHAPPIJ, door F.E. Jeltsema 
Borstbeeld naar links. Kz. 9‒ regelige tekst versierd met twee lauwertakken. KB V, 982. 
Zilver 65.5 mm, 86.s gr. Vrijwel	FDC. 125,‒ 

797
(afbeelding verkleind)

 * 797 1939. LUIK. INTERNATIONALE WATERTENTOONSTELLING, door G. Devreese Gezicht 
op het tentoonstellingscomplex met op de voorgrond zittende Neptunus en zeemeermin. Kz. 
Gezicht op het kanaal Albert.  Zilver verguld 81.7 x 77.7 mm, 222,45 g. Uiterst zeldzaam. 
Prachtig. 250,‒ 
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798
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 798 1940. INGENIEUR HERMAN LOHR 25 JAAR DIRECTEUR VAN DE N.V. PROVINCIALE 
GELDERSCHE ELECTRICITEITSMAATSCHAPPIJ, door J.C. Wienecke Borstbeeld naar 
links. Kz. Gezicht op de electriciteitscentrale. In originele cassette van Gerritsen en Van 
Kempen.  Goud 70.1 mm, 149.45 g. Unicum. FDC. 5.000,‒ 

 

  799 1940–1945. BEZETTING EN ONDERDRUKKING VAN NEDERLAND, door Prof. L.O. 
Wenckebach Uitgave ten bate van de Stichting 1940–1945.  Brons ± 85.2 mm. 4 Stuks. 
Prachtig. 200,‒ 

 

  800 1945. AUTOPRESTATIERIT VAN ROTTERDAM NAAR FRANKRIJK, door Morlon 
Vliegende Genius boven een automobiel op volle snelheid. Kz. 8‒ Regelige gegraveerde 
tekst. MdP. III, 276b. Brons trapezevormig 90 x 71.5 x 51 mm. Prachtig. 100,‒ 

 

  801 1945/1948. BEVRIJDING VAN DE RIJN DOOR HET EERST FRANSE LEGER, door P. Turin 
Borstbeeld Général de Lattre de Tassigny naar links. Kz. Soldaten in boten steken de Rijn 
over.  Brons 68.1 mm. Prachtig. 35,‒ 

802
(afbeelding verkleind)

 * 802 (1957–1958). MOZART, door M. Andriessen Hoofd Mozart naar links gewend. Eenzijdig brons 
gegoten 109.5 x 113.2 mm.  Zie Tentoonstellingscatalogus Mari Andriessen 70 jaar (1968), 
No. 57. FDC. 400,‒ 

HISTORIEPENNINGEN	/		HISTORICAL	MEDALS



167

803
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 803 1966. BOLSWARD. ONTHULLING VAN HET STANDBEELD VAN GIJSBERT JAPICX., 
door C. Nijland Borstbeeld naar rechts. Kz. Vogel met gespreide vleugels. Geuzenpenning, 
Juli 1974. Brons gegoten 70.5 mm. Prachtig. 95,‒ 

  804 1967. NIEUWJAARSPENNING VAN DE MONNAIE DE PARIS, Ongesigneerd Zowel op vz. 
als op kz. afbeeldingen van diverse 19e eeuwse penningen.  Brons 100 mm. Prachtig. 50,‒ 

 
  805 (1971). MAANREIZEN, door W. Vis. Blauwe cassette met 6 penningen m.b.t. de maanreizen 

van Apollo 12 t/m 15.  Brons verzilverd 51 en 111 mm. Vrijwel	FDC. 150,‒ 

 
806

(afbeelding verkleind)
 * 806 1976. ADRIAAN ROLAND HOLST 1888‒ 1936, door Ch. van Pallandt Portret naar links. Kz. 

Naam en levensdata in cirkel. Extra penning VPK 1977. H.S. 383. Brons 89.5 x 88.9 mm cire 
pendue gegoten. FDC. 800,‒ 

    Oplage 87 exemplaren.

807
(afbeelding verkleind)

 * 807 (1986). FRANZ LISZT, door Jos Reniers. Portret naar rechts. Kz. zijn naam in gestyleerde 
letters. De Beel. 1995‒ 3; H.S. 451. Brons 89 x 93.4 mm gegoten. FDC. 250,‒ 

  808 1989. HERDENKING SLAG OM ARNHEM. Hoofd Generaal S. Sosobowski en face. Kz. 
Plattegrond van Arnhem en omstreken. In cassette.  Brons verzilverd 69.8 mm. Prachtig. 35,‒ 
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809
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 809 1993. DE KONING EN DE VOGEL, door Linda Verkaaik. Gestyleerd gekroond hoofd. 
Kz. Gestyleerd hoofd met rechts ervan een vogeltje. PK. 1993–2. de Beel. 1993–2. 
Inschrijfpenning. Brons gegoten geëmailleerd 79 mm. FDC. 100,‒ 

    Oplage 73 exemplaren.

   810 2000. 75 JAAR VERENIGING VOOR PENNINGKUNST, door G. Steyn Vissen in een 
vissenkom. Kz. Cijfer 75 geplaatst tussen stenen. PK 2000. Inschrijfpenning Zilver 37.9 x 
39.4 mm. In originele foedraal. FDC. 100,‒ 

811

 * 811 o.J. TAUFMEDIALLE, TAUFDOSE. Doopscène in de Jordaan met Johannes de Doper en Jezus 
Christus.  Zilver 51.5 mm. Keurmerken op deksel keerzijde. Zeer fraai. 100,‒ 

812

 * 812 z.j. LEGITIMATIEPENNING VOOR MEISJESSCHOOL WOLVENHOEK. DEN BOSCH. 
Gegraveerd in twee regels. Kz. Glad. Messing 31.8 x 43.2 mm.  Zeer fraai. 150,‒ 

  813 z.j. EXPEDITIONS POLAIRES FRANÇAISES, door P. Richer / Em. Lindauer Borstbeeld J.B. 
Charcot naar rechts. Kz. Zeilschip tussen ijsschotsen.  Brons 68.1 mm. FDC. 40,‒ 
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814
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 814 z.j. ERASMUS, door L. Metz Borstbeeld naar  rechts. Kz. Nar binnen cirkel van tekst. Brons, 
gegoten 62.1 x 64.9 mm. CLM 49. FDC. 200,‒ 

815815

 * 815 z.j. VRIJ ONTWERP, door Mari Andriessen Man en vrouw liggend bij palmbomen.  Eenzijdig 
brons gegoten 59.7 mm. Prachtig. 100,‒ 

    Andriessen gaf deze penningen aan vrienden die het hem mogelijk hadden gemaakt op vakantie te gaan.

  816 z.j. ZWOLLE. EREPENNING DOOR DE LEDEN VAN DE HORECAF, ongesigneerd Elfje dat 
aan rozen ruikt. Kz. 4‒ Regelige gegraveerde tekst.  Zilver 51.1 mm. Zeer fraai. 50,‒ 

817
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 817 z.j. (1996). BRIEVEN UIT EEN ANDERE WERELD, door Lina  Hodoroaba Gesneden 
beeldtypografi e vanuit het ‘Doina’ gevoel. PK 1997–2; de Beel. 1997–2. Unicaat. Gesneden 
speksteen 60.5 x 56.1 mm. FDC. 250,‒ 

    Oplage van 87 verschillende exemplaren
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818
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 818 z.j. (2001). COMMEDIA DELL’ ARTE, door Eric Claus. Boven‒  en onderzijde uitgevoerd als 
een getrapt podium met daarop de komedianten uit de Commedia dell’ Arte. Kleinplastiek/ 
sculptuurpenning brons 92.5 x 93.7 mm, hoogte 60 mm. CEC 277. FDC. 400,‒ 

 

G.	DEVREESE	PENNINGEN

  819 19.. BRUSSEL. INHULDIGING VAN DE HAVENWERKEN., door G. Devreese Geharnaste 
burgemeester kijkend naar het kanaal van Wellebroeck. Kz. Vrouw en Mercurius op een kade. 
Willenz 242. Brons 72 x 73.1 mm. Prachtig. 40,‒ 

 
  820 1906. BRUSSEL. INHULDIGING VAN HET KONGOGEDENKTEKEN IN HET JUBELPARK, 

door G. Devreese Het gedenkteken ontworpen door Th. Vinçotte. Kz. Twee prauwen varend 
op een rivier, voortgestuwd door Kongolezen. Vancraenbroeck 79. Brons 72.6 x 74.9 mm. 
Prachtig. 70,‒ 

 
  821 1907. SINT TRUIDEN / SAINT TROUD. TENTOONSTELLING, door G. Devreese Man en 

vrouw met kind lopend in de richting van een steenkolenmijn. Willenz 68. Eenzijdig brons 
67.7 x 59.5 mm. Opgewreven. Vrijwel	prachtig. 35,‒ 

822
(afbeelding verkleind)

 * 822 1909. HULDE VAN DE CERCLE AFRICAIN, door G. Devreese Zittende naakte vrouw brengt 
hulde aan Prins Albert. Kz. 12‒ regelige tekst. Vancraenbroeck 93; Willenz 83. Brons 42 x 
88.8 mm. Prachtig. 100,‒ 

 
  823 1909. BRUSSEL / BRUXELLES. EREPENNING VAN DE UNIVERSITEIT., door G. Devreese 

Staande Sint Michael de draak dodend. Kz. 2‒ regelige tekst met omschrift. Willenz 89. 
Zilver 65.4 mm. Prachtig. 75,‒ 
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  824 1910. BRUSSEL / BRUXELLES. CONGRES INTERNATIONALE DE NUMISMATIQUE ET 
D’ART DE LA MÉDAILLE, door G. Devreese Borstbeeld E. Babelon naar links. Kz. Hoofd 
Minerva met helm naar links. Buchet 25 / Willenz 112. Brons 65.3 mm. Prachtig. 60,‒ 

825
(afbeelding verkleind)

 * 825 1910. EREPENNING AAN L. GOLDSCHMID DIRECTEUR‒ GÉRANT., door G. Devreese 
Borstbeeld naar links. Kz. Locomotief komend uit een tunnel. Willenz 108. Brons 60.1 mm. 
Prachtig. 125,‒ 

 
  826 1910. EERSTE REGERINGSJAAR VAN KONING ALBERT EN KONINGIN ELISABETH, 

door G. Devreese De samengestelde borstbeelden naar links gewend. Kz. Arme geknielde 
vrouw reikt koningin een kind aan. Willenz 109. Brons 70.2 mm. Prachtig. 40,‒ 

 
  827 1912. A. GREINER 25 JAAR DIRECTEUR COCKERILL., door G. Devreese Borstbeeld naar 

rechts. Kz. Staalarbeider werkend bij een oven,. Willenz 120. Brons 52.5 x 80.9 mm. Prachtig. 50,‒ 
 
  828 1913. GENT. INTERNATIONALE TENTOONSTELLING, door G. Devreese Vrouw getooid 

met stedenkroon omgeven door allegorische personages. Kz. Twee jonge vrouwen zittend, 
omgevend door planten en bloemen. Willenz 140. Brons 71.1 x 68.5 mm. Prachtig. 50,‒ 

829
(afbeelding verkleind)

 * 829 1914. PENDANT L’ABSENCE., door G. Devreese Zittende bordurende jonge vrouw. Willenz 
154. Eenzijdig brons 78.5 x 110.5 mm. Prachtig. 80,‒ 
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830
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 830 1914. PARSIVAL, EERSTE OPVOERING TE BRUSSEL, door G. Devreese Staande Parsival 
houdt heilige beker voor zich uit. Kz. Jonge man omringd door dansende meisjes. Willenz 
148. Brons verzilver 76.1 mm. Op de vz. instempeling EPREUVE D’AUTEUR. Prachtig. 100,‒ 

831
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 831 1916. DE LAMME LEIDT DE BLINDE., door G. Devreese De samengestelde borstbeelden 
van koning Albert en koningin Elisabeth naar links gewend. Kz. Staande blinde man met 
een lamme op zijn rug. Willenz 176. Brons verzilverd 89.9 mm. Op de rand genummerd 85. 
Vrijwel	FDC. 100,‒ 

 
  832 1918. EREPENNING VAN DE BANQUE NATIONALE, door G. Devreese Het recht zegeviert 

over de Barbarij. Naakte strijder doodt de Barbarij. Kz. 4‒ regelige tekst boven palmtak. 
Willenz 205. Brons 85.5 x 45 mm. Prachtig. 50,‒ 

833
(afbeelding verkleind)

 * 833 1922. EEUWFEEST VAN DE SOCIETÉ GENERALE DE BELGIQUE., Door G. 
Devreese Belgica zittend op troon ontvangt geschenken van een knielende vrouw. Kz. 
Mercurius zittend in landschap. Willenz 247. Zilver 75.3 mm. Letter A in rand geslagen.                                                 
Vrijwel	prachtig. 150,‒ 
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  834 1922. EEUWFEEST VAN DE SOCIETÉ GENERALE DE BELGIQUE., door G. Devreese 
Belgica zittend op troon ontvangt geschenken van een knielende vrouw. Kz. Mercurius 
zittend in landschap. Willenz 247. Brons 75.3 mm. Prachtig. 35,‒ 

  835 1923. RIO DE JANEIRO. INTERNATIONALE TENTOONSTELLING., door G. Devreese 
Zittende vrouw kroont een geknielde deelnemer. Kz. Gevleugelde vrouw vliegt weg van een 
geknielde vrouw (= Portugese kolonisator). Willenz 248. Brons 75.2 mm. Prachtig. 50,‒ 

836
(afbeelding verkleind)

 * 836 1928. REIS VAN HET KONINKLIJK ECHTPAAR NAAR KONGO, door G. Devreese 
Borstbeelden naar links gewend. Kz. Standbeeld en trein in Afrikaans landschap. 
Vancraenbroeck 97. Brons verguld 59 x 78.1 mm. Prachtig. 100,‒ 

 
  837 1935. 50‒ JARIG JUBILEUM VAN DE SOCIETÉ ROYALE DES INGÉNIEURS ET 

INDUSTRIELS, door G. Devreese Staande smid en zittende vrouw met iop de achtergrond 
een fabriek. Kz. Gezicht op de binnenplaats van het kasteel Ravenstein te Brussel. Willenz 
376. Brons 75.2 mm. Prachtig. 50,‒ 

 

PENNINGEN M.B.T. CHINA, JAPAN (HET OOsTEN)

838

 * 838 1862. BEZOEK JAPANS GEZELSCHAP AAN ’SRIJKS MUNT TE UTRECHT. Gekroonde 
wapens van Nederland en Japan. Kz. Japanse tekst in twee regels. Mercuriusstaf in omschrift 
opgenomen. Dirks 878. Brons 38.4 mm. RR. Prachtig. 125,‒ 

    Slechts 138 ex. geslagen.

  839 1862. BEZOEK JAPANS GEZELSCHAP AAN ’SRIJKS MUNT TE UTRECHT. Gekroonde 
wapens van Nederland en Japan. Kz. Japanse tekst in twee regels. ZONDER mercuriusstaf in 
omschrift. Dirks 877; de Beel. 2001, p. 80–83. Brons 38.4 mm. Prachtig. 50,‒ 

    Oplage 693 ex. Er zijn destijds 500 exemplaren geschonklen aan de Shogun van Japan
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840
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 840 (1919). PENNING BESTELD DOOR HET CHINEES GEZANTSCHAP, door J.J. van goor 
Smid aan het werk in een smederij. Kz. Chinese tekst in 3 vertikale regels (De mensen 
schatten hoog het zichzelf omhoog werken in de maatschappij, gemaakt door Then Iuh Chai 
in het 8ste jaar der Republiek). KB II, 25. Brons 59.1 mm. RRR. Prachtig. 200,‒ 

841
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 841 1921. HIROHITO, KROONPRINS VAN JAPAN BEZOEKT NEDERLAND, door  J.J. van 
Goor / Telcs Hoofd en face. Kz. Een Japanner en een Hollander in 17e eeuws gewaad reiken 
elkaar de hand.  Brons gegoten 95 mm. Prachtig. 200,‒ 

842

 * 842 1923. JAPAN. STEUNPENNING VOOR SLACHTOFFERS VAN DE AARDBEVING EN 
BRAND IN TOKIO EN YOKOHAMA, door E. Telcs en J.J. van Goor Een Japanner en een 
Hollander reiken elkaar de hand. Kz. 8‒ Regelige tekst omgeven door vuurkrans. KB II, 324. 
Zilver 41.1 mm. Zeer zeldzaam. Vrijwel	FDC. 150,‒ 
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843
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 843 ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door (P. van Abeele). Juno gezeten op haar troon met 
twee pauwen aan haar voeten. In haar rechterhand een kroon met trouwring ❀ IK KROON 
OPRECHTE LIEFD ALTOOS ❀ MET MYNEN TROURING EINDELOOS. Kz. Venus, 
Cupido en twee zwanen bij brandend altaar EEN HART DAT REINE LIEFDE DRAAGT IS 
D OFFRHANT DIE MY BEHAAGT. Type Fred. M. 30/30a, afb. 46/47. Plaquette penning, 
zilver gegoten 63 mm. Met draagoogje. Later werk. Zeer fraai. 300,‒ 

844
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 844 NEDERLANDSE PLAQUETTE OP DE GEBOORTE VAN CHRISTUS EN DE AANBIDDING 
DER HERDERS, 17e eeuw (1e / 3e kwart). door Arondeaux naar een prent van H. Muller 
(1625–1650) Geknielde Maria bij Jezus in de kribbe omgeven door herders. Kz. Zittende 
Maria met Kind op schoot gefl ankeerd door de drie koningen, en met Jozef op de achtergrond. 
Weber 982; Cat. ’s–Rijksmuseum 1952. 466. Zilver 83.8 mm. Op de rand keurteken en MH 
gegraveerd. Kleine imperfectie aan de rand. Prachtig. 3.750,‒ 
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845

 * 845 1655 ±. ALGEMENE HUWELIJKS‒  EN GEBOORTEPENNING, door P. van Abeele Kind 
reikt een krans aan. Kz. Zittende Caritas met drie kinderen. Fred. 31/31b. Zilver 54.9 mm. 
Prachtig. 900,‒ 

846
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 846 1655 ±. ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door P. van Abeele Zittende Juno op een wolk 
samen met twee pauwen. Kz. Venus zittend, met twee zwanen in de voorgrond en een cupido 
staande bij een altaar. Fred. 30/30a. Zilver 65. 8 mm, geciseleerd en gebruneerd. Keurteken 
op de rand. Prachtig. 750,‒ 

847

 * 847 1779. OVERLIJDEN VAN MR. SICCO VAN DER WOUDE, door ( J.G. Holtzhey), ongesigneerd. 
Grafnaald gefl ankeerd door Astrea en de Tijd. Kz. Boven een stralende sterrenkrans, onder 
een zeis en zandloper in een krans,daartussen een 8‒ regelig vers. KPK 3349; Bem. 1346; 
VvL 544. Zilver 49.3 mm. Zeer fraai. 225,‒ 

    Mr. Sicco van der Woude was geboren te Harlingen en Meester in de Rechten te Franeker. 30 
exemplaren geslagen.
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848
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 848 1906. 50‒ JARIG HUWELIJK H.W. MESDAG EN S. MESDAG‒ VAN HOUTEN, door F.J. 
Jeltsema De beide borstbeelden naar links. Kz. Frontaanzicht van museum Mesdag te Den 
Haag. KB I, 650. Zilver 90 mm, 234,4 g. Uiterst zeldzaam. Vrijwel	FDC. 450,‒ 

 
  849 1906. 50‒ JARIG HUWELIJK H.W. MESDAG EN S. MESDAG‒ VAN HOUTEN, door F.J. 

Jeltsema De beide borstbeelden naar links. Kz. Frontaanzicht van museum Mesdag te Den 
Haag. KB I, 650. Brons 90 mm. Zeldzaam. Vrijwel	FDC. 150,‒ 

850
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 850 1919. G. ESCHAUZIER EN E. VON OVEN 50 JAAR GEHUWD., door J.J. van Goor. 
Borstbeelden naar links gewend. Kz. 7‒ Regelige tekst binnen krans van wijnranken.  Brons 
119.6 mm. Prachtig. 125,‒ 

851
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 851 1922. ZEIST. 40‒ JARIG HUWELIJKSFEEST VAN A. PALING EN J.E. CHRISTIAANSE, 
door J.J. van Goor. Koggeschip met volle zeilen met vier personen aan boord. Kz. 5‒ Regelige 
tekst omgeven door bloemetjes en omschrift.  Galvanoplastisch werkmodel brons 102.3 mm. 
Vrijwel	prachtig. 150,‒ 

    Van deze penning werden slechts 6 ex. vervaardigd.
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  852 1941. 25‒ JARIG HUWELIJK JHR. A.C. VON WEILER EN JKVR. I. VAN STYRUM, door 
J.J. van Goor. Borstbeelden naar rechts gewend. Kz. De twee familiewapens getooid met 
tournooihelm etc. KB IV, 1483. Brons 60.2 mm. Vrijwel	prachtig. 50,‒ 

853
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 853 1943. KOPEREN HUWELIJKSFEEST VAN P.C.T. VAN DER HOEVEN EN J.G. KAN. 
Hoofden naar links gewend. Kz. Vogelpaar zittend rond nestje met daarin twee jonge 
vogeltjes,.  Brons 81.5 mm. Zeer zeldzaam. Prachtig. 150,‒ 

    P.C.T. van der Hoeven was hoogleraar geneeskunde aan de Universiteit van Leiden

  854 1957. GOUDEN HUWELIJK J.W.J. BARON DE VOS VAN DIEPENHEIM EN W.M. VAN 
WELDEREN BARONESSE RENGERS, door J. Ph. van Zegveld Twee familiewapens, 
gehelmd met een adelaar als helmteken. Kz. Dubbel omschrift met in het centrum data 
geplaatst. KB V, 2334. Prachtig. 50,‒ 

 
  855 1957. 50‒ JARIG HUWELIJK WILLEM C. WENDELAAR EN ANDRIANA M.A. MULLER. 

Borstbeelden naar links gewend. Kz. Twee vogels zittend in een nest. KB V, 2311. Prachtig. 50,‒ 
 
  856 1966. 60‒ JARIG HUWELIJK THEO EN MARIA GOETHALS, door J. Antermus Hoofden 

naar links gewend. Kz. 8‒ Regelige tekst.  Brons verzilverd 70.3 mm. Prachtig. 50,‒ 
 

	PAUSELIJKE	PENNINGEN	/	PAPAL	MEDALS

857

 * 857 DIVERSE PAUSEN. Lot van 8 bronzen penning m.b.t. diverse pausen, o.a. Leo X, Pius IIII, 
Urbanus VII.  Zeer fraai tot Prachtig. 8 Stuks.  200,‒ 
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858

 * 858 1464–1471. PAULUS II. Borstbeeld naar rechts. Kz. Pauselijk wapenschild.  Brons ovaal 36 x 
42.8 mm. Met draaggaatje. Zeer fraai. 250,‒ 

859

 * 859 1464–1471. PAULUS II. Hoofd naar links. Kz. Pauselijk wapenschild.  Brons 33.1 mm. Met 
draaggaatje. Fraai. 100,‒ 

860

 * 860 (1506). STEENLEGGING SINT PIETER TE ROME. Paus Julius II 1503–1513. Borstbeeld naar 
rechts. Kz. Frontaanzicht van de kerk. Vgl. Bauten 342. Later werk. Brons 35.3 mm. Prachtig. 40,‒ 

861

 * 861 1555–1559. PAULUS IIII. Lot van 3 bronzen penning m.b.t. Paulus IIII.  Zeer fraai tot Prachtig. 
3 Stuks.  75,‒ 

 
  862 1559–1565. PIUS IV. Lot van 2 bronzen penning m.b.t. Pius IV,.  Gemiddeld zeer fraai. 2 Stuks.  50,‒ 
 
  863 1566–1572. PIUS V. Lot van 2 bronzen penning m.b.t. Pius V.  Zeer fraai+. 2 Stuks.  50,‒ 

	PAUSELIJKE	PENNINGEN	/	PAPAL	MEDALS



182

864

 * 864 1585–1590. SIXTUS V. Lot van 7 bronzen penningen m.b.t. Sixtus V.  Zeer fraai tot Prachtig. Lot 
totaal 7 stuks.  200,‒ 

 

  865 (1586). OBELISK OPGERICHT OP HET SINT‒ PIETERSPLEIN, door M. Baller Sixtus V 
1585–1590. Borstbeeld naar rechts. Kz. De Sint‒ Pieter met op de voorgrond de obelisk. 
Bauten 366. Later werk. Brons 36.9 mm. Zeer fraai. 40,‒ 

866

 * 866 1590–1591. GREGORIUS XIIII. Lot van 10 bronzen penningen m.b.t. Gregorius XIIII.  Zeer 
fraai tot Prachtig. Lot totaal 10 stuks.  250,‒ 

867

 * 867 1623–1644. URBANUS VIII, door G.M. Mola. 1641, Mijnbouw in Monte Leone. Borstbeeld 
paus Urbanus VIII naar rechts. Kz. Arbeiders werkend bij een oven, etc. Börner 1111. Brons 
45.5 mm. Met draagoogje. Zeer fraai. 200,‒ 

 

  868 1667–1668. CLEMENS IX. Lot van 3 bronzen penningen m.b.t. Clemens IX, o.a. 
voetwassingsscène.  Zeer fraai tot Prachtig. 3 Stuks.  100,‒ 
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869

 * 869 1730–1740. CLEMENS XII. Lot van 3 bronzen penningen m.b.t. Clemens XII.  Zeer fraai tot 
Prachtig. 3 Stuks.  100,‒ 

870

 * 870 1758–1769. CLEMENS XIII. Lot van 6 bronzen penningen m.b.t. Clemens XIII.  Gemiddeld 
zeer fraai tot prachtig. 6 Stuks.  150,‒ 

 

  871 1775–1799. PIUS VI. Lot van 5 bronzen penningen m.b.t. Pius VI.  Gemiddeld prachtig. 5 Stuks.  150,‒ 

 

  872 1796–1774. CLEMENS XIV. Lot van 2 bronzen penning m.b.t. Clemens XIV.  Prachtig. 2 Stuks.  50,‒ 

 

  873 z.j. LODEN BUL. CLEMENS XIV 1769–1774. Vz. Kruis gefl ankeerd door St. Petrus en St. 
Paulus. Kz. Kruisje in stralenkrans met eronder 4‒ regelige tekst.  Zeer fraai. 90,‒ 

 

JETONs / REKENPENNINGEN 

874

 * 874 1512. LEGPENNING VOOR DE REKENKAMER. door vier vuurijzers omgeven ruitvormig 
wapen met jaartal in linker gedeelte en met omschrift  +GECTOIRS*DU*BVREAU*DES 
*MAISTRES*DOSTEL*DE. Kz. Drie letters L  I  M in een cirkel geplaatst met bloemenranken 
versierd. Omschrift +MESDAMES*ALIENNOR*YSABEAU*ET*MARIE*DAVS. Dugn. 
979 var. Zeer fraai. 120,‒ 

	PAUSELIJKE	PENNINGEN	/	PAPAL	MEDALS
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875

 * 875 1579. AFWIJZING VAN DE VREDE EN HERINNERING AAN ONTHOOFDING EGMONT 
EN HOORNE Twee ruiters en twee knechten in onderling gevecht. Kz. de rompen van 
Egmont en Hoorne, hun hoofden op staken. vL. I 275/270.1; Dugn. 2778/9. Zilver. Kz. met 
binnencirkel. FDC. 300,‒ 

876

 * 876 1594. ANTWERPEN. ERBARMELIJKE TOESTAND IN BRABANT Vrouw met gekruiste 
armen. Op achtergrond in brand gestoken huizen. Kz. gekroond wapenschild van Philips. 
Dugn. 3344; vL. I 453/445. Zeer fraai. 50,‒ 

 

  877 1612. ONLUSTEN IN UTRECHT OVER SCHOORSTENENGELD Dirk Kanter en Hendrik 
van Helsding graven een put. Kz. de gravers vallen er zelf in. Dugn. 3681; vL. II 82/83. Zeer 
fraai. 50,‒ 

 

GILDEN,	BRANDWEER,	SCHUTTERIJ	en	
AANVERWANTE PENNINGEN / VARIA / MEREAUX

  878 (1662). ARMENPENNING. Amsterdam. Wijk 4. Pelsdonk 021. Lood 27.1 x 27.6 mm. Fraai +. 50,‒ 

879

 * 879 1869. BRANDSPUITPENNING. Jutryp. No. 5.  Messing 35.6 mm. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 50,‒ 

JETONs / REKENPENNINGEN 
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880

 * 880 z.j. TOKEN VAN DE DIACONIE. ROTTERDAM. Nikkel ovaal 25.3 x 32.3 mm.  Zeer fraai. 35,‒ 
 
  881 z.j. KELNERPENNING. Scheveningen. Vz. GUT FR / 1 / GULDEN. Kz. KUR ‒  HAUS / 

SCHEVENINGEN / KOFFY. Kooy CC 048.7. Met draaggaatje. Messing 30.3 mm. Zeer fraai. 80,‒ 

882

 * 882 z.j. AMSTERDAM. ARMENPENNING. Gekroond wapen met de letters A M. Kz. Glad. 
Pelsdonk ‒ . Lood 33.3 mm. Zeer fraai. 200,‒ 

 

LOTs
  883 ZWART ALBUM. Vrnl. moderne Nederlandse tokens, herdenkingspenningen en pseudomunten 

(67x).   40,‒ 

  884 LOT MET 3 ZILVEREN EN 2 BRONZEN PENNINGEN. O.a. zilveren strooipenning 1745 
Kroning Franz I tot keizer.  Gemiddeld fraai.  80,‒ 

  885 MARDI GRAS. Carnavalspenningen, vrnl. aluminium. 200 Stuks.  Prachtig. 100,‒ 

  886 DIVERSE PENNINGEN IN SIGARENKISTJE. O.a. erepenning van de N.V. Polak & Schwarz 
voor 35 jaar trouwe dienst, zilver, brons en witmetaal.  Zeer fraai tot prachtig. Lot totaal 19 
stuks.  300,‒ 

  887 DIVERSE NEDERLANDSE PRIJSPENNINGEN. Lot met o.a. diverse hondententoonstellingen. 
Zilver en brons. 5 Stuks.   100,‒ 

  888 PENNINGEN M.B.T. MICHIEL ADR. DE RUYTER. Lot 4 stuks.  Zeer fraai tot FDC.  100,‒ 

  889 DIVERSE PENNINGEN Doos met 8 diverse penningen in cassettes o.a Olympische Spelen 1972.   150,‒ 

  890 GROOT LOT PENNINGEN. Kistje merk Lembit met 8 laden met indeling en vilt, waarin 103 
zilveren en bronzen penningen.   1.500,‒ 

  891 DIVERSE PENNINGEN Lot van 25 stuks diverse zilveren en bronzen penningen, o.a. m.b.t. het 
Nederlandse Koninklijk Huis. Op twee Lembit laadjes met afdekplaten.   300,‒ 

– EINDE	VEILING	/	END	OF	SALE	–

GILDEN,	BRANDWEER,	SCHUTTERIJ	en	
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AA.	 =	 C. M. Almeida do Amaral. Catalogo descritivo das moedas Portuguesas. Lisboa 1977.
AKS.	 =	 Arnold / Kuthmann / Steinhilber. Deutscher Münzen Katalog von 1800 bis heute. München 2003.
AMW.	 =	 Albert M. Willenz. Le Médailleur Godefroid Devreese. 1986.
AV.	 =	 C. Akkermans & P. Vercoulen. Catalogus van het Nederlandse papiergeld 1814–2002. Culemborg 2002.
Bax	 =	 Dr. W.F. Bax. De Nederlandse militaire Ridderorden, Eereteekeneen en Gedenkpenningen. Jaarboeken 	
		  Munt- en Penningkunde nr. 19, 21, 23, 27, 37, 39 en 43. / De Nederlandse Ridderorden en 		
		  Onderscheidingen. Den Haag 1951.
B.	 =	 M. Bernocchi. Le monete della repubblica fiorentina, ii: corpus nummorum florentinum. Firenze 1975.
de B.	 =	 W.K. de Bruijn. De Nederlandse Florijn in al zijn facetten. Bussum 1990.
	De Beeldenaar	 =	 De Beeldenaar. Tweemaandelijks tijdschrift voor numismatiek in Nederland en België.
Bart.	 =	 F. Bartolotti. Le medaglie pontificie di massimo modulo, da Pio IX a Pio XI. Roma 1971.
Bem.	 =	 Dr. A. J. Bemolt van Loghum Slaterus. Nederlandse Familiepenningen tot 1813. Zutphen 1981.
Bern.	 =	 E. Bernays & J. Vannérus. Histoire Numismatique du Comté puis Duché de Luxembourg et de ses fiefs. 	
		  Anvers 1908.
Betts	 =	 C. W. Betts. American Colonial History ill. by contemporary medals. New York 1894, Winnipeg 1964 	
		  reprint.
Bramsen	 =	 L. V. Bramsen. Le Médailler de Napoleon le Grand. Paris-Copenhagen 1904–1913.
Brekke	 =	  B.F. Brekke. The copper coinage of imperial Russia 1700–1917. Malmö, 1977.
Brett.	 =	 Dr. J. Brettauer. Medicina in Nummis. Katalog der Sammlung Dr. J. Brettauer. Wien 1937.
C&C.	 =	 J.R. Cayon. & C.C. Castan. Monedas Españolas. Madrid 1991.
Cal&Cal.	 =	 F. & X. Calico. Numismatica Española 1474 –1988. 7th ed. Barcelona 1988.
CEC.	 =	 Catalogus penningen door Eric Claus: De Beeldenaar 2002-1, 2: pag. 19-23 en pag. 68-90.
CFL.	 =	 Catalogus penningen door Frank Letterie: De Beeldenaar 1996-6: pag. 249-251.
CGB.	 =	 Catalogus penningen door Geurt Brinkgreve: De Beeldenaar 1985-2; pag. 48-54.
vdCh.	 =	 P. O. van der Chijs. De munten van Gelderland… etc. 9 dln.
Chalon	 =	 R. Chalon. Recherches sur les monnaies des comtes de Namur. Bruxelles 1958. 146 p. 22 pl. Suppl. 		
		  Bruxelles 1868 33 p. 4 pl. cq. Recherches…Hainaut. Bruxelles 1848.
Chautard	 =	 J. Chautard. Les imitation des monnaies au type esterlin… Bologna 1963.
Ci.	 =	 L. Ciani. Les monnaies royales français de Hugues Capet à Louis XVI. Paris 1926.
CNI.	 =	 Corpus Nummorum Italicorum. Rome 1910–1943.
de C.	 =	 M.L. de Coster. Catalogue du Cabinet de feu M.L. de Coster. Brussel 1885.
Coh.	 =	 H. Cohen. Description historique des monnaies frappées sous l’empire romain. Paris / Londres 1880. Tome 
1/8.
Coll.	 =	 J.P. Collignon. Medailles politiques et satiriques, décorations et insignes de la 2e Republique Française 	
		  1848–1852. (1984).  	
		 =	 – La médaille Française au 19 siècle. (1989). 	
Cr.	 =	 M. H. Crawford. Roman Republican Coinage. Vol. I - II. Cambridge 1974.
v.Daalen	 =	 J.P.J.A.M. van Daalen. De munten van het Graafschap Gronsveld. Gronsveld 1964.
Dannenb.	 =	 H. Dannenberg. Die Deutschen Münzen der Sächsischen und Fränkischen Kaiserzeit. Berlin 1876/1905.
Dassd.	 =	 K. W. Dassdorf. Numismatisch-Historischer Leitfaden zur übersicht der Sächsischen Geschichte. Dresden 
1801.
Dav.	 =	 J. S. Davenport. European crowns 1484–1600. Frankfurt 1978; …1600–1700. Galesburg 1974; …1700–	
		  1800. Galesburg 1961; …since 1800. Galesburg 1947.
Dav. Feudal	 =	 J. S. Davenport. The Daalders of the Dutch Feudal States and Others. Dallas 1997.
DdP.	 =	 M. L. Deschamps de Pas. Essai sur l’histoire des comtes de Flandre. Gand 1857.
AD.	 =	 André Despretz. Academia Gandavensis in Nummis. Gent 1997.
Delm.	 =	 A. Delmonte. De gouden Benelux + suppl. Amsterdam 1964.
			  – De zilveren Benelux + suppl. Amsterdam 1967/1975.
Dirks	 =	 J. Dirks. Beschrijving der Nederlandse penningen. Haarlem 1889/1894.
DOC	 =	 A.R. Bellinger & P. Grierson. Catalogue of Byzantine coins in the Dumbarton Oaks Collection and in the 	
		  Whittmore Collection
DP	 =	 Page-Divo, F. & Divo, J.P. Médailles de Napoleon III. Zürich 2001.
DPR	 =	 J. Dirks. Penningkundig Repertorium. 4 vol. Leeuwarden 1890–1891.
Dreesm.	 =	 W.J.R. Dreesmann. Verzameling Amsterdam in drie delen. ‘s-Gravenhage, 1942–1951.
DT.	 =	 J. P. Divo & E. Tobler. Die Münzen der Schweiz im 17. Jahrhundert. 1987.
Dugn.	 =	 Dr. J. F. Dugniolle. Le jeton historique des 17 provinces des Pays-Bas. Bruxelles 1876/1880.
Essl.	 =	 Feuardent & Florange. Catalogue de vente coll. prince d’Essling. Paris Juin 1927.
FD.	 =	 J. Fortuyn Drooglever. De vorstelijke en de stedelijke muntslag te Deventer. Deventer 1982; …De 		
		  Driesteden Muntslag 1479–1588 van Deventer, Kampen en Zwolle. Den Haag 1986.
Fr.	 =	 A. Friedberg. Gold Coins of the World. 7th ed. Clifton 2003 (5th ed. New York 1980).
Fred.D.	 =	 J. W. Frederiks, Dutch Silver. 2 vol. ‘s-Gravenhage 1952–1960.
Fred.M.	 =	 J. W. Frederiks, De meesters der plaquette-penningen. Amsterdam 1943.
FV.	 =	 J. Ferraro Vaz. Livro das moedas de Portugal. Braga 1972.
G&B.	 =	 Ph. Grierson. & M. Blackburn. Medieval European Coinage. Cambridge 1986/1991.
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Gad.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Françaises 1789–1985. Baden-Baden 1973/1989.
Gd.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Royales Françaises Louis XIII à Louis XVI 1610–1792. Baden-Baden 1978/1986.
GH.	 =	 H. Enno van Gelder & M. Hoc. Les monnaies des Pays-Bas bourguignons et espagnols 1434–1713. 		
		  Amsterdam 1960. Suppl. 1964.
Grolle	 =	 J.J. Grolle. De muntslag van de graven van Holland tot de Bourgondische unificatie in 1434, 3 delen. 	
		  Amsterdam 2000.
			  – Muntende Ministerialen in Over-Sticht en Holland gedurende de 13e en 14e eeuw. Amsterdam 2002.
H.	 =	 S. Handjaja, A.A. Sumana, M. Handjaja M.Sc. Indonesian Paper money catalogue 1782–1996. Jakarta 1996.
HCz.	 =	 E. Hutten-Czapski. Catalogue de la collection des medailles polonaises. Graz 1957.
Hild.	 =	 B. E. Hildebrand. Minnespenningar øfver enskilda Svenska mån och qvinnor. Stockholm 1860.
Hofstee	 =	 Mr. N.F. Hofstee. Academia Lugduno Batava in Nummis. Leiden 1980 / Geschiedenis van de Utrechtse 	
		  Universiteit in penningen. Utrecht 1986 / Academia Groningana in nummis. JMP 1983 105-137.
Hürl.	 =	 H. Hürlimann. Zürcher Münzgeschichte. Zürich 1966.
J.	 =	 Kurt Jaeger. Die Deutschen Münzen seit 1871. 15. Auflage. Neuwied/Osnabrück 1991.
JF.	 =	 P. Joseph & E. Fellner. Die Münzen von Frankfurt am Main. Frankfurt 1896.
JMP	 =	 Jaarboek voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1914–1999.
JP.	 =	 L.F. Jintes & J.T. Pol-Tyszkiewicz. Chris van der Hoef, 1875–1933. Tentoonstellingscatalogus 1994.
J&V.	 =	 N. Jacobs & C.C. Vermeule. Japanese coinage. New York 1972.
JV.	 =	 J.R. Voûte & H.J. van der Wiel. Les Monnaies de la principauté d’Orange sous la maison de Nassau. 		
		  Bussum 1997.
Kam	 =	 Wouter van der Kam. Niel Steenbergen schepping in beelden. Breda. Uitgeverij De Geus 1999. 
Kienast	 =	 G.W. Kienast. The medals of Karl Goetz. Cleveland, Ohio 1967. / A supplement to the medals of Karl 	
		  Goetz. Lincoln, Nebraska 1986.
KB	 =	 Penningen geslagen of gegoten door de Koninklijke Begeer. 1880–1975.
KBA	 =	 Koninklijke Bibliotheek Albert I. De medaille in België van 1951 tot 1976 / La médaille en Belgique, de 	
		  1951 à 1976. Brussel 1980.
KM.	 =	 Ch. Krause & C. Mishler. Standard Catalog of World coins. Iola, Wisconsin.
			  – 1601–1700, 3rd ed.
			  – 1701–1800, 3rd ed.
			  – 1801–1900, 3rd ed.
			  – 1901–2003 30th ed.
			  – Deluxe ANA Centennial Ed. 1991.
			  – World Gold Coins. 2nd ed. Iola, Wisconsin 1988.
			  – World Crowns and Talers from 1601 to date.
Kooij	 =	 Catalogus van Nederlandse betaal- en reclame penningen. 2e druk. Vriezenveen 1987.
KPK	 =	 Catalogus der Nederlandse en op Nederland betrekking hebbende gedenkpenningen 1430–1813. 2 vol. 	
		  ‘s-Gravenhage 1903/1906.
Kreeft	 =	 W. Kreeft. Nederlandse maçonnieke penningen. Den Haag 1952.
de Kr./Mev.	 =	 W. de Kreuk & J. Mevius. Nederlandse Herdenkings- en Gelegenheidspenningen van Steden 	
		  1935–1989. Vriezenveen. 1990.
Laf.	 =	 J. Lafaurie & P. Prieur. Les monnaies des rois de France. Paris-Bâle 1951–1956.
Lav.	 =	 Ch. Lavanchi. Numismatique valaisanne. Sion 1985.
LaWe	 =	 A. J. Lansen & L. T. Wells. Plantage-, handels-, en mijngeld van Nederlands-Indië. Vriezenveen 2001.
Lucas	 =	 P. Lucas. Monnaies de Hainaut. 1981.
M.	 =	 E. Montenegro. Collector’s handbook of Italian coins 2003. Torino.
M.	 =	 F. Muntoni. Le monete dei papi e degli stati pontifici. Roma 1972.
de M.	 =	 J. de Mey. Répertoire de la numismatique des Pays d’en Bas 1419–1714. Bruxelles 1982.
		 =	 Les monnaies des Ducs de Brabant. 2 vol. Bruxelles / Amsterdam 1966/69.
Madai	 =	 D. S. Madai. Vollständiges Thaler-Cabinet. Köningsberg 1765/1774.
Mailliet	 =	 P. Mailliet. Catalogue des Monnaies obsidionales et de nécessité. Bruxelles 1870.
Maz.	 =	 J. Mazard. Histoire monétaire et numismatique contemporaire 1790–1965. Paris/Bruxelles 1965.
MdP.	 =	 Catalogue général illustré des éditions de la monnaie de Paris. 7 Vol.  Paris 1977.
Med. Ill.	 =	 E. Hawkins, A. W. Franks & H. A. Grueber. Medallic Illustrations of British History. 2 vol. Londen 1855. 	
		  Reprint Londen 1978.
Merle	 =	 F. Wallraf. Beschreibung der Kölnischen Münzsammlung des Domherrn von Merle. 
Mev.	 =	 J. Mevius & F .G. Lelivelt. De Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. Vriezenveen 1981.
			  – Catalogue of paper money of the V.O.C., Netherlands East Indies and Indonesia, from 1782 to 1981. 	
		  Vriezenveen 1981.
MG.	 =	 K. F. Morrison & H. Grunthal. Carolingian Coinage. New York 1967.
Mill.	 =	 H. C. Millies. Recherches sur les monnaies des indigènes…. ‘s-Gravenhage 1871.
Minard	 =	 L. Minard van Hoorebeke. Gildepenningen/Méreaux… Gent 1879.
Mitch.	 =	 M. Mitchiner. Oriental coins and their values vol. 1 - 3. London 1978–1980.
MMW.	 =	 H.G. Meijer, C.P. Mulder, B.W. Wagenaar. Orders and Decorations of The Netherlands. 1984.
N.	 =	 J. J. North. The English hammered coinage. London 1980, 1991.
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Nah.	 =	 M. de Nahuys. Histoire de numismatique de la Hollande sous le règne de Louis Napoleon. Amsterdam 1858
Nav. Med.	=	 British Naval Medals/Naval Medals I, II. Louis Alexander Mountbatten, Marquess of Milford Haven. 	
		  London 1919, 1921, 1928.
Noss	 =	 A. Noss. Die Münzen und Medaillen von Köln; – Die Münzen von Berg und Jülich / Berg. München 1929. 
u.a.
OP.	 =	 De Oranje Nassau boekerij en de Oranjepenningen in de Koninklijke Bibliotheek en in het Koninklijk 	
		  Penningkabinet te ‘s-Gravenhage. Haarlem 1898.
P.	 =	 A. Pick. Standard catalog of World Paper Money. Volume I & II. 7th ed. Iola, Wisconsin 1994/95.
P.	 =	 A.T. Puister. Groningse stedelijke munten. Jaarboek Munt- en Penningkunde 73 (1986), p. 5–72.
Pas.	 =	 T. Passon. Catalogus Nijmeegs Museum ‘Commanderie van St. Jan’ Nijmegen 1980.
Pax	 =	 J. Schulman. Coll. Le Maistre. Pax In Nummis. Amsterdam 1912–1913
PdA.	 =	 F. Poey d’Avant. Monnaies féodales de France. Paris 1858–1862 / reprint Graz 1961.
Pietersen	 =	 F. Pietersen. Catalogus Centraal Museum Utrecht. Utrecht 1978.
Polak	 =	 Dr. Arthur Polak. Joodse penningen in de Nederlanden. Amsterdam 1958.
PW.	 =	 D. Purmer & H.J. van der Wiel. Handboek van het Nederlands kopergeld 1523–1797. Vriezenveen 1996.
Pridm.	 =	 F. Pridmore. The coins of the British Commonwealth of Nations. Part 1 - 3. London 1965.
Quigg.	 =	 A. Hingston Quiggin. A survey of primitive money. London 1949.
Rat.	 =	 R. Ratto. Monnaies byzantines (sale catalogue) 1959 reprint of the 1930 original.
RBN	 =	 Revue de la Numismatique Belge. Brussel 1845–1992.
RIC	 =	 H. Mattingly and E.A. Sydenham, The Roman Imperial Coinage Vol. I - X, London, 1923 ff.
S.	 =	 F. von Schrötter. Brandenburg-Fränkisches Münzwesen. Halle 1927/1929.
S.	 =	 H. A. & P. J. Seaby. Standard Catalogue of British Coins; Coins of England and the United Kingdom. 37th 	
		  ed. London 2002.
Sanders	 =	 Drs. G.P. Sanders, Ridderorden en Onderscheidingen in Paleis Het Loo. Apeldoorn 2008.
de S.	 =	 F. de Saulcy. Recherches sur les monnaies des ducs héréditaires de Lorraine. Metz 1841.
Sch.	 =	 J. Schulman. Handboek der Nederlandse munten 1795–1975. Amsterdam 1975.
Schef.	 =	 A.A.J. Scheffers. Koninklijke bezoeken aan Utrecht en de Munt in de 19e eeuw. Utrecht 1999.
Scho.	 =	 C. Scholten. De munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee 1601–1948. Amsterdam. 1951.
Schulten.	 =	 W. Schulten. Deutsche Münzen aus der Zeit Karl V. Frankfurt a/M. 1974.
Seaby	 =	 D. R. Sear & R. Loosely. Roman Silver Coins. Vol. I - V. London 1988.
Sear	 =	 D. R. Sear. Greek Coins and their values. Vol. I Europe, vol II. Asia & Africa.
			  – Greek Imperial Coins and their values. London 1995
			  – Roman Coins and their values. 4th ed. London 1988.
			  – Roman Coins and their values. Volume I 280bc–ad96. Millennium ed. London 2000
			  – Byzantine Coins and their values. 2th ed. London 1987.
Ser.	 =	 C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de ‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.
Sev.	 =	 H.M. Severin. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917. Basel/Amsterdam/London, 1965.
SGK	 =	 Dr. J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door de 	
		  Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt en 		
		  geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. Amsterdam 1999.
Sim.	 =	 J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. Jemeppes-sur Meuse 1904.
Singh	 =		  Saran Singh. The Coins of Malaysia Singapore and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.
SNG ANS	=		  Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the American Numismatic Society. New 	
			   York 1961 ff.
SNG Ashm.	 =	 – Ashmolean Museum, Oxford. London 1976 ff.
SNG v. Aulock	 =	 – Sammlung v. Aulock, Deutschland. Berlin 1957–1968.
SNG Berry	 =	 – The Burton Y. Berry Collection. New York 1961 ff.
SNG BM	 =		  – The British Museum. London 1993.
SNG Cop.	=		  – The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942–	
			   1979.
SNG Evelpidis	 =	 – Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw.	 =	 – Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France	 =	 – Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Keckman	 =	 – The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante	 =	 – Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd	 =	 – The Lloyd Collection. London 1933.
SNG Lockett	 =	 – The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano	 =	 – Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München	 =	 – Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti	 =	 – Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer	 =	 – The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb.	 =	 – Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr	 =	 R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication AIPN, No. 6. 1982.
Syd.	 =	 E.A. Sydenham. (rev.) The coinage of the Roman republic. London, Spink & Son Ltd. 1952.
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Syp.	 =	 Jhr. C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
S&Z.	 =	 Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap Munt- en 		
		  Penningkunde 1899.
T/J	 =	 A. C. H. Toele & Drs. H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–1945. 
Leiden 1996.
TMP	 =	 Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN.	 =	 Trésor de Numismatique et Glyptique. Paris 1835.
Uzd.	 =	 V.V. Uzdenikov. Russian Coins 1700 – 1917. Moscow 1992.
V.	 =	 J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V.	 =	 P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 		
		  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Verk.	 =	 J.M.H.F.M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 		
		  interbellum. Deel i en ii. Maastricht 1994.
de V.	 =	 W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek van Gelderland; …Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 1867/1869.
dV&dJ.	 =	 J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ‘s-Gravenhage & 		
		  Amsterdam 1829/1837.
vG.	 =	 Dr. H. Enno van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH.	 =	 C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
vL.	 =	 Mr. Gerard van Loon, Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen, 4 vol. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 	
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Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk donderdag 22 april 2010
fax: +31 (0)35 6910878 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 22th, 2010. Bids by e-mail 
will only be executed if first accepted and acknowledged by us.
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